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TRÄDGÅRD. Blommade det vackert 
i din trädgård i somras? Pas-
sade du på att fotografera 
härligheten?  Skicka in din 
bild till Nya Åland och dela 
med dig av allt det vackra. 

Bilderna publiceras i vår 
bilaga Båt, stuga & trädgård. 

 SIDAN 16

Dela med dig
av trädgården

kultur 9
Hanne Palmqvist är direktör för 
Nordisk fi lm- och tv-fond. I går 
var hon på Åland och Nyan fi ck 
en pratstund med henne.

sport 19
”Det är en fördel om man
 vet hur en häst ser ut.”

ÅLANDSTRAVETS JAN BLOMQVIST 
LADDAR FÖR SÄSONGSPREMIÄR.

Det skulle vara en sensation 
om IFK-tränaren Pekka Lyy-
ski får sparken. Det anser 
vadslagningsbolagen.

Gunnel Nilsson hälsar välkom-
men till en späckad Vårmässa
i Eckeröhallen  i helgen.

NYHETER. Vad ska jag göra av mina andraklas-
säppel? funderade äppelodlaren Jan Mattsson i 
Finström Vestanträsk och lösningen blev drick-
bar. Nu har han börjat tillverka äppelmust som 
komplement till sin vanliga verksamhet.

På gården planerar han nu tillsammans med 
sambon Gun Strandberg att utveckla musttill-
verkningen och i höst komma igång ordentligt 
med produktionen.

Redan nu kan man dock köpa Mattssons must 

på Kantarellen, Sparhallen och Erik Mattssons i 
Godby. Musten fi nns i två sorter, en lite sötare 
must som gjorts av äpplet Santana och en must 
med mer fruktkött som gjorts på äpplet Aroma.

SIDAN 5

Skålar i sin egen äppelmust
Mustskål. Jan Mattsson och Gun Strandberg kan nu skåla i äppelmust som de tillverkar hemma på gården i Finström Vestanträsk. Maskinerna 
anlände vid årsskiftet och nu testar producenterna sig fram för att hitta just den must som de tycker smakar bra.  Foto: ERKKI SANTAMALA

NYHETER. Birka Line har fått ett preliminärt 
anbud i hundramiljonersklassen på dotterbola-
get Birka Cargo och med det har alltså Rede-
riaktiebolaget Eckerö fått en konkurrent. Dess-
utom har Birka fått ett preliminärt bud på 180 
miljoner euro på Birka Paradise.

Birka Lines styrelse meddelade i ett börsmed-
delande i går kväll att budet handlar om 95–100 
miljoner euro med avdrag för Birka Cargos la-
tenta skatteskulder på ca 8,7 miljoner euro.

Det blev omröstning i styrelsen om Birka 
skulle gå ut med ett börsmeddelande eller inte. 

Beslutet att ge offentlighet åt de nya anbuden 
togs med rösterna 3-2.

Samtidigt har Eckerö fått över 50 pro-
cent av Birkas aktier. Om rederiaktiebola-
get också lyckas få över 50 procent av rös-
tetalet, nu ligger man på 43,4 procent, kan 

Birka bli ett dotterbolag till Eckerö. Men 
då krävs också att styrelsen fattar beslut 
om att frångå sitt tidigare beslut, om att 
förutsättningen för att ta över Birka är att 
man får köpa 90 procent av aktierna.

SIDAN 3

Konkurrensen hårdnar
– nya anbud på Birka

ECKERÖS BUD PÅ BIRKA

Containerfartyg. Birka Carrier är ett av 
fartyget inom Birka Cargo. 
 Foto: KIKI ALBERIUS-FORSMAN

NYHETER. Det råder en mer eller  mindre total 
splittring om vårens tilläggsbudget. I gårdagens 
långa budgetdebatt framkom det att det inte 
bara råder oenighet mellan regeringspartierna 
utan att det också fi nns rejäla sprickor inom 
centern.

De stora momenten i budgeten, som väckte 
debatt, är räntestödet för bostäder, Hantverks-
skolans framtid och utvecklingen av Bomar-
sund.

Frisinnade accepterar ett räntestöd bara om 
det notifi eras i EU och används för bestämda 
målgrupper, liberalerna skulle föredra att man 
bara hade enhetslån och de obundna kallade 
systemet för en socialistisk Sovjetmodell.

Vad Hantverksskolan beträffar pågår en rejäl 
dragkamp mellan regeringens förslag, Kungs-
gården i Kastelholm, och Folkhögskolan i Fin-
ström.

Socialdemokraterna är som enda parti helt 
nöjda med tilläggsbudgeten. 

Liberalerna är i det stora hela eniga men av-
vaktar med beslut tills frågorna har utretts när-
mare i fi nansutskottet. SIDAN 4

Sprickor kring
tilläggsbudget

Stor seglingsfest väntar
NYHETER. I juli blir det riktigt trångt i Väs-
terhamn. Under tre dagar kommer några av 
världens största segelfartyg att ligga förtöjda 
i Mariehamn. Arrangörerna hoppas på en 
riktig folkfest. Anledningen till båtarnas när-
varo är tävlingen Tall Ships´ Race. SIDAN 7

Pappan bemöter
NYHETER. – Det är hennes ord mot mitt. 
Flickorna trivs bra hos mig, det kan mina 
grannar och kompisar intyga. Det säger pap-
pan till barnen i gårdagens artikel om Ann 
Eriksson i serien om barnskyddet. SIDAN 11
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Harriet Tuominen
Epost: harriet.tuominen@nyan.ax
Telefon: 528 464

Dill och persilja går inte att leva utan. 
Men till mina absoluta favoriter hör 
också rucola, vildrucola, antagligen för 
att den sår sig själv och numera fi nns 
litet överallt på baksidan av huset. Det 
enda som krävs är att man låter plan-
torna gå i blom och fröa av sig.

Gräslök fi nns det också alltid en tuva 
av, den kommer så snällt på våren lik-
som persiljan. Andra årets persilja är 
perfekt i väntan på att den nya skall ta 
sig.

Så olika slag av örter i krukor, låt 
dem växa till sig inne och ställ ut när 
det blir lagom varmt. Rucolan tål köld, 
persiljan likaså, men till exempel basili-
kan kan vara mer ömtålig.
Klipp och lägg i sallader och sop-
por, på smörgåsen eller i grytan. 
Eller bara smula ett blad mel-
lan fi ngrarna och känn doften!
Och så såg jag nyligen att näss-
lorna är på gång. Nässlor är kan-
ske inte vad vi avser med örter, men 
klipp ner litet färsk timjan i sop-
pan eller stuvningen. Det gör susen!
Någonstans stod det att siken går till 
nu, så det blir fi sk i dagens Matruta.

Fiskrullader i spenatsås
600 g fi lé av abborre, gös eller sik
0,5 tsk salt
svartpeppar
Örtblandning
Örtblandning
2 msk oliv- eller rypsolja
1 msk citronsaft
en kvarts kruka timjan
en halv kruka persilja
en nypa salt
grovmald svartpeppar
Sås
2 msk smör
3 msk vetemjöl
5 dl mjölk
salt, peppar
50 g fi nhackad djupfryst spenat
Överst
hackad persilja och timjan

Om du har abborr- eller gösfi léer så 
börja med att skära bort småbenen 
längs mittlinjen på filén genom att 
byxa dem. Plocka bort så mycket 
som möjligt av benen ur siken.

Rada ut filéerna på en skärbräda 
och strö på salt och peppar. Mät 
upp olja, citronsaft, kvistar av tim-
jan och persilja samt kryddor och 
kör till en slät smet i matbere-
dare eller med stavmixer. Bred ut 
blandningen på fiskfiléerna. Rulla 
ihop dem och fäst med en cocktail-
pinne.

Hetta upp fettet till såsen 
i en tjockbottnad kastrull. 
Rör i mjölet och låt det 
fräsa en stund under 
omrörning. Vispa ner 
mjölken, koka upp och 
låt sjuda under omrör-
ning några minuter. 
Krydda med salt och 
peppar och lägg ner 
spenaten så den smälter.

Lägg fiskrulladerna i den 
heta såsen och låt det hela 
sjuda ca 10 minuter. Titta 

efter halva tiden om det är skäl att 
vända rulladerna försiktigt.

Lägg upp och strö över hackade 
örter. Servera fisken med potatis 
och kokta morötter, blomkål och 
broccoli.

Potatis- och rucolasoppa
2 krukor rucola
3 stora, mjöliga potatisar, ca 500 g

2 vitlöksklyftor
1 lök
2 msk rypsolja
1,5 l grönsaks- eller hönsbul-
jong
svartpeppar, salt
1 dl vegetarisk grädde
Strö på

hackad basilika eller persilja
Servera med

hårdkokta ägghalvor

Skär rucolan grovt med 
kniv på skärbräda. Skala 

potatis och lök och skär i bitar.

Hetta upp 
oljan i en 
t j o c k -
b o t t -
n a d 
k a s t -
rull och 
fräs löken 
så den blir 
genomskin-
lig men inte 
brynt. Lägg i po-
tatis och buljong 
och koka tills potatisen 
är mjuk. Lägg i rucolan, 
hetta upp och mixa sop-
pan slät med stavmixer. 
krydda med peppar och vid 
behov med salt. Smaka av.

Slå i grädden och låt sop-
pan koka upp. Strö över 
färska, finhackade ör-
ter. 

Servera med kokta 
ägghalvor.

Våren, som nästan var sommar, kanske backar för ett 
tag, men det hindrar inte att tankarna har siktat in sig 
på sommarsmaker. Och dit hör örterna.  Örter, som 
man lätt kan odla själv men som också fi nns att köpa i 
kruka. Utbudet är verkligt brett.

� Visst är den en fröjd för ögat, den 
röda ängssyran (nedanför), som är 
ny bland örtkryddorna. Man blir glad 
av att titta på den, men den är god att 
äta också.

Smaken är syrlig och en aning 
skarp. Bladen ger färg åt sallader av 
olika slag, men de passar också bra 
att klippa ner i kalla fi sksåser, till ex-
empel den vanliga gräddfi lssåsen.

Om man vill lägga ängssyra i varma 
rätter så gör man det precis på slu-
tet.

Föreningen Inhemska trädgårds-
produkter håller koll på hur mycket 
färska örter vi äter. Det är en stadig 
ökning, och då handlar det i huvud-
sak om de färska örter vi köper i bu-
tiken. Vi köper 100 g färsk dill per år, 
40 g persilja och 60 g andra färska ör-
ter. Hälften av det är basilika. (ht)

Ögonfröjd med ny smak

Sommarsmak med färska örter

Basilika

Röd ängssyra.

Bara de länder, där kulturministeriet stöder gast-
ronomi och godkänner den som en del av landets 
kultur, kan bli gastronomiskt betydelsefulla. 
 ” FERRAN ADRIÀ, chef för El Bull, som anses vara världens bästa restaurang.
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I fjol infördes blodtjänst ka-
renstid för fästingbitna per-
soner som vill ge blod, och 
detta gäller även för årets 
blodgivningare.

”Om man blir biten av en 
fästing, får man inte ge blod 
förrän tidigast om en månad 
efter bettet. På det sättet 
finns det tillräckligt med tid 
för eventuella symtom att 
uppträda. Mot det TBE-vi-
rus, som bärs av fästingar, 
finns vaccin, och vaccinet ut-
gör inte hinder för blodgiv-
ning.” skriver Röda korsets 
blodtjänst i ett pressmedde-
lande.

Väga minst 50
Vid blodgivningen bör man 
kunna styrka sin identitet 
med en officiell, finländsk 
legitimation. Alla friska 
personer, mellan 18 och 65 
år och som väger minst 50 
kilogram, kan ge blod. Nya 
blodgivare bör vara under 
60 år.Männen kan ge blod 
med 60 dygns mellanrum 
och kvinnor med 90 dagars 
mellanrum.

1.000 givare behövs
Enligt uppgifter från blod-
tjänst behövs varje vardag 
blod motsvarande från 1.000 
blodgivare i Finland. Blodpro-
dukterna används bland annat 
vid operationer, för olycksof-
fer och cancerpatienter. 

Blodgivningen hålls på 
Röda kors-gården i dag, tors-
dag, mellan klockan 9-15. Re-
servera ungefär en timme för 
besöket.

ANNA BJÖRKROOS
anna.bjorkroos@nyan.ax

Fästing-
anpassad
blodgivning

Efterfrågat.  Varje vardag 
behövs blodet från 1.000 blod-
givare i Finland. I dag kan man 
ge blod på Åland. 
 Arkivfoto: GUNNAR ROOS

Röda korsets blodtjänst 
arrangerar blodgivning 
i Mariehamn den här 
veckan, men eftersom det 
förekommer så mycket 
fästingar på Åland har 
man infört en speciellt 
karenstid efter ett fästing-
bett.

� Polisen granskade i tisdags 
trafi ken på Ljungvägen i Ma-
riehamn och bötfällde fyra bi-
lister som körde för fort. De 
uppmätta hastigheterna var 
42, 47, 52 och 54 kilometer i 
timmen på vägsträckan som 
har en begränsning på 30 kilo-
meter i timmen.

Polisen har också fått in en 
anmälan om att någon i fre-
dags körde in i en förrådsdörr 
i Godby och sedan avvek utan 
att ge sig till känna. (as)

Fyra körde för
fort på 30-väg

Birka Line har mottagit ett 
preliminärt anbud på samtliga 
aktier i Birka Lines dotterbo-
lag Birka Cargo Ab Ltd. Birka 
Lines styrelse meddelar i ett 
börsmeddelande i går kväll att 
budet handlar om 95–100 miljo-
ner euro med avdrag för Birka 
Cargos latenta skatteskulder på 
ca 8,7 miljoner euro.

Nu har Birkastyrelsen gett 
ledningen i uppdrag att utreda 
budet närmare. Och inte bara 
det utan ledningen skall syna yt-
terligare ett anbud. Detta andra 
bud handlar om Birka Paradise 
och om att en mäklare har läm-
nat ett preliminärt bud på farty-
get om 180 miljoner euro.

Inte enig
Styrelsen betonar i börsmedde-
landet, som är en komplettering 
till styrelsens utlåtande om Re-
deriaktiebolaget Eckerös anbud 
för hela Birka, att varken anbu-
den eller prisen är bindande.

– Styrelsen anser dock att de 

värderingar som framgår ur an-
buden kan vara väsentliga för 
aktieägarna att känna till i den 
nuvarande situationen särskilt 
med beaktande av Eckerös 
komplettering av sin anbuds-
handling daterad 13.4.2007, 
skriver Birkastyrelsens ord-
förande Daniel Widman i 
börsmeddelandet.

Birkas styrelse var inte enig 
om att göra den här komplet-
teringen i form av ett börsmed-
delande. De av styrelsemed-
lemmarna som på något sätt är 
bundna till Rederiaktiebolaget 
Eckerö har reserverat sig, det 
vill säga vd Björn Blomqvist och 
styrelsens ordförande Jukka 
Suominen.

Avslöjar inte
Efter omröstning antogs kom-
pletteringen och de som röstade 
för den var Widman och styrel-
semedlemmarna Sture Carlson 
och Erik Wiljanen.

– Styrelsemedlemmarna 
Marika Palmqvist och Hans 
Mansén har inte deltagit i be-
handlingen eller utgivandet av 
detta kompletterande utlåtan-
de, skriver Widman i börsmed-
delandet.

Vem som har lämnat budet 
på Birka Cargo avslöjar Birka 
inte men spekulationerna är 
givetvis omedelbart i gång. 

– Ni är på fel spår, säger 
Trygve Eriksson, vd för Eriks-
son Capital som äger Rederi 

Ab Lillgaard, då Nya Åland 
ringer upp om han är inblan-
dad.

Jhonny Husell, stor aktieä-
gare i Birka, säger sig inte hel-
ler veta vem som ligger bakom 
budet. Koncernen Rettig Bore, 
som övertog rederiet Bror Hu-
sell Chartering, är nämligen en 
annan tänkbar budgivare på 
Birka Cargo.

Riva upp
Senast den 4 maj skall Birkas 
ledning avlägga rapport om bu-
den.

Utvecklingen inom Birka blir 
extra intressant eftersom Eck-
erö i går fl aggade för att de nu 
har fått 50,7 procent av Birka 
Lines aktiekapital och 43,4 pro-
cent av röstetalet. Om Eckerö 
får ytterligare 6,4 procent röste-
tal kan bolaget i princip besluta 
om att göra Birka Line till ett 
dotterbolag.

Men i så fall bör man riva upp 
sitt tidigare styrelsebeslut där 
man deklarerar att förutsätt-
ningen för att ta över Birka är 
att man får köpa 90 procent av 
aktierna.

På fredag går anbudstiden ut 
och då får vi också svar på frå-
gan hur många aktier och ett 
hur stort röstetal som Eckerö 
sist och slutligen kommit över.

TITTE TÖRNROTH-SARKKINEN
                titte.tornroth@nyan.ax

Konkurrerande anbud 
på Birkas dotterbolag

ECKERÖS BUD PÅ BIRKA

Lastfartyg. Birka Shipper är ett av fartygen i Birka Cargo-fl ottan.  Foto: TOMMY HARNESK

Birka Line har fått ett pre-
liminärt anbud på dotter-
bolaget Birka Cargo och 
med det har alltså Rederi-
aktiebolaget Eckerö fått en 
konkurrent.

Samtidigt har Eckerö fått 
över 50 procent av Birkas 
aktier vilket betyder att 
Eckerö, om man frångår 
tidigare beslut, kan göra 
Birka till ett dotterbolag.

Även nytt bud på Birka Paradise
� Den 8 mars 
kom köpeanbu-
det från rede-
riaktiebolaget 
Eckerö. Bolaget 
vill köpa samtliga 
aktier i Birka Line 
Abp. Värdet på 
affären uppgår till 
77 miljoner euro.
� Den  21 mars 
meddelade 
Birkas styrelse 
att man anser att 
anbudet är för 
lågt och att sty-
relsen anser att 
Birkas fortsatta 
verksamhet kan 
gynna aktieägar-
na bättre än om de säljer.
På grund av korsägandet 
mellan de två rederierna var 
det bara de tre ledamöter som 
inte har bindningar till anbuds-
givaren som beredde Birkas 
utlåtande; styrelseordförande 
Daniel Widman samt leda-
möterna Erik Wiljanen och 
Sture Carlson.
För att styrelsen skulle bli 
beslutför deltog också Eckerös 
styrelseordförande Jukka 
Suominen och vd Björn 
Blomqvist i mötet där Birka-
styrelsen tog ställning till utlå-
tandet till Eckerö. Suominen 
och Blomqvist röstade emot, 
omröstningen slutade 3-2 för 
att säga nej till budet.

� Den 4 april 
kom Ålands ak-
tiesparare med 
sina synpunkter: 
Budet är för lågt, 
affären bör, om 
den genomfös, 
ske genom 
fusion där aktier 
byts mot aktier, 
ett absolut krav 
är att bolaget bör 
börsnoteras.
� Den 16 april 
presenterade 
Eckerö en ny 
värdering av 
Birka Line, 
som Balance 
Consulting, ett 

oberoende värderingsinstitut 
inom Kauppalehti oy, har gjort. 
Enligt den uppgår värdet på 
Birka Line till 114 miljoner euro 
medan Eckerö värderar Birka 
till cirka 131 miljoner euro i 
anbudet.
� Samma dag, den 16 april, 
redovisade Eckerökoncernen 
sitt bokslut för perioden 1 fe-
bruari 2006 till 31 januari 2007. 
Bokslutet visade att koncer-
nens omsättning ökat med 13 
procent till 117,3 miljoner euro 
jämfört med 103,3 miljoner 
euro under föregående bok-
slutsår. Vinsten steg till 10,8 
miljoner euro.
� Anbudstiden avslutas den 
20 april, alltså på fredag.

Bakgrund/Eckerös bud på Birka

Daniel Widman



TORSDAGEN DEN 19 APRIL 20074 NYHETER

Tilläggsbudgeten väckte en 
intensiv och lång diskussion i 
lagtinget i går. En av de största 
frågorna var momentet om rän-
testöd för bostäder. Ett beslut 
som applåderades av socialde-
mokraterna och de allra fl esta 
inom centern men som väckte 
tveksamhet bland liberalerna 
och skarp kritik från både de 
obundna och FS.

I tilläggsbudgeten föreslås ett 
räntestöd på 150.000 euro för 
lån för 120 nya bostäder. Fs-
ministrarna Harriet Lindeman 
och Jörgen Strand

röstade mot förslaget då det 
behandlades i landskapsreger-
ingen och de fi ck i går stöd av 
sina partikamrater i lagtinget.

– Är det faktiskt rimligt att 
subventionera någons hyra i 30 
år, undrade Peter Grönlund, fs 
gruppledare i lagtinget.

– Fs är för räntestödet bara 
om det notifi eras i EU och går 
till de ändamål som EU god-
känner, sade Grönlund.

Privata näringslivet
EU-notifi eringen väckte över-
huvudtaget en ordentlig dis-
kussion och i synnerhet fs var 
tveksamma till om det alls är 
juridiskt korrekt av landskapet 
att bevilja räntestöd.

De obundnas Danne Sund-
man gick ännu längre än fs. Han 
kallade systemet med räntestöd 
och enhetslån för en socialistisk 
Sovjetmodell och att allt bo-
stadsbyggande borde skötas av 
det privata näringslivet.

– Dessutom bör vi få upp hy-
rorna, de är för låga i dag, sade 
Sundman som hellre satsar på 
skattelättnader och bostadsbi-
drag.

Speciella grupper
Men majoriteten i lagtinget är 
dock för stödet. 

– Behovet av bostäder är 

stort, konstaterade bostadsmi-
nister Britt Lundberg (c) och 
efterlyste ett bostadspolitiskt 
program av lagtinget.

– Det är relevant att fråga sig 
vem som ska komma i åtnjutan-
de av stödet, sa Lundberg.

Hon pekade på problem som 
kan uppstå om det ges till speci-
ella grupper, det kan dels leda 
till en segregering och dels till 
att näringslivets hela behov av 
bostäder inte tillfredsställs.

Centern stöder, med undan-
tag av Torbjörn Eliasson som är 
tveksam, förslaget.

Två fl ugor
Liberalerna ansåg i sin tur att 
bostadsbygge defi nitivt skall 
stödas men att det system med 
enhetslån som redan fi nns är 
tillräckligt.

 Socialdemokraterna var den 
enda lagtingsgrupp som utan 
förbehåll applåderade inte bara 
förslaget om bostadsstöd utan 
också hela tilläggsbudgeten i 
övrigt.

Den andra frågan som ledde 
till livlig debatt handlade om 
hantverksskolans framtid. I till-
läggsbudgeten föreslås att sko-
lan fl yttar från Tosarby till Kas-
telholms kungsgård, momentet 
går på 570.000 euro för en för-
sta etapp.

– Kungsgården måste i alla 
händelser renoveras, varför inte 
då slå två fl ugor i en smäll och 
utnyttja den för hantverkssko-
lan, sade Lasse Wiklöf (s) som i 
egenskap av fi nansminister pre-
senterade budgetförslaget för 
lagtinget.

Totalt splittrad
Socialdemokraterna tror på en 
synergieffekt då man kombine-
rar hantverksskolan med den 
kulturhistoriska miljön i Kas-
telholm och med golfbanan. De 
får stöd av fs och av de obundna 
medan liberalerna ställer sig av-
vaktande i väntan på att fi nans-
utskottet utreder de faktiska 
kostnaderna för skolan, hur den 
skall drivas och vilka inriktning-
ar undervisningen skall ha och 
med vilka mål.

Centern är totalt splittrad i 
frågan. I landskapsregeringen 

valde trafi kminister Runar 
Karlsson att gå emot partivän-
nerna Roger Nordlund och 
Britt Lundberg med sin åsikt att 
hantverksutbildningen borde 
fl ytta till Folkhögskolan i fi n-
ström. 

I lagtingsdebatten i går var 
det bara Anders Englund inom 
centern som stödde landskaps-
regeringens förslag om kungs-
gården, övriga centermedlem-
mar var helt inne på Karlssons 
linje med folkhögskolan.

Lagtingets prioritering
Speciellt kritisk var Gun Carl-
son som ansåg att det är dumt 
att inte utnyttja de utrymmen 
som redan fi nns i folkhögsko-
lan och som skulle innebära 
att kostnaderna blev av en helt 
annan klass än de beräknade i 
Kastelholm. 

– Jag föreslår att fi nansutskot-
tet åker ut till Folkhögskolan 
och till Kastelholm och tittar, 
sade hon.

Karlsson ifrågasatte också 
utbildningen som, enligt henne, 
nu planeras som en förbere-
dande utbildning för högsko-
lestudier och menade att den 
i stället borde vara inriktad på 
att utbilda personer som sedan 
kan fungera som hantverkare. 
Dessutom var hon kritisk mot 
att landskapsregeringen inte 
hade riktat in sig på folkhögsko-
lan från början eftersom det var 
lagtingets prioritering då hant-
verksskolans framtid var uppe 
till diskussion förra gången.

Åländskt kulturarv
232.000 euro fi nns upptaget i 
tilläggsbudgeten för att utveckla 
Bomarsund. Redan i budgetpre-
sentationen sade Wiklöf att han 
personligen kommer att föreslå 
ett tak på 150.000 och det var ett 
förslag som fi ck förståelse och 
stöd från många i lagtinget.

Men det fanns också röster 
som höjdes mot att Bomarsund 
skall få några pengar alls.

– Varför satsa på det ryska 
kulturarvet då vi har ett svenskt, 
en moderskultur? Bygg färdigt 
Kastelholm i stället, tyckte dan-
ne Sundman.

– Det är inte ryskt eller 

Politiska sprickor på många plan
Politikerna är splittrade 
om vårens tilläggsbudget, 
det framkom tydligt i går 
då lagtinget diskuterade 
budgeten. 

Det är inte bara sprickor 
mellan regeringspartierna 
utan också inom centern.

� Nu skall det bli möjligt att 
ta emot litet större fl ygplan 
på fältet i Mariehamn och få 
iland passagerarna utan stora 
problem. Landskapsregering-
en har bestämt sig för att köpa 
en universal fl ygplanstrappa 
för större fl ygplan från FWC 
Flight-Wood Consulting i Sve-
rige. Priset är 19.500 euro.

Den trappa som fanns tidi-
gare och rullades fram när det 
stora fl ygplan landade ägdes 
av Finnair och fl yttades från 
Mariehamn när Finnair lade 
ner trafi ken till Åland. (ht)

Nu köps trappa
till fl ygplan

� Ålands turistförbund skall 
ta fram ett frikort till muse-
erna. Kortet skall delas ut till 
journalister, författare, agen-
ter, återförsäljare och till be-
sättningar på internationella 
kryssningsfartyg. Landskaps-
regeringen har beslutat att 
landskapets museer och se-
värdheter är med i projektet.

Samtidigt har landskapsre-
geringen beslutat att besätt-
ningsmedlemmarna på de 
fartyg, som deltar i Cruise Ma-
riehamn i slutet av juli har fritt 
inträde till Ålands museum och 
Ålands konstmuseum. (ht)

Frikort till
museerna

� Majoriteten av lagtingsleda-
möterna var öppet irriterade på 
att landkapsregeringens minist-
rar debatterade med och mot 
varandra i gårdagens debatt om 
tilläggsbudgeten. I stället för att 
en enda minister presenterar re-
geringens förslag var fl era uppe 
i talarstolen i går.

– Efter språkdebatten i 
vintras beslöt talmanskon-
ferensen att vi skall undvika 
den här formen av debatter 
i lagtinget, förklarade första 
vicetalman Viveka Eriksson 
(lib).

– Att det hände igen skapa-
de därför irritation. (tt-s)

LR väckte irritation i lagtinget

svenskt kulturarv det handlar 
om, det är vårt åländska, repli-
kerade kulturminister Camilla 
Gunell.

Lasttrafi k stöd
Tilläggsbudgeten i övrigt inne-
håller inte andra frågor som var 
kontroversiella nog att debatte-
ras i går.

– Vi kan konstatera att det 
går bra för Åland just nu, vi 
har en stark ekonomi och god 
likviditet, sade Wiklöf i sitt öpp-
ningsanförande.

– Vi vet visserligen inte vilka 
de reala effekterna av den nya 
regeringens skattesänkningar 
blir och vi har också en avtalsrö-

relse i höst framför oss.
Wiklöf konstaterade att sjö-

fartspoltiken nu fi nns i reger-
ingsprogrammet.

– Dessutom har jag förra tis-
dagen fått löfte om att också re-
guljär inrikes lasttrafi k skall få 
samma stöd som motsvarande 
utrikes, sade han.

Överskottet i budgeten är på 
cirka tio miljoner och det sparas 
till 2008 års budbet.

Nu skall hela budgetpake-
tet till fi nansutskottet som tit-
tar närmare på varje enskild 
punkt.

TITTE TÖRNROTH-SARKKINEN
                 titte.tornroth@nyan.ax

� KUMLINGE. Kommun-
styrelsen har vid sitt senaste 
möte diskuterat bostadsbris-
ten i Kumlingeby. En tanke 
är att bygga ytterligare ett 
radhus med tre lägenheter i 
bostadsaktiebolaget Småtalls 
regi. Men det hänger ihop 
med en eventuell försäljning 
av Stenbacka 2.

Det har sedan en tid tillbaka 
påpekats att det råder brist på 
hyresbostäder på Kumlinge, 
det vill säga på huvudön, inte 
på Enklinge eller Seglinge. 

Ett önskemål är att ytterli-
gare ett radhus med tre hyres-
lägenheter byggs i anslutning 
till de tre redan befi ntliga 
husen i Kumlingeby. Husen 
ägs av fastighetsaktiebolaget 
Småtalls, där kommunen är 
delägare till 43 procent.

– Det är inte var dag man 
diskuterat kommunalt hus-
byggande här på Kumlinge, 
konstaterar kommundirektör 
Jim Eriksson.

Men frågan hänger sam-
man med hur det går med 
fastigheten Stenbacka 2, som 
kommunstyrelsen nu beslutat 
utbjuda till försäljning. Huset, 
ett radhus med tre lägenheter, 
har tidigare klassats som obe-
boeligt på grund av fuktska-
dor. Trots detta har privatper-
soner visat intresse för köp av 
fastigheten. Blir en försäljning 
av täcks bostadsbehovet för en 
tid framöver. (ka-f)

Bostäder behövs
till Kumlingeby

Oeniga centerkamrater. Runar Karlsson vill att hant-
verksskolan fl yttar till folkhögskolan medan Anders Englund vill att 
den fl yttar till Kastelholms kungsgård.  Foto: ERKKI SANTAMALA

Oenigt om tilläggsbudgeten. Åsikterna om tilläggsbudgeten går kraftigt i sär både mellan och inom regeringspartierna.  Foto: JONAS EDSVIK

� En person klämdes fast i 
sin bil i samband med en sing-
elolycka på Västerviksvägen i 
saltvik sent i går kväll.

Larmet gick strax före halv 
elva tiden på kvällen och så väl 
ambulans, brandkår och polis 
ryckte ut. Någon närmare in-
formation om olyckan hann 
Nya Åland inte få före press-
läggningen.

En person 
klämdes fast
efter singel-
olycka i Saltvik
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Den ligger fortfarande i sin lin-
da, Jan Mattssons äppelmust-
tillverkning. 

– I går körde vi ut must till 
Kantarellen, Sparhallen och 
Mattssons för att folk skall få 
prova, men vi har mycket jobb 
kvar än, säger Mattsson. 

Det är på Grannas i Finström 
Vestanträsk som Mattsson dri-
ver sitt lantbruk. Han odlar äp-
pel och kinakål, tidigare har han 
även sysslat med gurkodling.

– Men nu är det äpplena vi 
koncentrerar oss på, säger han.

Mattsson berättar att han har 
äppelträd planterade på ett un-
gefär 23 till 24 hektar stort om-
råde. Idén till att börja tillverka 
äppelmust fi ck han då han för-

sökte komma på något att göra 
av alla de andraklassäppel han 
får varje år. 

– Alla äppel som är lite för 
små eller som har blivit lite stöt-
ta är inget värda. Det här är ett 
sätt att göra något bra av dem 
istället för att sälja dem jättebil-
ligt, säger Mattsson.

Aroma och Santana
Hittills har Mattson har tagit 
fram två olika äppelmuster, en 
gjord på äpplet Aroma och en 
gjord på Santanaäpplet. 

– Santanamusten är lite sö-
tare. I Aromamusten fi nns det 
mer fruktkött.

De olika äppelsorterna påver-
kar förstås smaken, men även 
hur längre äpplet har lagrats på-
verkar hur söt musten blir. 

– Ju längre äpplet får mogna 
desto sötare blir det.

Vad Mattssons must skall heta 
är ännu inte bestämt. Inte heller 
hur förpackningen eller loggan 
skall se ut. Just nu använder 
Mattsson tre liter stora förpack-
ningar som han fi ck med då han 
köpte maskinerna till musttill-
verkningen. Förpackningarna 

har en kran, likt en vinbox, som 
musten tappas ur.

– Man ska luta boxen så det 
inte kommer in luft när man 
tappar musten, då håller den 
längre.

Mattssons must har en håll-
barhet på ungefär två veckor ef-
ter att den har öppnats. Oöpp-
nad håller den längre, även i 
rumstemperatur.

Inga tillsatser
Mattssons must görs från grun-
den i Vestanträsk. I de nya ma-
skinerna som de köpt in tvättas 
äpplena innan de rivs i större 
bitar för att sedan pressas. 

– Sedan fi ltrerar vi musten så 
att vi får exakt den mängd frukt-
kött som vi vill ha och sedan 
sätts den på tankar. Vi kommer 
att förpacka den själva också.

Hela tillverkningsprocessen 
kan skötas av en person men 
Mattsson har två anställda som 
skall jobba med musten.

– Man behöver vara två vid 
förpackningen i alla fall, men 
sedan beror det förstås på hur 
mycket man producerar.

Möjlighet att producera gan-

ska mycket must har man, så 
länge marknaden är positiv.

Musten är färdig att dricka 
direkt då man köper den, den 
skall inte spädas ut med vatten. 

– Och den enda ingrediensen 
är äpple. Vi använder inga till-
satsämnen.

Mattsson siktar på att kunna 
starta upp musttillverkningen 
ordentligt till hösten.

– Nu testar vi mest, både oss 
själva och musten. Vi behö-
ver öva lite så vi är redo i höst 
om det skall produceras större 
mängder, säger Jan Mattsson.

MALIN LUNDBERG
malin.lundberg@nyan.ax

Foto: ERKKI SANTAMALA
erkki.santamala@nyan.ax

Här görs åländsk äppelmust

Musttillverkare. Jan Mattsson och sambon Gun Strandberg har börjat tillverka äppelmust på gården i Finström Vestanträsk. Till hösten hoppas de kunna dra 
igång produktionen ordentligt.

Jan Mattsson i Finström 
Vestanträsk är en äp-
pelodlare som har börjat 
göra äppelmust som 
komplement till sin vanliga 
verksamhet.

– Idén fi ck jag när jag 
började fundera på vad jag 
skulle kunna göra av mina 
andraklassäppel, säger 
Mattsson.

Råvara. Musttillverkningen är ett bra sätt att göra något av alla de äppel som är 
stötskadade eller för små för att säljas som första klass. Här några Aromaäppel av 
andra klass, just sådana som skall användas till musttillverkningen.

Äppelfält. 23 till 24 hektar äppelodlingar har Mattsson för tillfället. De här 
träden, som är inne på sitt andra levnadsår, står tätt och utgör redan en stor 
volym.

Två sorter. Mattsons must fi nns nu att köpa i några åländska 
butiker.

� Trots vårvärme har inte nå-
gon björn synts komma ur nå-
got ide på Brändö.

– Nej, det har varit helt tyst 
om den saken, säger jakt-
vårdsföreningens ordförande 
Mathias Eriksson.

Själv tror han att det fanns 
två björnar i kommunen i hös-
tas. Spåren tyder på det.

– Och iakttagelserna var 
gjorda på långa avstånd, ändå 
tätt inpå vartannat tidsmäs-
sigt.

Han antar att björnen el-
ler björnarna övervintrat på 
fi nska fastlandet, men de kan 
mycket väl återkomma till 
Brändö så småningom. (ka-f)

Björnen borta
från Brändö

Ingen björn har synts till i vår 
på Brändö, enligt Mathias 
Eriksson. 
 Arkivfoto: ERKKI SANTAMALA

� Nyblivna migrations- och 
Europaministern Astrid Thors 
(sfp) har fått fl era hotfulla mejl 
från främlingsfi entliga perso-
ner. Thors, som även är Ålands-
minister, har i ett av mejlen 
uppmanats att fl ytta till Åland. 
Mejlet avslutas med meningen 
”vi mördar dig”, skriver Huf-
vudstadsbladet.

I ett annat mejl skriver nå-
gon ”Du mördas i år om du 
gynnar något vi anser vara 
fel”. Astrid Thors har efter 
de hotfulla mejlen stängt sin 
webbplats. (as)

Astrid Thors
mordhotad i mejl

� Hur skall trafi ken till och från 
Sottunga ordnas om och när det 
byggs en tunnel till Föglö? Det 
vill invånare på Sottunga veta i 
ett öppet brev till landskapsre-
geringen.

Landskapsregeringen hänvi-
sar till trafi kplanen från 2003, 
där det sägs att en ny färjlinje 
inrättas från Kökar via Kyrko-
gårdsö, Husö och Sottunga till 
Föglö Överö om ändhamnen 
för den södra linjen fl yttas från 
Långnäs till Föglö Hastersbo-
da.

Det fi nns också förslag om att 
fl ytta södra linjens ändhamn till 
nordöstra Föglö och därifrån 
köra via Sottunga, Husö och 
Kyrkogårdsö till Kökar.

Landskapsregeringen kon-
staterar att det än så länge inte 
fi nns några beslut om tunnel 
och att man därför upprepar 
det som sägs i planen för kort-
ruttssystem.

För att hålla samma stan-
dard som i dag på trafi ken bör 
tvärgående linjen fi nnas kvar 
och en helt ny linje inrättas för 
Sottunga – överö – Husö – Kyr-
kogårdsö – Kökar. (ht)

Sottungabor
frågar om tunnel

� Brändö kommun får stöd 
av landskapet för att planera 
ett nytt avloppsreningsverk.

Bidraget på 8.700 euro får 
motsvara högst 30 procent av 
kostnaden.

Avloppsrening
ska planeras
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Maj-Len Lindholm
Epost: majlen.lindholm@nyan.ax
Telefon: 528 449  BERNHARD, BERNT

Dagens namn

Kom ihåg OBS! Det händer

Gratulerar  50 år

Gratulerar 60 år

Döda

Vi firar  1-15 år

   GUDSTJÄNSTER

MARIEHAMNS
FÖRSAMLING

Torsdag 19.4

Kl 12 Torsdagslunch i S:t 
Görans förs.hem. 5€

Söndag 22.4

Kl 11 Högmässa i S:t 
Görans kyrka, Turakka, 
Eriksson, Oratoriekö-
ren, kyrklunch, försam-
lingens ungdomsgrupp 
serverar soppa och efter-
rätt 5€ till förmån för S:t 
Petersburgs gatubarn

Kl 14 Familjegudstjänst 
i Margaretagården, Tur-
akka, Laine, barnkören

Kl 18 Kvällsgudstjänst 
i S:t Mårtens kyrka, Tur-
akka, Laine, Tammer-
forsresenärer, kaffe

Tisdag 24.4

Kl 13.30 Pensionärsträff 
i Folkhälsans Allaktivi-
tetshus. Gäst May Flodin

Onsdag 25.4

Kl 8.30 Morgonmässa i 
S:t Görans kyrka, Byfält, 
Eriksson

Kyrktaxi mot beställning 
tel 19 500

Johan Söderström på Smeds-
gränd i Mariehamn fyller 12 år 
i dag, den 19 april. Han gratu-
leras av pappa, Roffe, Kerstin 
och Gretha.

BEATRICE
LUNDÉN
Namn: Beatrice Lundén.
Född: den 19 april 1957 i 
Mariehamn.
Bor: i Jomala Möckelö.
Yrke: labskötare.
Familj: maken Henrik, dot-
tern Emilia och sönerna Erik, 
Rickard och Johannes.
Födelsedagen: fi ras på Mau-
ritius.

BENGT
LINDQVIST
Namn: Bengt Lindqvist.
Född: den 19 april 1947 i 
Lemland.
Bor: i Lemland Flaka.
Yrke: maskinmästare på 
Vikinglinjens Amorella.
Intressen: båtar och sjöliv.
Födelsedagen: fi ras på lördag, 
den 21 april, med kaffepan-
nan varm efter klockan 19 på 
Solkulla i Flaka.

ELI
BERGENDAHL
Övermaskinmästaren Jakob 
Eli Bergendahl i Mariehamn, 
insomnade stilla 3 april 2007, 
i en ålder av 94 år. Han var 
född på Björnholma, Brändö 
som äldsta son till Oselia och 
Karl Bergendahl på Lillstu.

Efter verkstadspraktik på 
Crayton Vulcan i Åbo och 
Mattssons verkstad i Marie-
hamn utbildade han sig till 
maskinmästare vid Ålands 
sjöfartsläroverk.

Under andra världskriget 
tjänstgjorde Eli vid luftvär-
nets västra front. Hans upp-
gift var att dra telekablar för 
kommunikation. Efter kriget 
arbetade han för Thordén och 
Transatlantic rederierna un-
der svensk fl agg.

Ett livslångt intresse för Eli 
var radio, som ung byggde 
han kristallmottagare. En tid 
arbetade han som radiorepa-
ratör hos Hermansson. Han 
hämtade hem en av de första 
TV-apparaterna på Åland.

I slutet av 50-talet var Eli 
partredare med kollegor i m/
s Adina, en mindre lastbåt. 
Därefter började han tjänst-
göra på landskapets skär-
gårdsfärjor fortsatte fram till 
pensioneringen.

Under senare halvan av sitt 
liv levde han och Elisabeth, 
hans fru sedan 1941, halva året 
på sommarstugan i Björnhol-
ma. Där fi skade han och njöt 
av sin barndoms natur.

Eli sörjes av sin fru Elisa-
beth, barnen Roald och Ran-
dolph med fruar och Regina, 
barnbarn och barnbarnsbarn.

De här lilla tösen ska heta 
Sigrid, hon är lillasyster till Felix 
7 år och Elvira 5 år. Hon föddes 
den 11 april klockan 12.14, 
vikten var 3.725 gram och läng-
den 53 cm. Föräldrar är Maria 
och Tom Gråhn, familjen bor på 
Pensionatsvägen i Mariehamn.
  Foto: PRIVAT

� �  Ahveniset: Hej alla 3-6 
åringar! Kom med i den finska 
barnklubben. Den samlas lördag 
21.4 kl 12-14 på St. Mårtensgår-
den. Trevligt samvaro kring teman 
vår och färger med Hillemari och 
Inka.  Vårens följande klubbträff 
är 5.5. Anmälningar till Hillemari, 
tel. 050 351 17 97. Hei kaikki 3-6 
-vuotiaat! Tulkaa mukaan suomen-
kieliseen lastenkerhoon lauantaina 
21.4. kello 12-14 St. Mårtensgår-
denilla. Luvassa yhdessä teke-
misen riemua teemoina kevät ja 
värit. Ohjaajina Hillemari ja Inka. 
Kevään seuraava kerhokerta on 
5.5. Lisätietoja ja ilmoittautumiset 
Hillemarille, puh. 050 351 17 97.

� �  Busshistoriska sällskapet: 
Nostalgisk bussresa för alla trafi k- 
och bussintresserade till bussmuseet 
och museispårvägen i Malmköping 
lördagen den 12 maj. Deltagar-
avgift 40 euro. Förfrågningar och 
anmälningar till Bosse Ahlnäs, tfn 
0400 537 131. Se även hemsida om 
resan: http://home.aland.net/bosse/
busshistoria.htm

� �  De utvecklingsstördas väl 
på Åland: Årsmöte söndag 22.4 kl 
13.30 i HandiCampen.

� �  De utvecklingsstördas väl 
på Åland: Anhörigträff tisdag 24.4 
kl 18.30 i DUVs kansli. Habilite-
ringskoordinator Sandra Rasmus-
sen medverkar.

� �  Förbundet Ålands Sjö-
dagar: Vårmöte torsdag 19.4 kl 
18.30 i servicehuset, Sjökvarteret. 
Stadgeenliga ärenden. Styrelsen.

� �  Föreningen Hem och 
Skola vid Övernäs skola: 
Årsmöte i skolans rasthall, onsdag 
25.4 kl 18.30. Stadgeenliga 
ärenden. Efter årsmötet ordnas en 
förläsning med Sol-Britt Arnolds-
Granlund om att lära våra barn 
handskas med Internet. Rubriken 
är ”Vi surfar tillsammans”.

� �  Föreningen Vårt Hjärta: 
Hjärtrundepromenaderna avslutas 
söndag 22.4 kl 11.00 från Bal-
ticHallen i Västernäs och från Rö-
kerikiosken i Strandnäs. Motions-
kortet kan du lämna till ledarna 
för promenaderna eller till Info i 
Handicampen om du inte kommer 
till hjärtrundelotteridragningen 
som  sker tisdag 24.4 kl  19.00 
under månadsmötet på hotell 
Pommern.Hjärtligt välkomna!

� �  Föreningen Ålandsfåret: 
Årsmöte lördag 21.4 kl 16.00 på 
Ålands Naturbruksskola - stadgenli-
ga handlingar. Kaffe och smörgås till 
självkostnadspris  Mera information 
och anmälningar till Maija Hägg-
blom mobil 040-742 89 67 e-post: 
info@alandsfaret.ax Välkomna! 
Styrelsen.

� �  Godby Rotaryklubb: Vecko-
mötet torsdag 19.4 är ett klubbsam-
råd om medlemskapsutveckling och 
hålls på Ålands Hotell- och restau-
rangskola kl 17.30. Välkomna!

� �  Haraldsby marthaförening: 
månadsmöte hos Doris Hellman 
torsdag 19.4 kl: 19.00.

� �  Hammarlands ungdomsför-
ening: Krav Maga Självförsvarskurs 
för kvinnor lördagen den 5.5 till 
söndagen den 6.5. Hammarlands 
ungdomsförening arrangerar i 
samarbete med Stockholm Krav 
Maga Center en introduktionskurs 
i realistiskt sjävförsvar för kvinnor 
på Näfsby skola. Åldersgräns 16 
år. Pris 60 euro för HUF medlem-
mar, 80 euro för övriga. Bindande 
anmälan och info: Laura Korpi 
0457 330 55 26. Förtur för HUF 
medlemmar.

� �  Lumparlands marthafören-
ing: Möte i martharummet torsdag 
19.4 kl 19.30. Välkomna!

� �  Mariehamn Zonta Club: 
Valmöte torsdag den 19.4 kl 18.30 
i Lemböte lägergård. Anmälan 
snarast till Maggi Holmberg, telefon 
19 740.

� �  Marthadistriktet och 
Hemslöjdssektionen: Ge-
ta – Saltvik – Sund och Vårdö och 
du som har vägarna förbi. Handar-
betsakuten fi nns på Mariagården i 
Kvarnbo söndag 22.4 kl 13-17.00. 
Kaffe och smörgås. Välkomna.

� �  Pensionerade lärare: 
Välkomna till vårlunch i pensionat 
Solhem tisdag 24.4 kl 12.00. Ring 
Rubi tfn 33 626 eller Göta tfn 12 574 
senast 22.4.

� �  Psykodramagruppen: Träff 
söndag 22.4 kl 17.30, Norragatan 
17.

� �  Röda Korsets damkom-
mitté: Träff torsdag 26.4 kl 12.30 på 
Röda Korsgården. Kom i håg att ta 
med vinster till sommarmarknaden.

� �  Saltviks församling: Pensio-
närsträff med lunchservering torsdag 
26.4 kl 11-13.00. Gäst: Kaj-Gustav 
Sandholm med kör. Ring Lottas 
taxi 43 671 eller Sussie 43 413 för 
östra Saltvik och för västra Saltvik 
ring Birgitta 0457-548 30 36 för 
busstransport.

� �  Visan Vänner: Städtalka på 
vår föreningslokal Viserian, Bolsta-
vägen, torsdag 19.4 kl. 18.00. Tag 
med nåt av tugga på, så bjuder vi 
på dryck.

� �  Visan Vänner: Visafton på 
Kvarnbo gästhem lördag 21.4 kl. 
19.00. Efter konserten sitter vi kvar 
och har trevligt med ännu mera 
sång. Allmänheten är också välkom-
men. Kaffebröd, smörgåsar, dryck 
med mera fi nns att köpa.

� �  Ålands Country and Music 
Club: Kom ihåg att anmäla dig till (0-
15 år) småstjärnorna senast 15.6 tel 
42 382  eller e-post: info@basto.ax  
Efterlyses även marknadsförsäljare 
till Countryfestivalen 29 juni-1 juli.

� �  ÅKD: Hunduppfödare! 
Uppfödarkväll på Park fredag 20.4 
kl 18.30. Alla med. Info: Thea-Lena 
Wiedebaum tfn 35 540. Anmäl 
dej gärna så vi vet med kaffe och 
tilltugg.

� �  Ålands Natur och Miljö: 
Vårmöte på torsdag den 19.4 på 
Naturbruksskolan. Vi träffas kl 18.00 
på Noragatan 13 för samåkning eller 
kl. 18.15 på parkeringen nedanför 
skolan. Vårvandring till fårhagen, 
utdelning av miljöpriset, kaffeser-
vering.

� �  Ålands taxklubb: Grupp 4 
(taxar) och Grupp 6( bl.a stövare, 
beagle, bassets, mm). Hundutställ-
ning anordnas söndag 27.5. Kom 
ihåg att sista anmälningsdag är 27.4. 
För ytterligare info: Lillevi Hagberg 
040 843 11 50.

� �  Ålands transportarbetare: 
Vårmöte lördag 21.4 kl 11.00 på 
Ulfsby Källarkrog, anmälan till Diana 
tel: 0457 097 19 30.

� �  ÖSUF: Kronbindning på 
Högtomt söndag 22.4 kl 18.30.

� �  Östra Saltviks marthafören-
ing: Möte måndag 23.4 kl 18.30 hos 
Sigrun. Betonggjutning med Gerd 
Karlsson. Anmälan senast söndag 
22.3 till Sigrun.

TORSDAG 19.4
BLODGIVNING
� �  Röda Korsgården kl 
9.00-15.00. Man kan ge blod 
om man är frisk, mellan 18 och 
65 år och väger minst 50 kg.

MUSIK/POESI
� �  Bagarstugan i Marie-
hamn kl 18.30. ”Rödvinsfi losofi  
och Pilsnerpoesi”. Öppet att 
läsa, deklamera, sjunga eller 
berätta dina alster.

NÖJE
� �  Arkipelag nattklubben 
kl 22.00. Bar dj.
� �  Parks bar kl 22.00. 
Bartrubadur Andreas Norlin.

NY UTSTÄLLNING
� �  Ålands konstmu-
seum. DU – JAG – VI. Elev-
arbeten från Ålands lyceum. 
Pågår till 2 maj.

SMÅSTJÄRNOR
� �  Ödkarby skola kl 
19.00. Småstjärnorna med 
”professionell” jury.

FREDAG 20.4
MUSIK
� �  Musikinstitutet kl 
19.00. ”Way abroad to 
Broadway”. En resa i mu-
sikalens underbara värld 
med sångare och kör från 
Musikinstitutet under ledning 
av lärarna Bertil Andersson, 
Peter Nordman, och Catha-
rine Frisk-Grönberg.

NÖJE
� �  Arkipelag nattklub-
ben kl 22.00. Chris Paton 
Band.
� �  Dinos bar kl 22.00. 
Man.Machine.Industry/Ling-
ua/Rock dj.

� �  Parks bar kl 22.00. 
Bartrubadur Andreas Norlin.

� Varje år arrangerar mis-
sionssyföreningarna i Jomala 
församling traditionell blom-
skottsauktion.

– Nu är det dags igen, med-
delar diakoniarbetaren Mis 
Nordberg. Den hålls nästa 
tisdag, den 24 april klockan 
19 i Olofsgården.

Förutom auktionen blir det 
kaffeservering och lotteri.

– Blomskott av alla de slag 
tas emot med tacksamhet, 
säger Mis Nordberg. Alla är 
hjärtligt välkomna!

Blomskott
på auktion

Telefonkatalog
på nätet

www.nyan.ax

� Ecolocus ab har regist-
rerats som nytt bolag i Ma-
riehamn. Verksamhetsom-
råde uppges vara att äga och 
besitta fast egendom samt 
idka handel med värdepap-
per. Bolaget kan även idka 
konsultverksamhet inom 
markandsförings- och it-
branschen. Aktiekapitalet är 
2.500 euro.
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I samband med tävlingen 
Tall Ships´ Race väntas ett 
stort antal segelbåtar lägga 
till i Västerhamn, flera av 
dem är riktigt stora. Bland 
annat är det redan bekräftat 
att det tyska fartyget Alexan-
der von Humboldt kommer 
till Mariehamn och förgyller 
evenemanget Cruise Marie-
hamn den 23-26 juli.

Tall Ships´ Race går i år 
mellan Århus och Szczecin 
i Polen. Sträckorna Århus-
Kotka och Stockholm-Szcze-
cin är tävlingsetapper, med-
an etappen mellan Kotak och 
Stockholm är en vänskaps-
segling och besättningarna 
väljer då själva vilka hamna 
de lägger till vid på vägen. 
Av de drygt 100 båtarna som 
anmälts till Tall Ships´ Race 
väntas ett 60-tal lägga till i 
Mariehamn och delta i Crui-
se Mariehamn.

Rekordmånga A-klassfar-
tyg, det vill säga de största 
båtarna, är anmälda till årets 
tävling. Hela 19 stycken del-
tar, men hur många som 
kommer till Mariehamn vet 
man först samma dag som 
Cruise Mariehamn inleds. 
Ett fartyg som arrangörerna 
hoppas på är Sedorv, värl-
dens största traditionella se-
gelfartyg.

Även ett 40-tal B-klassfar-
tyg deltar i tävlingen. Sko-
naren Linden är ett exempel 
på ett B-klassfartyg.

Trångt i hamnen
Den som ansvarar för ham-
nen under de hektiska da-
garna är Henrik Nordlund.

– Det kommer att bli trångt 
i hamnen. Båtarna kommer 
att ligga ända från Birka Pa-
radise till Klintkajen. Om 
man lägger ihop längden på 
alla båtar som hittills är an-
mälda till tävlingen blir det 
tre kilometer.

Värd för Cruise Marie-
hamn är Mariehamns stad 
men det är Åländska Se-
gelsällskapet (ÅSS) som ar-
rangerar det hela. Sällskapet 
räknar med att mellan 1.000 
och 2.000 besättningsmän 
kliver iland på Åland. En hel 
del evenemang ska anordnas 
för att roa besättningarna, 
ålänningarna och turisterna. 
En riktig folkfest ska det 
bli.

Lokal prägel
På dagtid ordnas aktiviteter 
och tävlingar för besättning-
arna och på kvällarna blir 
det underhållning i Badhus-
parken för allmänheten med 
fritt inträde. Lokala band, 
trubadurer och discjockeys 
ska spela, men vilka det blir 
är ännu inte klart.

– Det blir tre festkvällar 
och vi hoppas att det kom-
mer massor med ungdomar, 
säger Taru Kaupinen som är 
programansvarig.

30 frivilliga ska jobba med 
att ta emot besättningarna 

och totalt kommer 60 frivil-
liga jobba med evenemang-
et.

Maten under Cruise Ma-
riehamn ansvarar ÅSS-krö-
garen Michael Björklund 
för.

– Vi ska försöka bjuda på 
närproducerat och vi satsar 
på rejäl traditionell mat.

Björklund vill också ordna 
några ”happenings” kring 
alkoholhaltiga drycker.

– Jag vill ha hit Stallhagen 
som kan berätta om sin öl 
och jag vill ordna en rom-
provning.

ANDERS SIMS
anders.sims@nyan.ax

tfn 528 453

Storfest när skeppen anländer
Kommer. Det är redan klart att tyska Alexander von Humboldt kommer till Mariehamn i juli.  Foto: JALO SYRJÄLÄ

Flera av världens största 
segelfartyg kommer till Väs-
terhamn i Mariehamn i juli.

I dagarna tre ska festlig-
heterna pågå med anled-
ning av tävlingsbåtarnas 
besök.

Segelfest. Det kommer att bli riktigt trångt i Västerhamn när fl era stora skepp och många 
mindra segelbåtar lägger till i sommar. Så här såg det ut i samband med Tall Ships´ Race 2003. 
 Foto: ERKKI SANTAMALA

Arrangerar. Krögaren Michael Björklund samarbetar med 
arrangörskommittén som här representeras av Nora Rosenström, 
Taru Kauppinen, Pontus Nikula och Henrik Nordlund. 
 Foto: ANDERS SIMS

Färska siffror om ålänning-
arnas åldersstruktur vid års-
skiftet finns nu på ÅSUB:s 
hemsida.

Av befolkningen på 26.923 
personer var 5.694, eller 
drygt 21 procent, under 18 
år. De som var 18 till 64 år 
var 16.666 personer vid årets 
slut, nästan 62 procent av 
befolkningen. De som är 65 
år eller äldre var alltså 4.563 
personer vid årskiftet.

Fyra personer hade upp-
nått 100 års ålder, tre fyllde 
100 under 2006 och en blev 
101.

Den allra största årskullen 
var 53:orna, i dubbel bemär-
kelse. De som var födda år 
1953 och fyllde 53 år under 
året var 451 personer.

– Överhuvudtaget fanns 
de största årskullarna i med-
elåldern, mellan 30 och 64 
års ålder var alla årskullar 
större än 300 personer, en-
ligt ÅSUB.

 En annan grupp med sto-
ra årskullar var de som föd-
des under ”baby-boomens” 
år i slutet av 1980-talet och 
på 1990-talet. I åldrarna 7–
18 år var alla ettårsgrupper 
större än 300 personer. Ock-
så de barn som föddes under 
2006 var en stor årskull, 302 
stycken.

– Om detta är endast en 
tillfällig uppgång eller bör-
jan på en ny period med 
större årskullar vet vi först 
om några år.

Småbarn ökade
Det ökande antalet födda 
2006 bidrog i alla fall, till-
sammans med inflyttning, 
till att åldersgruppen 0–6-

åringar ökade med 36 un-
der året. De i skolåldern, 
7–15 år,  minskade med 50 
på grund av att det är stora 
årskullar som är på väg bort 
från denna åldersgrupp.

Av Ålands befolkning 
hade 24.684 personer svens-
ka som modersmål enligt 
befolkningsregistret. Det är 
en ökning med 48 personer 
från 2005, men eftersom 
personer med andra språk 
ökade mera, sjönk andelen 
svenskspråkiga från 92 till 
91,7 procent.

De som hade finska som 
modersmål uppgick till 1.352 
stycken, vilket är en ökning 
med 8 personer. Andelen 
var oförändrat fem procent 
av befolkningen.

Internationellt
Personerna med andra språk 
ökade med 101 stycken och 
uppgick vid årets slut till 887 
personer. Bland dessa per-
soner fanns 49 olika språk 
representerade, många talas 
dock av bara några få perso-
ner.

Ingen av dessa språkgrup-
per omfattar mer än hundra 
personer, men närmast är 
estniska med 94 personer, 
samt engelska, lettiska och 
ryska som alla också översti-
ger 70 personer. Under året 
var det rumänska och est-
niska som ökade mest med 
ett plus på 17 respektive 15 
personer.

De finska medborgarna 
ökade med 41 under året 
och de svenska medborgar-
na med 30 personer, medan 
medborgarna i andra länder 
blev 86 flera. (m-ll)

Var sjätte ålänning
är nu pensionär
Var sjätte ålänning, eller 
nästan 17 procent av den 
åländska befolkningen, 
har uppnått pensionsål-
dern, är alltså 65 år och 
äldre. Nu är ju fl er än 
dessa 4.563 personer 
pensionärer förstås, men 
de är yngre.

Enligt ÅSUB:s färska 
siffror fi nns också fyra 
ålänningar som fyllt 100 
år. Dessutom får vi veta 
att Åland blir mer och mer 
internationellt.

Befolkning
Totalt  26.923
Under 18 år  5.694
18 till 64 år   16.666
65 år eller äldre  4.563 

Modersmål:
Svenska   24.684
Finska   1.352
Övriga språk  887

 Siffrorna gäller läget
 vid årsskiftet.

Fakta/Ålänningarna

Messa Nyan!
0457-323 4444
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Jan Kronholm
Epost: jan.kronholm@nyan.ax
Telefon: 528 466 ”

Ålands
litteraturförening
 inbjuder alla medlemmar 
och övriga intresserade till ett 
arrangemang som man gett 
namnet ”Rödvinsfi losofi  och 
Pilsnerpoesi” på Bagarstugan 
i Mariehamn i kväll, torsdag, 
kl 18.30.

– Här har du nu chansen 
att läsa, deklamera, sjunga 
eller berätta dina alster för 
likasinnade. Vi har bjudit in 
gäster som ska bryta isen. 
Detta är också en möjlighet 
för dig som är intresserad av 
vår verksamhet att få kontakt 
med oss, skriver föreningen i 
ett pressmeddelande. �

Johanna Grüssner
medverkar
som solist i en konsert med 
musik av Duke Ellington i 
Danderyds kyrka i Stockholm 
på söndag, den 22 april, kl 19.

Utöver Johanna Grüssner 
medverkar Danderydskören 
och Koralkören med Chris-
tiane Højlund som dirigent,  
Kirk Quintet med Erik Dahl-
berg, Lars Sjösten, Claes 
Brodda, Arne Wilhelmsson 
och Hasse Carlsson.

I repertoaren ingår bland 
annat: ”Heaven”, ”I’m 
Beginning To See The Light”, 
”Come Sunday”, ”Almighty 
God”, ”Daydream”, ”I 
let a song Go Out of My 
Heart”. �

Sångkören
Triolen håller
 en allsångskväll för alla 
sångintresserade på Valborg 
i Lemland tisdagen den 24 
april kl 19.30. Dirigent är 
John-Adam Sjölund och 
det blir även servering och 
lotteri. �

Ålandsbekanta
Petronella Wester
har premiär på fredag, den 
20 april,  med en egen show 
på Casinoteatern i Stock-
holm. ”Sånger från en hemlig 
trädgård” eller ”Man kan ju 
alltid hoppas...” är namnet 
på showen där Petronella 
Wester framträder tillsam-
mans med en kvartett och 
en kör i nyskrivna sånger av 
Agnes Berg.

En blandning av bossa, jazz 
och vispop med ”fi nurliga och 
tänkvärda texter”. Humoris-
tiska inslag med Petronellas 
tankar, funderingar, drömmar 
och refl ektioner utlovas också 
i en föreställning ”med 100 % 
hjärta och glimten i ögat”. �

”Hello, Dolly”
är sommarens
pjäs på Lurens sommarteater 
i Östra Nyland. Rollbesätt-
ningen är klar och antalet 
medverkande på scen är ett 
trettiotal aktörer.

Repetitionerna under 
regissör Christian Lindroos 
ledning har kommit bra 
igång. Efter fjolårets publik-
succé ”Sugar” med 8.813 
åskådare tror Lurens-gänget 
på minst lika god framgång 
med denna sommars musikal. 
Bokningarna för sommaren 
är i full gång.

Närmare uppgifter fås på 
hemsidan www.lurens.fi . �

Stefan Simonsen dirigerar och 
även Annika Pensar, körens ti-
digare dirigent, samt dess vice 
dirigent Andreas Karlsson 
medverkar. Annika Pensar är 
också solist, liksom ytterligare 
en eller ett par körmedlem-
mar. Ackompanjatör är Guy 
Karlsson och programpresen-
tatör Börje Almberg, berättar 
körens sekreterare Iréne Lil-
jegren.

I programmet återfi nns någ-
ra verk ur körens repertoar 
under de senaste trettio åren, 
men även alldeles nyskrivna 
eller nyarrangerade verk av 
Stefan Simonsen och Kjell 
Frisk. Blandningen kryddas 
med några musikallåtar.

Trots att kören nu koncen-

trerar sig på den förestående 
jubileumskonserten så plane-
rar man även för hösten. Den 
13-14 oktober gästas Can-
tilena av Aurora-kören och 
Brage-kören, från riket,  för 
en gemensam konsert.

Eftersom Cantilena under 
sina trettio år har uppträtt i 
alla åländska kyrkor utom i 
Brändö planeras nu en julkon-
sert just i Brändö kyrka sönda-
gen den 9 december. Konser-
ten ges även i Finströms kyrka 
söndagen den 16 december.

Början i Saltvik
Cantilenas trettio år samman-
fattas i en historisk översikt 
som Britt Lindholm samman-
ställt. Lindholm har, liksom 
även Benitha Jansson, Barbro 
Karlsson och Sören Karlsson, 
sjungit med ända från början.

Det var ett femtontal ung-
domar i Östra Saltviks ung-
domsförening som tog kontakt 
med Karl-Gunnar Fagerholm 

för att starta en ungdomskör. 
Första träffen hölls den 14 
mars 1977. Då bildades Ung-
domskören.

Under de första åren sjöngs 
mest två- och trestämmiga 
sånger. Vid en bygdefest på 
Högtomt den 26 november 
1978 framträdde Ungdoms-
kören för första gången of-
fentligt.

I början av år 1980 tog kö-
ren namnet Saltviks ungdoms-
kör och den växte genom att 
ungdomar främst från Saltvik 
anslöt sig. Efterhand kom 
ungdomar från hela Åland 
med. Vid en konsert i Kastel-
holms slott 8 maj 1983 använ-
des för första gången namnet 
Cantilena. 

Många framträdanden
Fram till 15-årsjubileet 1992 
hade kören uppträtt 117 gång-
er i Finland, Sverige, Norge, 
Danmark och USA. Kören 
hade även uppträtt i radio och 
tv. Sommaren 1992 besökte 
kören Ösel i Estland.

På hösten 1992 blev Annika 
Pensar dirigent då Karl-Gun-
nar Fagerholm slutade.

Kören har alltid deltagit fl i-
tigt i Ålands Sång- och Musik-
förbunds arrangemang, bland 
annat inför den stora fi nlands-
svenska sångfesten i Marie-
hamn 1996.

Bland körens höjdpunk-
ter under 2000-talet nämns: 
Nordisk-Baltisk körfestival i 
Skien, Norge, ”Sånger för li-
vet” under ledning av  Kjell 
Lönnå tillsammans med  över 
3.000 andra sångare och kän-
da artister som Carola, Tito 
Beltran, Tommy Körberg, 
Mikael Wiehe med fl era i 
Globen, lokal gästkör i Lasse 

Holms ”Diggiloo” där man 
sjöng med Lotta Engberg, Eli-
sabeth Andreassen, Pernilla 
Wahlgren och Lasse Kronér 
och en resa till Färöarna där 
kören framförde ett program 
med sånger från länder runt 
Östersjön.

Kassetter och cd-skivor 
har kören gett ut: ”Cantilena 
sjunger julsånger” (1989), 
”Julstämning” (2003 ) och 
”Årstidspsalmer från Åland” 
(2005) med musik av Knut 
Grüssner och texter av Göran 
Andersson.

Hösten 2006 överlämnade 
Annika Pensar taktpinnen till 
Stefan Simonsen.

Vissa problem
Ett par orosmoln skymmer 
dock sångarhimlen just nu:  
Det är att svårt att få nya sång-
are, främst manliga, och kören 
vet inte hur Medborgarinsti-
tutet och dess medlemskom-
muner löser de ekonomiska 
frågorna.

– Efter trettio år är kören 
fortfarande betydelsefull för 
oss sångare samt en viktig del 
av det åländska musiklivet, av-
slutar Britt Lindholm.

När Cantilena höll årsmöte 
i februari omvaldes Susanne 
Salminen som  föreningens 

ordförande samt Stefan Si-
monsen som körens dirigent. 
Övriga styrelsemedlemmar är 
Stanley Sommarlund, Iréne 
Liljegren, Lili-Ann Sund-
ström, Louise Brunnsberg 
och Gustaf Schultz, supple-
anter är Maj Falck och Bengt 
Malmberg.

Jubileumskonserten i stads-
huset fredagen den 27 april 
inleds kl 19.30.

JAN KRONHOLM
jan.kronholm@nyan.ax

Trettio år av sång fi ras 
med jubileumskonsert

Från ungdomskör till Cantilena

Körövning. Cantilenas sångare mjukar upp musklerna under ledning av dirigenten Stefan Simonsen vid en övning i augusti i fjol.  Foto: JONAS EDSVIK

Vårens stora projekt för 
Cantilenakören är körens 
30-årsjubileum, som fi ras 
med en konsert i Marie-
hamns stadshus fredagen 
den 27 april.

Stämningsfullt. Cantilena ger julkonsert i Hammarlands 
kyrka i december 2005.  Foto: JONAS EDSVIK

Dirigenterna Annika Pensar och 
Kaj-Gunnar Fagerholm hyllades 
i samband med 25-årsjubileet år 
2002.  Foto: STEFAN ÖHBERG

Ambition är misslyckandets 
sista tillfl ykt.   OSCAR WILDE
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Hanne Palmqvist kom till 
Åland på inbjudan av Nordens 
institut och höll i går kväll 
ett föredrag i serien ”Röster 
i Norden”under  rubriken: 
”Vad kan Nordisk fi lm- och 
tv-fond göra för den åländska 
fi lmen?”

Möjligheter
När Nyan träffade Hanne 
Palmqvist under ett besök på 
Ålands fi lminstitut i går på ef-
termiddagen ställde vi samma 
fråga.

Som svar berättar hon om 
de möjligheter som fonden 
har att erbjuda och som na-
turligtvis också kan komma 
åländsk fi lm till del.

Att hon är ganska stolt 
över fonden verksamhet går 
inte att ta miste på.

– Många av de nordiska 
spelfilmer, dokumentärer 
och tv-serier som också ålän-
ningarna följer med på tv har 
vi varit med och finansierat. 
I dag fick jag programbladet 
från filmfestivalen Vera och 
fann också där filmer som vi 
gett stöd.

Fonden ger årligen bidrag  
till omkring ett trettiotal  
spelfilmer, lika många do-
kumentärfilmer och mellan 
fem och tio tv-serier.

Ifall ansökningar kom-
mer in från åländska projekt 
kommer de att behandlas 
lika som alla andra ansök-
ningar.

Grund måste fi nnas
– Det betyder att man först 
måste ha ordnat med en na-
tionell grundfinansiering, 
sedan kommer vi och läg-
ger glasyren på kakan, säger 

Hanne Palmqvist med ett 
engelskt uttryck.

Detta förfaringssätt gör att 
många fi lmer som inte kan 
få fondens stöd ändå blir till 
eftersom grundfi nansieringen 
är ordnad och man kanske då 
kan få resten från något annat 
håll.

Även tillbaka
Systemet är dessutom upp-
byggt så att det kan gå pengar 
i båda riktningarna och att 
man ibland kan dela ut mer 
än de 70 miljoner som i lika 
delar skjuts till av de nordiska 
regeringarna, de fem nordiska 
fi lminstituten och av de nord-
iska tv-bolagen.

– Om en fi lm blir fram-
gångsrik och spelar in mer än 
125 procent av produktions-
kostnaderna så skall stödet 
från fonden betalas tillbaka 
och kunna användas för att 
fi nansiera andra projekt. Så 
skedde till exempel med  ”Så-
som i himmelen” som blev en 

stor publikframgång.
Hanne Palmqvist konsta-

terar att det lätt blir ganska 
mycket prat om pengar när 
det handlar om fonden. Och 

visst är pengar viktiga i sam-
manhanget.

– Men minst lika viktigt är ju 
att det blir massor med god fi lm. 
Och det blir det, säger hon.

JAN KRONHOLM
jan.kronholm@nyan.ax

tfn 528 466

Nordiska fi lmpengar även för Åland

Filmfränjare. Hanne Palmqvist basar över den nordiska fi lm- och tv-fonden. I går bekantade 
hon sig bland annat Ålands fi lminstitut.  Foto: JONAS EDSVIK

Hon basar över en årlig 
utdelning på 70 miljoner 
norska kronor till den 
nordiska fi lmen. Hanne 
Palmqvist, sedan några 
månader direktör för 
Nordisk fi lm- och tv-fond, 
besökte Åland i går.

Flera barnboksförfattare 
med alster från deckare och 
förvecklingshistorier till 
faktaböcker underhöll sam-
manlagt 196 barn på stads-

biblioteket i Mariehamn i 
går i samband med barnens 
litteraturdagar.

– Det är olika typer av för-
fattare för att visa att det fi nns 

mycket, sade skolbibliotekarie 
Ann-Marie Asplund i går. 

I och med barnens littera-
turdagar försöker man tryg-
ga återväxten.

TITTE TÖRNROTH-SARKKINEN
titte.tornroth@nyan.ax

Foto: JONAS EDSVIK
jonas.edsvik@nyan.ax

Återväxt
på supé

Här vimlar det. Det var dukat för 196 barn på vimmelfesten i går.

Nästan 200 barn var i går på vimmelfest med långbord 
och vita dukar på biblioteket i Mariehamn. 

– Det här är inskolningen till supén på de vuxnas lit-
teraturdagar, sade skolbibliotekarie Ann-Marie Asplund.

Camilla Bergman: – Jag har kommit för att träffa förfat-
tare.Jag läser mycket, favoriten är Harry Potter.

Jonatan Norrvik: – Här är många vänner och man är ju 
femma bara en gång! Fast jag gillar nog bara roliga serier.
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Supererbjudandena gäller torsdag 19 april – söndag 22 april 

Alla supererbjudanden gäller så långt lagret räcker!

Supererbjudande! Supererbjudande!

GURKA FÄRSK
Inhemsk

189
KG 

LAXFILÉ

Supererbjudande!

CITRONER
Spanien

099
KG

ENTRECÔTE
Inhemsk

1450
KG

Norge

 799   
KG

KÖTTFÄRS 
NÖT
500 g Scan

EP 5,80/kg
290

pk t

CRÈME 
FRAICHE
2 dl smaksatt Arla

EP 7,00/kg

1 40
s t

VÄLKOMMEN TILL
SUPERMARKET KANTARELLEN

Supererbjudande!

WIENERBRÖD
Mandel-vanilj

Bageri Kantarellen 089
s t

VITLÖKS-
POTATIS
750 g Oolannin

EP 2,27/kg

1 70
s t

RÖKT SKINKA
Skivad, lantpalvad 950

k g

GRISFILÉ YTTRE
Piggham 695

k g

Från vårt eget bageri

På fredag kl 11.00 - 16.00 fi nns

MICKE BJÖRKLUND
hos oss, han pratar mat,
ger smakprov och fi na

tips på Scan & Arla produkter

3
MARÄNG-
SVISCH 
MED 
KAFFE

50

Café
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NYAN SYNAR BARNSKYDDET

Det säger pappan till barnen i 
gårdagens artikel om Ann Er-
iksson i serien om barnskyd-
det.

Pappan, som vill vara ano-
nym, berättar att besöksförbu-
det – som tingsrätten nyligen 
förlängt med ett år – begrän-
sar hans liv mycket.

– Mariehamn är ju en liten 
stad, och det är oundvikligt att 
man stöter på varandra. Jag 
kan inte röra mig fritt utan att 
bryta mot besöksförbudet som 
utfärdades enbart på basen av 
hennes ord.

I protest mot besöksförbu-
det avsade han sig umgänge 
med sina barn tillfälligt i bör-
jan av året, något som han nu 
tycker att ex-makan utnyttjar 
till sin fördel.

– Orsaken är att jag fi ck 
en anmälan mot mig när jag 
hämtade fl ickorna på den 
överenskomna mötesplatsen. 
Då tyckte jag det gick för 
långt. Jag har bevis på att hon 

har sagt att hon gör vad som 
helst för att få mig dömd.

Mannen har i sin tur gjort 
fl era polisanmälningar mot 
henne.

Till hovrätten
Han berättar att besöksförbu-
det är på väg till Åbo hovrätt 
för att prövas. Han vill dess-
utom ha umgängesrätten prö-
vad i tingsrätten, och han an-
ser att det var fel av tidningen 
att ta upp saken i ett skede när 
tvisten inte är avgjord.

– På det här sättet kanske 
jag blir dömd på förhand.

Mannen påpekar att ex-ma-
kan tidigare har tagit tillbaka 
många anmälningar om miss-
handel och annat mot honom 
när de nått åklagaren. Hans 
förklaring är att det saknades 
bevis.

– Ingen hade sett något. 
Men på det här sättet utsät-
ter hon mig för psykisk miss-
handel. Vi lever i ett samhälle 
där kvinnor har lättare att få 
rätt än männen. Jag förstår 
bra att kvinnor som verkligen 
blir misshandlade anmäler 
det, men det borde gå att få 
fram mera fakta runt varje fall 

så att man inte drar alla män 
över en kam.

Ekonomisk grop
De ekonomiska konsekven-
serna av umgänges- och andra 
tvister är tunga, påpekar man-
nen.

– När man har skrivit un-
der umgängesavtal så borde 
man hålla det så att man inte 
sedan behöver anlita jurister. 
Jag har hamnat i en ekono-
misk grop när jag kämpat för 
att få ha barnen, för de sociala 
myndigheterna kan inte göra 
så mycket. Jag har bevis på att 
barnen trivs bra hos mig, det 
kan grannar och kompisar in-
tyga och det har jag bild- och 
fi lmbevis på, säger han.

Han uppmanar män som är 
i motsvarande situation att ta 
kontakt. Nya Åland förmedlar 
kontakten.

Och han tillägger slutligen.
– Inte kan hon väl känna sig 

mycket hotad om hon ställer 
upp med namn och bild i tid-
ningen och dessutom berättar 
var hon bor.

ANNIKA ORRE
annika.orre@nyan.ax

tfn 528 450

Pappan: Hennes ord mot mitt

Nya Åland i onsdags.

– Det är hennes ord mot 
mitt. Flickorna trivs bra 
hos mig, det kan mina 
grannar och kompisar 
intyga.

I går berättade Ålands radio 
att Kantarellen inte sorterar 
sitt avfall utan att allt läggs i 
samma container. Enligt ra-
dion tillämpar fl era Mathis-
butiker samma metod.

Christian Nordas i Mise 
berättar att butikskedjan i går 
uppmanades lämna in en re-
dogörelse så fort som möjligt.

– Jag var i kontakt med 
Kantarellens butikschef på 
onsdagen. Det visar sig att det 
fi nns vissa problem med av-
fallssorteringen som inte är så 
lätta att lösa för en stor butik 
som Kantarellen med mycket 
stora mängder av olika varor.

Fulla tetror
Ett problem är mjölktetror 
där bäst före-datumet passe-
rats.

– Det fi nns inget bra system 
om man inte öppnar och töm-
mer tetrorna manuellt.

Lagen säger att all verksam-
het ska bedrivas så att så lite 
avfall som möjligt uppstår.

– Men samtidigt heter det 
att hanteringen ska vara både 
tekniskt och ekonomiskt för-
svarbar.

Det som enligt Christian 
Nordas inte fungerar är upp-
följningen och kontrollen av 
att lagen följs.

– Mises uppgift är att bygga 
upp ett kontrollsystem som 
är så rättvist som möjligt, 
med stickprov och informa-
tion. Frågan som bör ställas 

är: Stämmer uppgiften, förs 
avfallet dit man säger att det 
förs?  Diskussion måste också 
föras om hur systemet ska fi -
nansieras.

Det kan ske antingen ge-
nom en mindre grundavgift 
som tas ut av företagen, el-
ler att företagen betalar för 
kontrollerna ungefär som 
när hälsoinspektörerna gör 
sina inspektioner.

– I de fallen väljer man ut 
olika branscher och infor-
merar på förhand.

”Fungerar för andra”
Ingmar Wikman, vd för 
Ålands renhållning, påpekar 
att avfallssorteringen fung-
erar för andra både större 
och mindre mataffärer.

– Vi har alternativ för alla 
sorter av avfall, och de flesta 

har i dag fullständig sorte-
ring.

Avfallet från de mataffärer 
som inte sorterar förs till de-
poni på fastlandet av Ålands 
renhållning.

– Tills vidare kan vi göra 
det, men vi vet inte hur 
länge. Det är nog en tidsfrå-
ga. Därför skickade vi ut in-
formation redan i början av 
året till samtliga företag att 

de måste sortera bort bioav-
fallet, berättar han.

Han påpekar att det i dag 
kostar mycket mera att få 
osorterat avfall omhänder-
taget jämfört med sorterat.

Kantarellens butikschef  
Kaj Björkvall avstår från att 
kommentera.

ANNIKA ORRE
annika.orre@nyan.ax

tfn 528 450

Mathias Eriksson-kedjan under lupp
Uppmanas redogöra för avfallshanteringen

Sortering. Mathis-kedjan har fått uppmaning av Mise att lämna in redogörelse för avfallssortering och -hantering i butikerna efter 
Ålands radios inslag om att till exempel stora Kantarellen inte sorterar. Ett problem är hanteringen av fulla mjölkförpackningar där datu-
met gått ut.  Arkivfoto: STEFAN ÖHBERG

Mathias Eriksson-kedjan 
fi ck i går en uppmaning att 
skicka en redogörelse till 
Mise om hur avfallet från 
butikerna hanteras.

– De är själva måna om 
att ordna upp det här, 
säger Christian Nordas, 
verksamhetsledare vid 
Mise.

Flygfältets reseservice har be-
svärat sig mot landskapsreger-
ingens beslut att subventione-
ra Air Ålands verksamhet. I 
sitt besvär till HFD vill företa-
get att domstolen ska förbjuda 
landskapsregeringen att beta-
la ut stöd till Air Åland och att 
förbudet ska vara i kraft tills 
EU-kommissionen genomfört 
sin undersökning av landska-
pets subventioner.

HFD har, efter att ha tagit 
del av utlåtanden från berör-
da parter, beslutat att lämna 
ärendet utan prövning. Mo-
tiveringen är att Flygfältets 
reseservice inte är part i ären-
det. HFD skriver i sitt beslut 
att Flygfältets reseservice inte 
har visat att det överklagade 
beslutet avser bolaget eller 
att dess rätt, skyldighet eller 
fördel direkt påverkats av be-
slutet.

– Det här betyder att vi har 
gjort rätt gentemot Flygfältets 
reseservice, säger trafi kminis-
tern Runar Karlsson (c).

Landskapsregeringen har 
inte varit helt övertygad om 
att subventionerna är enligt 
alla lagar och regler. Därför 
har man skrivit in en klausul 
i kontraktet med Air Åland 
som säger att avtalet måste 
brytas om HFD kommer fram 
till att stödet är olagligt.

Inte avslutat
Beslutet innebär inget avgö-
rande i själva sakfrågan, utan 
man konstaterar bara att Flyg-
fältets reseservice inte kan be-
svära sig i ärendet.

HFD skriver också att 
Flygfältets reseservice inte 
har framfört ett ”uppenbart 
ogrundat yrkande”. Därför 
förkastar domstolen land-
skapsregeringens yrkande på 
ersättning för sina rättegångs-
kostnader.

De rättsliga processerna är 
dock inte över för landskaps-
regeringen ännu. EU-kom-
missionen och marknadsdom-
stolen utreder fortfarande om 
landskapets subventioner till 
Air Åland är olagliga.

ANDERS SIMS
anders.sims@nyan.ax

Air Åland-
fl ygningar
kan fortsätta

HFD prövar 
inte besvär

Air Åland kan fl yga vidare – i 
alla fall tills vidare.
  Foto: ERKKI SANTAMALA

Högsta förvaltningsdoms-
tolen (HFD) prövar inte 
besväret från Flygfältets 
reseservice mot land-
skapsregeringens fl ygupp-
handling.

Företaget anses inte 
vara drabbat av subventio-
nerna.
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ÖSTERSJÖNS
BÄSTA PRISER!

www.vikingline.ax

TÄVLA!

Torggatan 2. Tel. 28 040.

...du behöver bara
välja resa

Resfeber?

Lugn – vi har botemedlet...

Besök vår monter på Vårmässan och passa 

på att få inspiration och tips inför sommarens 

semesterresor! Alla som bokar resa under 

mässan får en 250 g Fazer chokladkaka.
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Bergvärme, jordvärme,
uteluft eller frånluft?

Vi har värmepumpen 
som passar precis för 
ditt hus.

VÄLKOMMEN
och besök oss 
på vårmässan!

Vi fi nns i monter 
57.

Vi visar dig 
produkter för 

pellets-
eldning

NU FINNS VI ÄVEN PÅ ÅLAND

+ 46 581 404 70

Välko
mmen

!

Mässan är en företagsmässa öp-
pen för nordiska utställare.

– Målet är att det här skall bli 
en nordisk mässa. Åland ligger 
strategiskt bra mitt i Norden 
och vi hoppas att mässan skall 
utvecklas så utställare från hela 
Norden skall delta här, säger 
Gunnel Nilsson. 

I år har utställare från Sve-
rige, riket och Åland anmält sig 
till mässan.

– Det är fyra eller fem före-

tag från Sverige och två från 
Finland som kommer hit, säger 
Nilsson. Övriga är åländska.

Företagen representerar en 
väldigt bredd i näringslivet. Allt 
från bilar, möbler och båtar till 
banker och barnartiklar är re-
presenterade.

Aktiviteter
Förutom utställarna som har 
uppmanats att arrangera ak-
tiviteter eller demonstrera till 
exempel hantverk i sina mont-
rar kommer olika aktiviteter 
ordnas.

– Eckerö bouleklubb visar hur 
man spelar boule, Eckerö frivil-
liga brandkår fi nns utanför hal-
len och visar upp sin nya brand-
bil, man kan spela bordtennis 
och det fi nns ett barnbord där 
barnen kan måla och leka, be-
rättar Nilsson.

Mitt i hallen fi nns ett café och 
där kan man lyssna till drag-

spelsmusik då Accordion Club 
underhåller.

– Föreläsningar om alternativ 
energi och om hälsa hålls båda 
dagarna, det är ämnen som lig-
ger i tiden.

Nöjda
Nilsson är nöjd med att så 
många företag har anmält sig 
till mässan. 

– Det är en stor ökning jäm-
fört med förra året och att ha 75 
utställare redan andra året är vi 
mycket nöjda med.

När det gäller hur många be-
sökare arrangörerna hoppas på 
säger Nilsson bara:

– Vi får ta in 5.000 personer i 
hallen samtidigt, så alla är väl-
komna. 

Mässans öppettider är mellan 
klockan 11 och 17 både lördag 
och söndag. 

MALIN LUNDBERG
malin.lundberg@nyan.ax

75 ställer ut på Vårmässan

Publikfavorit förra året. Mässbesökarna kommer i år, liksom förra året, att få rösta på sin 
favoritmonter på Vårmässan. I fjol var det Söderlunds växthus som röstades fram till publikfavorit. 
 Arkivfoto: ERKKI SANTAMALA

I helgen arrangeras Vår-
mässan i Eckeröhallen för 
andra året i rad. Förra året 
hade mässan 58 utställare 
och 2089 besökare. Inför 
årets mässa har 75 utstäl-
lare anmält sig. 

– Och vi får ta in 5.000 
personer samtidigt i hal-
len, så alla är välkomna, 
säger Gunnel Nilsson från 
Mässforum Åland.
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VÅR-
MÖTE
söndag 22 april kl 19.00

Posten i Sviby

Presentation och visning 
av Posten Åland av VD 

Henrik Lundberg

Sedvanliga
mötesförhandlingar

Ålands socialdemokrater

Hade du ovanligt höga solro-
sor i din trädgård i somras? 
Eller en ståtlig blommande 
buske? Eller bedårande rosor 
eller en vacker rabatt med all-
sköns växter? Tog du en bild 
av härligheten?

Nu kan du dela med dig av 
prakten till Nya Ålands lä-
sare. Vi gör som bäst bilagan 
Båt, stuga & trädgård och vill 
gärna att du deltar med dina 
bilder från trädgården.

Skicka in bilden till Nya 
Åland och uppge ditt namn, telefonnummer och hemort. 

Skriv när bilden togs och vil-
ka växter som fi nns på den. 
Berätta gärna något kort om 

platsen – väderstreck och 
typ av mylla – eller något an-
nat som kan intressera andra 
trädgårdsvänner.

Om du har en digital-
bild är adressen monica.
fogelstrom@nyan.ax

Om du skickar en pappers-
kopia är adressen Nya Åland, 
PB 21, 22101 Mariehamn. 
Märk kuvertet ”Trädgårds-
bild”.

Vi vill ha dina bilder senast 
den 29 april och vill ha rätten 
att publicera dem kostnads-
fritt i tidningen och på vår 
hemsida.

HELENA FORSGÅRD
   redaktion@nyan.ax

tfn 528 442

Skicka in din 
bild från 
trädgården!

Visade vacker rhododendron. Gör som Mary Bjelke 
i Hammarland och visa upp din trädgård för Nyans läsare. När vi 
hälsade på henne i augusti i fjol tipsade hon om att vatten, kalkfri 
jord och lite gödsel är vägen till så här vacker rhododendron. 
 Foto: STEFAN ÖHBERG

Hjälp oss att minnas och 
att längta till den frodiga 
årstid som snart är här. 
Skicka in ett fotografi  av 
din sommarträdgård till 
vår bilaga Båt, stuga & 
trädgård som kommer i 
maj!
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allt du behöver -ändå klöver över!

GODBY TEL 43 250
VARD 09-20, LÖRD 09-16, SÖND 12-16

BYGGLAGRET: VARD 09-17, LÖRD 09-14, SÖND STÄNGT

PEPPARBIFF

16,20 16,20  

GÄLLER TORSDAG-MÅNDAG

Rökt kassler
Scan ................................................  kg 7,20 
Malet nötkött
700 g 15% Atria ............................  ask 3,99
Syltmunk 
Ålandsbagarn ..................................... st 0,50 

Citroner
Pirkka Spanien ................................. kg  1,49 
Päron Conference
Holland ...........................................  kg 1,99
Mjöd
1,5 l Hellefors ..................................  st 1,49 

kg

ENTRECÔTE

ÄVEN MARINERAD

14,6514,65  
kg

Bildservice
via bildbank

(5,70/kg)

-FÖRMÅN
Smaksatt gräddglass
1 liter Valio

utan Plussa-kort 1,89/pkt  .................. 2 pkt 3,00
Chokladkakor
200 g Fazer alla sorter

utan Plussa-kort 1,59-1,79/st  ............  3 st  4,00

Tex mex tortilla
336 g Santa Maria

utan Plussa-kort 1,79/pkt  ............. pkt1,00
Ristorante pizzor
255-390 g alla sorter

utan Plussa-kort 2,79/st ................. st   2,49
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Professor Andy Ruina vid 
Cornell University i New 
York, som är ordförande för 
konferensen har berättat för 
den lokala arrangören Mår-
ten Fröjdö på McArena att 
en person som var inbjuden 
till konferensen på Åland i 
sommar fi nns bland offren för 
dödsskjutningarna på Virginia 
Tech i måndags.

Offrens antal – inklusive 
gärningsmannen som också 
tog sitt eget liv – var på onsda-
gen uppe i 34. Det är fråga om 
den värsta massakern i skol-
miljö någonsin i USA.

Bekräftat
Mårten Fröjdö hade kontakt 
med professor Ruina för att 
diskutera konferensarrang-
emangen och fick då uppgif-
ten om att en av de anmälda 
deltagarna fanns bland off-
ren.

Nyan fick i går kontakt 
med professor Ruina som 
berättar att han tidigare 
hade bjudit in professorn 
– som nu finns bland offren 
i Virginia – på grund av att 

dennes forskning behand-
lade det område som konfe-
rensen gäller.

– Eftersom han inte hade 
svarat antar jag dock att han 
inte tänkt delta, konstaterar 
Ruina.

Sommarålänning
Forskarna som sysslar med ut-
vecklingen av robotar, i detta 
fall sådana som kan efterlikna 
mänsklig rörelse, har sam-
manstrålat också tidigare be-
rättar Fröjdö Att man nu valt 
att komma till Åland hänger 
samman med att professor 
Ruina numera är sommarå-
länning på Nåtö.

Nyan har tidigare berättat 
om Ruinas fru Saskya Van 
Nouhuys som är äldre forska-
re vid Helsingfors universitet 
leder det stora fjärilsforsk-
ningsprogrammet vid Nåtö 
biologiska station.Hon är ock-
så gästprofessor vid Cornell..

Från fl era länder
Enligt Fröjdö kommer forska-
re till robotkonferensen från 
bland annat: USA,  Tyskland, 
Schweiz, Turkiet, Frankrike 
och Indien, sammanlagt ett 
femtiotal personer.

McArenas uppgift i sam-
anhanget är att ordna med 
de faciliteter som behövs för 
konferensen.

JAN KRONHOLM
jan.kronholm@nyan.ax

Inbjuden till Åland
bland Virginia-offer
Ett av offren för mas-
sakern vid universitetet 
Virginia Tech var inbjuden 
till en konferens kring 
robotar på Åland i som-
mar. Konferensen i slutet 
av juni samlar ett femtiotal 
forskare från hela världen.

Nu inleds en bedömning av 
miljökonsekvenserna, och 
finländarna får också säga 
sitt. 

Utställd på LR
Som bäst fi nns programmet 
för miljökonsekvensbedöm-
ning framlagt till påseende 
hos Nylands, Sydvästra Fin-
lands och Sydöstra Finlands 
miljöcentraler, hos Ålands 
landskapsregering och på in-
ternet på adressen www.ym-
paristo.fi . 

Programmet beskriver 
hur miljökonsekvensbedöm-
ningen ska gå till. Handling-
arna hålls framlagda till den 
8 maj.

Byggs 2010
Effekten hos de enskilda 
kraftverken är 3-6 megawatt 
och den sammanlagda effek-
ten för hela vindkraftsparken 
uppgår till cirka 1 000 me-
gawatt. Kraftverken uppförs 
gradvis på grunder som byggs 

på havsbotten från år 2010.
I projektet ingår en havs-

kabel för likström från vind-

kraftsparken till Harku station 
samt i riktning mot Sverige. 
Möjligheten att ansluta ka-

beln till Lihula station under-
söks också som ett alternativ. 
(FNB)

Även ålänningarna får säga sin åsikt om bygget

Rekordstor vindkraftpark
planeras vid Estlands kust

Betydligt fl er. Planen för byggandet av 200 vindkraftverk vid Dagö fi nns för påseende hos 
landskapsregeringen. Här syns de fyra vindmöllorna på Lembötebergen, som är den största koncen-
trationen av vindkraft på Åland hittills.  Arkivfoto: ERKKI SANTAMALA

HELSINGFORS. Det est-
niska bolaget OÜ Nelja 
Energia planerar att bygga 
kring 200 vindkraftverk 
till havs utanför Dagös 
nordvästkust. Det skulle i 
så fall bli världens största 
vindkraftspark i havet.

De lokala myndigheterna i Peking slagit fast att inga uppse-
endeväckande frisyrer är tillåtna för taxichaufförerna medan 
sommar-OS 2008 pågår. Stinkande bilar kommer också att 
åtgärdas under OS. Om taxibilen inte är i skick blir det några 
dagars körförbud och obligatorisk tvätt.

Skelettet av en 15.000 år gammal sibirisk 
mammut såldes på en auktion i Paris på tis-
dagen för 260 000 euro. På samma auktion 
såldes skelettet av en 10.000-årig hårig nos-
hörning för 100.000 euro.

Mikaela Nylander från Borgå 
blev första vice ordförande 
och Mats Nylund från Pe-
dersöre andra vice ordföran-
de. Wideroos uppdrag som 
andra fi nansminister upphör 
på tordag.

Esbobon Gestrin ledde riks-
dagsgruppen under förra val-
perioden och Wideroos höll i 
klubban 1999-2003.

Strax efter riksdagsvalet 
valde riksdagsgruppen Gest-
rin till ordförande. Men när 
Wideroos, som kommer från 
Närpes, inte fi ck någon minis-
terpost krävde sfp i Österbot-
ten att hon blir ordförande 
för riksdagsgruppen i stället 
eftersom sfp fi ck sitt tilläggs-
mandat från just Österbotten.

Gestrin håller inte med den 
argumenteringen.

– Den här posten hade varit 
strategiskt viktig för Nyland 
eftersom det är där vi har de 
största utmaningarna, säger 
Gestrin och påpekar att kret-
sen inte är särskilt starkt re-
presenterad i arbetsutskottet.

På partikansliet bör man nu 
fundera på hur sfp kan stär-

kas i Nyland, bland annat när 
statssekreterarna tillsätts.

– Det har talats om att in-
rätta en vice partisekreterare 
i Österbotten men man borde 
överväga om det är i Nyland 
den borde placeras, säger 
Gestrin.

”Trycket ganska hårt”
Ulla-Maj Wideroos skulle i 

sin tur gärna ha fortsatt som 
minister, men posten som Eu-
ropaminister var otänkbar för 
både henne och Wallin.

– För mig var det inte hela 
världen att bli ordförande, 
men trycket från Österbotten 
blev ganska hårt. Och det är 
klart att jag tycker om att göra 
politik. Så jag är ganska nöjd 
nu, inga problem. (FNB)

Ulla-Maj Wideroos leder
svenska riksdagsgruppen

Ulla-Maj Wideroos.
  Foto: ERKKI SANTAMALA

HELSINGFORS. Svenska 
riksdagsgruppen valde 
Ulla-Maj Wideroos till ny 
ordförande på onsdags-
morgonen. Wideroos slog 
Christina Gestrin i en 
sluten omröstning med 
rösterna 6-3. En riksdags-
ledamot röstade blankt.

Lönsamt skrota bil i Sverige
� STOCKHOLM. Snart kan du tjäna pengar på din gamla 
kärra i Sverige. Regeringen inför en ersättning på 4.000 
kronor för skrotning av bilar i trafik som är äldre än 1989 års 
modell.

Ersättningen föreslås gälla från den 1 juni i år. Motivet är att 
bilar som saknar katalysator ska bort från vägarna. Ersättningen 
ska stimulera bilägare att ersätta gamla bilar med nya bättre, 
enligt miljöminister Andreas Carlgren.

Men det är först till kvarn som gäller. Ersättning delas ut så 
länge bilskrotarfondens pengar räcker.

På torsdagen fattar regeringen det formella beslutet. Bilarna 
som skrotas måste vara äldre än 1989 års modell och ska ha 
varit i trafi k den 31 augusti 2006. Den som skrotar bilen ska göra 
det hos en auktoriserad bilskrotare. Vägverket sköter utbetal-
ningen av ersättningen. (FNB–TT)

Bombserie dödade 130
� BAGDAD. Onsdagen blev en av de allra blodigaste dagarna i 
Bagdad – i ett bilbombattentat nära en central marknad i Bagdad 
dödades mer än 80 människor. I en serie bombattacker dödades 
cirka 130 människor i Bagdad under dagen.

Vid ett självmordsattentatet i Sadrstaden har dödsoffrens antal 
stigit till minst 82, uppger irakisk polis. Hundratals skadades i 
attentaten.

Tidigare rapporteras minst tio civila ha dödats av en bilbomb 
på en gata nära ett privat sjukhus i stadsdelen Karrada. Bland 
offren fanns kvinnor och barn. Fyra poliser miste livet i västra 
utkanterna av Bagdad.  (FNB–AFP–Reuters)

Försvarssamarbete föreslås
� STOCKHOLM. Svenska försvaret förbereder nya förslag för 
att utvidga försvarssamarbtet med Finland. Sveriges överbefäl-
havare (ÖB) Håkan Syrén ser ett ökat samarbete som både 
naturligt och nödvändigt.

– Jag är övertygad om att vi med samarbete framgångsrikt kan 
effektivera våra försvarsmakter. Samarbetet kan öka i material-
anskaffningar, regional övervakning, logistik och med gemen-
samma övningar, sade Syrén till FNB på onsdagen.

– Läget är det att om vi inte överväger och ökar samarbetet 
med Finland och Norge så måste vi en vacker dag avstå från 
något väsentligt, sade Syrén.

I det svenska försvaret håller man för närvarande på att utar-
beta nya förslag till samarbete med Finland och Norge. (FNB)

� TAMMERFORS. En lärare 
åtalades på onsdagen i Tam-
merfors tingsrätt för att ha 
örfi lat en pojke på femte klas-
sen. Åklagaren yrkar på böter 
för lindrig misshandel och 
brott mot tjänsteplikten.

I rätten berättade läraren 
att pojken uppträtt störande 
i fl era repriser under höst-
terminens lopp, vilket till 
slut fi ck läraren att förlora 
behärskningen. Pojken lider 
av Aspergers syndrom vilket 
ofta tar sig i uttryckt i oroligt 

beteende. Pojken hade ändå 
placerats i en vanlig klass med 
20 elever.

I januari fl yttades pojken 
till en annan skola där han får 
specialundervisning. Både lä-
raren och pojkens pappa an-
såg att pojken borde ha fått 
specialundervisning redan i 
ett tidigare skede.

Incidenten ägde rum i 
december i Viljakkala kom-
mun. Läraren som åtalats 
arbetar inte längre i skolan. 
(FNB)

Lärare åtalades för örfi l

� KAJANA. Kajanaland pla-
nerar att låta 16-åringar rösta 
i landskapsvalet. Förslaget, 
som blev klart på måndagen, 
kommer inom kort att be-
handlas av landskapsstyrelsen 
i Kajana.

Det är dock inte landskaps-

styrelsen som kan införa 
rösträtt för 16-åringar utan 
att saken måste behandlas 
i riksdagen. Lagen om för-
valtningsförsöket i Kaja-
naland måste ändras för att 
16-åringarna ska få rösta. 
(FNB)

16-åringar kan få rösträtt i landskapsval

� JYVÄSKYLÄ. Ett par från 
Petäjävesi åtalades i Jyväskylä 
tingsrätt på onsdagen för brott 
mot lagen om djursjukdomar. 
Enligt åtalet bröt de mot jord- 
och skogsbruksförordningen 
om förebyggande av fågelin-
fl uensa genom att hålla sina 
gäss utomhus.

Åtalet gäller händelser i 
april och maj i fjol, då man 
inte fi ck hålla fjäderfä utom-
hus i vissa riskområden.

De åtalade har hänvisat att 
det var i praktiken omöjligt 

för dem att hålla gässen in-
omhus. De hänvisade också 
till djurskyddsskäl.

Åklagaren yrkar på bötes-
straff. Domen faller som ett 
kanslibeslut den 18 maj.

Veterinäröverinspektör 
Jessica Löfgren-Eriksson vid 
Livsmedelssäkerhetsverket 
Evira anser fallet vara unikt. 
Fjäderfäuppfödarna har i öv-
rigt respekterat förbudet.

I år måste fjäderfä hållas in-
omhus ända till slutet av maj. 
(FNB)

Åtal för utomhusgäss
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Malin Tillstrom
Epost: malin.tillstrom@nyan.ax
Telefon: 528 478

Sportens kom ihåg
Sedan februari är Jan Blom-
qvist ny verksamhetsledare 
för Ålandstravet sedan han 
efterträtt Joachim Eriks-
son. I morgon kväll är det 
inte bara säsongspremiär för 
årets travtävlingar, utan det 
blir med andra ord också en 
premiär med Blomqvist vid 
rodret.

Han är utbildad ekonom 

och kommer senast från ett 
arbete som koordinator vid 
landskapsregeringen för ett 
EU-projekt. Trav och hästar 
är med andra ord något helt 
nytt för den 35-årige marie-
hamnaren.

– Det är mycket nytt att 
lära sig, men kunskapen om 
det sportsliga finns inom 
föreningen. Jag bidrar mer 
med det administrativa och 
arrangemanget.

Men tvungen att lära sig 
mer har han trots allt varit. 
Kunskap har han inte bara 
hämtat från de lokala källor-
na, utan han har också be-
sökt flera travanläggningar i 
Sverige.

– Klart det är en fördel om 
man vet hur en häst ser ut, 

säger han med ett skratt.
– Det är som med alla 

branscher, man lär sig med 
tiden.

Vill nyrekrytera
Upplägget för årets nio täv-
lingar blir ungefär det sam-
ma som tidigare.

– Jag kom in i ett så sent 
skede på vårvintern att det 
inte funnits tid att ta fram 
några nyheter. Men målet är 
att få hit så mycket folk som 
möjligt, så väl tävlande som 
publik, säger Blomqvist.

Hur ska du göra det?
– Det är inget jag vill dela 
med mig av ännu, säger han 
och ler.

Ett projekt han dock har 
planer på att genomföra, 

är att ge en ingång till dem 
som är intresserade av att 
bli verksamma inom trav-
sporten.

– Jag har känslan av att 
intresset för hästsport bara 
ökar. Inte bara inom trav, 
utan särskilt inom dressyr 
och hoppning. Det är en ut-
maning med nyrekrytering-
en som är värd att tänka på, 
säger han och fortsätter:

– Vill man hålla på med 
hästar är det lätt att gå med 
i en ridskola, men det kan 
vara svårare att komma in i 
travsporten.

Få en känsla
Men innan dess gäller det för 
Jan Blomqvist att fokusera 
på morgondagens travlopp. 

Omkring 80 hästar finns i 
startlistorna och det finns 
skäl att besöka Ålandstravet 
trots det utlovade sämre väd-
ret när det kör igång klockan 
18.30.

– Trav är ett evenemang 
med mycket folk och trevlig 
stämning i kombination med 
spänning i tävlingsbiten, sä-
ger han.

Vid premiären går det att 
hitta verksamhetsledaren 
lite överallt.

– Jag ska finnas med bland 
deltagare och publik och få 
en känsla av vad de tycker 
om arrangemanget, säger 
Blomqvist.

MALIN TILLSTRÖM
malin.tillstrom@nyan.ax

tfn 528 478

Jan laddar för säsongspremiär

Premiär. Jan Blomqvist går mot sin första tävling som verksamhetsledare när Ålandstravet har säsongspremiär i morgon kväll.  Foto: ERKKI SANTAMALA

TRAV. Det blir premiär i 
dubbel bemärkelse för 
Ålandstravet i morgon. Det 
är dags för årets första 
travtävling, med en ny 
verksamhetsledare vid 
spakarna.

– Det jag vet om är på 
plats, säger Jan Blom-
qvist.

LOPP 1 (tvilling, 1.640 m volt)
1) Cylinda Sign*  Rikard Jansson
2) Red Smile*  Claes Sjöström
1.660 m
3) Simb Mork*  Ländin Pär
4) Babsan Sign*  Roald Eriksson
5) Lumbermans G.*  Pertti Putkonen
6) Play Me*  Tore Göstas
7) Elsa Bull*  Kaj Widell
8) Mitsubishi Zoot*  Erik Lindegren
9) Wille’s Victor*  Tobias Modig 
10) Baileys (FI)  Barbro Carlsson
11) Fanny Accent*  Jouni Vikman 
12) Royal Kinney*   Per-Olov Ekman 
13) Ziccindra  Mathias Sandberg
14) Solid Rock*  Edward Carlberg

LOPP 2 (tvilling, 2.140 m auto)
1) Pajero Zoot*  Jens Ekstam
2) Sjöskogs Prince (FI)   Jan Söderström
3) Climbing Pea*  Tobias Modig
4) Next Yatzee*   Mats Swartling
5) Filur (FI)  Barbro Carlsson

6) Bea Sign*  Robert Blomberg
7) Foxtrot Swed*  Janaxel Näsman
8) Belladonna Sign*  Jonas Petersson
9) Forinella*  Claes Sjöström
10) Sanct Quiggelina*   Sune Fröwall
11) Atlas Victory (FI)  Roald Eriksson
12) Le Capitane*   Jouni Vikman

LOPP 3 (V5-1, tvilling, 2.640 m volt)
1) Fayette Noa Bell*   Hans-Ove Skogh
2) Quantum Brandy*  Rikard Jansson
3) Bibos Anna*  Patricia Gordin
4) Twilight Shadow (FI)  Malin Friman
5) Hilton Hill*  Erik Lindegren
6) Mac Well (FI)  Kristian Autio
7) Noble Jo*  Christer Johannesson
8) Tipsey Boko*  Pertti Putkonen

LOPP 4 (V5-2, tvilling, 2.140 m auto)
1) Tri Street*   Christina Wiström
2) Winnie Girl* (EE)  Janaxel Näsman
3) Tenor Hornline*  Erik Lindegren
4) Hector Quick*  Christer Johannesson

5) Osiris Kärn*  Ove Jansson
6) Askö Nisse*  Elis Holmström
7) Dean on Earth*  Claes Sjöström
8) Blenda Miro (FI)  Saara Jalasti
9) Chiquita Wibb* J ens Ekstam
10) Classico Palema* Thomas Andersson
11) Zalt*  Malin Friman
12) Cellus*  Ros-Marie Ohlsson

LOPP 5 (V5-3, tvilling, 1.640 m auto)
1) Rutger Banco*  Jan Holmgren
2) Sir Dancer*  Sölve Högman
3) Nova Heart*  Jari Åkerfeldt
4) Da Capo Accent*  Jouni Vikman
5) Join Ås*  Malin Friman
6) Katalpa*  Roald Eriksson
7) Wille’s Sapphire*  Tobias Modig
8) Twobell*  Kristian Autio
9) Yasmin Jo*  Christer Johannesson
10) Quantum Lady*  Rikard Jansson
11) Naima Enter*  Erik Lindegren
12) Bergenstjerna (FI)
  Barbro Carlsson

LOPP 6 (V5-4, tvilling, 2.140 m auto)
1) Sergeant Hornline*  Kristian Autio
2) Orasi Index*  Erik Lindegren
3) Cavallino Marino*  Jan-Axel Näsman
4) Lynne*  Malin Friman
5) Nobody Knows*  Robert Blomberg
6) Yes Tomorrow*  Barbro Carlsson
7) Poker Noon*  Bertil Modig

LOPP 7 (V5-5, tvilling, 2.140 m volt)
1) Luthor Star*  Kaj Widell
2) Yamasee*  Bengt Hillesö
3) Mixedup*  Erik Lindegren
4) Dreamspirit  Janne Ulmas
2.160 m
5) Super Fri*  Sölve Högman

6) Gasius Speed* 
 Jari Åkerfeldt
7) Useful Hornline*
  Roald Eriksson
8) VIP Star Jo*
  Christer Johannesson
9) Louise Prince Saara Jalasti

Startlistor Ålandstravet 20 april

Yes Tomorrow

� MOTORSPORT. Ålands mo-
torklubb har skickat in en an-
sökan till Ålands landskapsre-
gering där de anhåller om att få 
arrangera streetrace två gånger 
under säsongen. Klubben vill 
stänga av landsväg 1 från kors-
ningen vid Svinryggen till kors-
ningen i Gottby.

Tävlingarna skulle ske 26 maj 
och 8 september med reservda-
gar i händelse av regn 27 maj 
respektive 9 september.

– Antalet tävlingar föranleds 
av dels det stora intresset och 
dels av att det i år är 25 år sedan 
de första tävlingarna av denna 
typ kördes på Åland, skriver sty-
relseordförande Danne Sund-
man i ansökan. (mt)

Vill jubileumsfi ra
med två streetrace

� SEGLING. Staffan Lind-
berg och Erkki Heinonen 
slutade på 41:a plats vid den 
spanska starbåttävlingen Eas-
tern Hemisphere Champion-
ship. Den bästa placeringen 
på totalt sex race var en 19:
e plats. Segrade bland de 58 
startande ekipagen gjorde 
brassarna Robert Scheidt och 
Bruno Prada. (be)

Lindberg
slutade på
41:a plats

� �  ÅID-cykel: Cyklister som 
vill delta i Norrtäljerundan 26 maj. 
Anmäl er till Ralf Karlsson, tfn 
0405428345

� �  ÅID-friidrott: DT slägga och 
diskus WHA sandplan på fredag 
19.30.

� �  ÅID-orientering: Träning 
torsdag 19.00 i Solbacka. Bana 
också för de yngsta. Natt-träning 
21.30 för de som vill.

� �  ÅLHAF RID/ÅR: Hopptävling 
vid Ålandstravet på söndag 14.00, 
60 cm clear round, 80, 95, 105. 
Anmälan senast torsdag och info till 
Mia 040-564 0468.

� �  ÅID-orientering: Anmälan till 
Roslagshelg i Norrtälje 5 och/eller 6 
maj senast måndag 23 april till ÅID:s 
kansli tfn 19170.

� �  ÅID-skidor: Talkoarbete på 
Nya Straffrundan invid skidskyttesta-
dion nu på lördag 09.00. Tag med 
kaffe och grillkorv! Väl mött här! För 
mer info ring Niclas 0400-193300.

� �  ÅMK-folkrace: Licensskriv-
ning lördag 15.00 på Klubben.

� �  LUIA-orientering: Nybörjar-
/juniorträning tisdag 24 april 18.30 
i Svinö.

� VOLLEYBOLL. En handfull 
lag gör upp i Volleycupen, som 
i år ersätter Nattcupen.

– Tyvärr anmälde sig inte så 
många lag, så vi slår ihop alla i 
en enda klass. Det gjorde att ett 
damlag drog sig ur i dag då de 
inte ville spela mot herrar. Men 
jag tror inte det blir så ojämnt, 
det är ju inga proffs i lagen, sä-
ger medarrangören Sofi e Lind-
man.

Men fem tappra lag kommer 
till uppställning i alla fall. Cupen 
körs igång 10.00 på lördagsför-
middagen i Vikingahallen. (mt)

Få lag i volleycup

 Det här har ett stort värde 
för fotbollens framtid.”LARS-ÅKE LAGRELL OM ATT 
POLEN/UKRAINA ARRANGERAR EM 2012.
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� Är Alandica Kultur- och 
Kongresshuset en gigantisk 
felsatsning?

Jag har nu ingående stude-
rat klimatrapporterna från 
FN som har utarbetats av 
2500 klimatforskare runtom 
i världen.

Alla besserwissrar på 
Åland kan fnysa åt deras 
rapport men man kan inte 
nonchalera deras gedigna 
arbete och konsekvenser.

Det värsta scenariot som 
jag läst är att havsytan sti-
ger 7 meter  till omkring år 
2025.

Isen på Nordpolen/Ark-
tis och Grönland  skulle då 
vara nedsmälta, och isfria på 
somrarna.

Det verkar för mig litet 
drastiskt men något kommer 
att hända med havsnivån det 
är jag fullständigt övertygad 
om. Det är människans verk-
samhet på det här jordklotet 
som förorsakat katastrofen 
sedan 1950-talet. Och växt-
huseffekten lär inte avstan-
na. Vårt levnadssätt bygger 
på tillväxt, tillväxt, tillväxt 
och detta på naturens och 
miljöns bekostnad. President 
Bush vägrar ju att skriva på 
Kyotoprotokollet av den an-
ledningen att det skulle hin-
dra tillväxten i USA.

Om värsta scenariot hän-
der så har kk-huset någon 
meter vatten på golvet i kon-
sertsalen år 2040. 

En stor del av dom män-
niskor som beslutat om detta 
är borta då.

Men besluten har tagits 
helt medvetet om hur det 
kommer att bli. Någon bör 
ställas tills svars för detta 
som riskerar bli ett gigantiskt 
monument över ”åländsk in-
genjörskonst” anno 2007.

Det skulle vara ett bra be-
slut att ansvariga politiker 
skulle rakryggat resa sig upp 
och ödmjukt säga att vi har 
gjort ett felbeslut, vi ber om 
förlåtelse till alla skattebe-
talare. Tror någon att det 
händer?

Men vem skall man ankla-
ga för besluten. Den nuva-
rande landskapsregeringen, 

nej den kan vara väck redan 
i höst och deras ansvar har 
försvunnit. Arkitekten, har 
han något ansvar? Konstruk-
tören bör ju ha det tyngsta 
ansvaret på den tekniska si-
dan.

Något fackfolk inom bygg-
nadsbranschen har man inte 
hört protestera tex. bygg-
mästare, bygg-entreprenörer 
mm. Vad jag vet så har man 
en projektledare och en er-
faren byggentreprenör. Har 
inga klockor ringt?

Byggnadsnämnden i Ma-
riehamn, är den kompetent 
att göra sådana beslut eller 
har den mot bättre vetande 
gett bygglov, som jag ser 
det, fantastiska fiasko. Man 
borde haft en neutral kon-
sult att granska huset före 
bygglov. De hus som ligger 
i farozonen och som byggts 
tidigare kan man inte göra 
så mycket åt, men beslutet 
om att bygga KK huset har 
gjorts med vetskapen om 
”katastrofen”. En höjning av 
temperaturer och havsnivån 
är ju inte enbart negativt ur 
alla synpunkter men för det 
blivande KK huset är det en 
fullständig katastrof.

Det är ju vansinnigt hur 
man hanterar våra skatte-
pengar och det är ett poli-
tiskt ansvar som måste ut-
krävas.

Skulle förnuftet få bestäm-
ma i det här läget skulle man 
avbryta allt arbete, förhand-
la med entreprenören och 
starta om från början med 
ett hus som lyfts åtminstone 
3-4 meter. 

Detta föreslår jag på fullt 
allvar.

Men inte kommer det 
att ske några beslut, land-
skapsregeringen är en ”lame 
duck” eftersom det är val i 
höst.

Jag anser nog att politiska 
beslut i den här omfattning-
en bör rendera ett person-
ligt ansvar även sedan man 
avgått från den politiska 
scenen.

 Bruno Fransholm

En gigantisk
felsatsning?

Vattnen stiger? ”Om värsta scenariot händer så har kk-
huset någon meter vatten på golvet i konsertsalen år 2040.” Så 
här visades kk-huset (i mitten, nere på bilden) på en stadsmodell i 
bussbolaget Röde Orms skyltfönster. 
 Arkivfoto: Foto: JONAS EDSVIK

Vilken NHL-spelare kommer 
till VM? Det är läge att invän-
ta att kvartsfi nalerna avgörs 
i Nordamerika för att ha full 
koll på läget inför världsmäs-
terskapen i Ryssland. 

Klart är att Finland får kla-
ra sig utan några av sina stora 
stjärnor. Montreals lagkapten 
Saku Koivu missar VM på 
grund av en ögonoperation.

Även Florida lagkapten Olli 
Jokinen, som gjorde sin bästa 
säsong någonsin i NHL med 
39 mål och 52 assist, missar 
turneringen. Jokinen ska ge-
nomgå en handledsoperation.

Också Coloradobacken 
Ossi Väänänen ska upp på 
operationsbordet.

Andra fi nländska proffs 
som tackat nej av andra skäl 

är bland annat Philadelphia-
duon Sami Kapanen och Joni 
Pitkänen samt målvakten 
Mika Noronen som nu spelar 
i den ryska ligan.

NHL-spelare som anslutit 
till det fi nländska landslagslä-
gret inför VM är: målvakten 
Fredrik Norrena (Colum-
bus), backen Lasse Kukkonen 
(Philadelphia) och anfalls-
kvartetten Tony Salmelainen 
(Chicago), Niko Kapanen 
(Philadelphia), Tuomo Ruutu 
(Chicago) och Ville Peltonen 
(Florida).

Sundin kommer inte
Även i det svenska lägret har 
Bengt-Åke Gustafsson fått ta 
emot många negativa besked. 
Torontostjärnan Mats Sundin 

är inte sugen på VM och även 
Fredrik Modin (Columbus) 
nobbar turneringen. Christian 
Bäckman (St.Louis), Daniel 
Tjärnqvist (Edmonton) och 
Per-Johan Axelsson (Boston) 
har alla tvingats tacka nej på 
grund av skadebekymmer.

Phoenixmålvakten Mika-
el Tellqvist spelar inte VM 
fastän han gärna dragit på sig 
landslagsdräkten igen. Bengt-
Åke Gustafsson väljer i stäl-
let att hoppas på att någon 
av Henrik Lundqvist (New 
York Rangers) eller Johan 
Holmqvist (Tampa Bay) blir 
tillgänglig för spel.

Bland NHL-spelarna är det 
endast Alexander Steen (To-
ronto) som anslutit till den 
svenska VM-lägret.

Per Svartvadet, Mattias 
Timander och Niklas Sund-
ström vann alla SM-guld med 
MoDo Hockey i helgen. Efter 
ett slitsamt slutspel väljer trion 
att inte åka med till Ryssland.

Få ryska NHL-spelare
Inte heller ryssarna har 
många NHL-spelare klara 

för tillfället. Washington-
stjärnan Alexander Siomin 
hade tackat ja men är inte 
längre önskvärd efter att 
inte ha kommit i tid till trä-
ningslägret.

Det samma gäller Siomins 
klubbkamrat Alexander Ove-
tjkin som gjorde hela 92 po-
äng denna säsong. I dagslä-
get har Ryssland endast två 
NHL-proffs med i truppen: 
Los Angeles målkung Alex-
ander Frolov samt Andrej 
Markov från Montreal.

USA:s trupp är tämligen 
profilfattig. Av de 18 spe-
larna är de flesta inte några 
superstjärnor i NHL. På an-
fallssidan är Carolinayttern 
Erik Cole det vassaste nam-
net. Som vanligt har dock 
jänkarna det stabilt på mål-
vaktssidan. Philadeplphias 
Robert Esche och Carolinas 
John Graham är bägge två 
klart dugliga burväktare.

BJÖRN EKLUND
bjorn.eklund@nyan.ax

tfn 528 462

Koivu och Jokinen under kniven
Nyans hockeytips:

VM-TIPSET. Finländarna 
kan pusta ut. Mats Sundin 
har tackat nej till VM. Men 
å andra sidan får lejonen 
klara sig utan Olli Jokinen 
och Saku Koivu. Det blir 
operationsbordet i stället 
för ishockey i Ryssland för 
den fi nländska stjärnduon.

Paf Online
Finska mästare 2007:

HJK 2,50, Tampere Uni-
ted 2,75, FC Honka 8,00, 
MyPa 9,00, FC Haka 11,00, 
TPS 20,00, IFK Mariehamn 
40,00, FC Inter 50,00, FC 
Lahti 75,00, VPS 90,00, AC 
Oulu 100,00, FF Jaro 125,00, 
FC KooTeePee 125,00, FC 
Viikingit 125,00.

Bäst i norr:
VPS 2,00, AC Oulu 3,10, 

FF Jaro 3,50
Bäst i ”söder”:
HJK 2,05, Tampere Uni-

ted  2,25, FC Honka  6,00, 
FC Viikingit  100,00.

Bäst i öster:  
MyPa 1,75, FC Haka  2,20, 

FC Lahti  14,00, FC Koo-
TeePee 75,00  

Bäst i väster:
TPS 1,85, IFK Mariehamn 

3,00 FC Inter 4,25.

Centrebet
Finska mästare 2007:

HJK 2,70 Tampere United 
2,85, FC Honka 7,00, MyPa 
11,00, FC Haka 17,00, TPS 
17,00, FC Inter 21,00, FC Lahti 
41,00, IFK Mariehamn 51,00, 
AC Oulu 81,00, VPS 126,00, 
FC KooTeePee 201,00, FF Jaro 
201,00, FC Viikingit 251,00.

Vilket lag faller ur direkt:
FC Viikingit 3,30, FC Ko-

oTeePee 3,40, FF Jaro 3,80, 
VPS 7,00, AC Oulu 7,50, FC 
Inter 21,00, FC Lahti 21,00, 
IFK Mariehamn 26,00, FC 
Haka 34,00, TPS 41,00, FC 
Honka 67,00, MyPa 101,00, 
HJK 151,00, Tampere Uni-
ted 151,00.

Vilket tränare som först 
får sparken:

Vesa Tauriainen (FC Koo-
TeePee) 2,75, Jari Europeus 

(FC Viikingit) 5,50, Mika 
Laurikainen (FF Jaro) 5,50, 
Jari Pyykölä (VPS) 8,00, 
Job Dragtsma (FC Inter) 
15,00, Ilkka Mäkelä (MyPa) 
15,00, Antti Muurinen (FC 
Lahti) 15,00, Harri Kamp-
man (AC Oulu) 17,00, Keith 
Armstrong (HJK) 19,00, 
Olli Huttunen (FC Haka) 
19,00 Mika-Matti Paatelai-
nen (TPS) 21,00, Ari Hjelm 
(Tampere Utd) 29,00, Mika 
Lehkosuo (FC Honka) 29,00, 
Pekka Lyyski (IFK Marie-
hamn) 29,00. Ingen tränare 
får sparken under säsongen 
5,50.

Unibet
Finska mästare 2007:

Tampere Utd 2,80 (placering 
1-3: 1,22), HJK 3,00 (1,25), FC 
Honka 6,00 (2,15), MyPa 9,00 
(2,60), TPS 12,00 (3,00), FC 
Haka 14,00 (3,20), FC Lahti 
30,00 (6,00), FC Inter 35,00 
(7,50), IFK Mariehamn  35,00 
(7,50), VPS 125,00 (18,00), 
FC KooTeePee 150,00 (20,00), 
AC Oulu 200,00 (28,00), FC 
Viikingit 200,00 (25,00), Jaro 
300,00 (40,00).

Sammanställt av: BJÖRN EKLUND
                   bjorn.eklund@nyan.ax

tfn 528 462

Pekka Lyyski sitter säkert 
– enligt oddsen i alla fall

Sitter säkert. Att Pekka Lyyski skulle få sparken är en riktig 
högoddsare.  Foto: ERKKI SANTAMALA

FOTBOLL. Pekka Lyyski 
sitter säkert på sin post. I 
alla fall enligt bettingbola-
get Centrebet. Skulle IFK-
tränaren få sparken först 
av alla i år så ger det 29,00 
gånger insatsen.

Nyan har kollat in spel-
objekt som är möjliga 
inför årets Tipsliga. Här 
är lite vad Paf, Unibet 
och Centrebet har att 
erbjuda.

� GOLF. Ålands golfklubbs 
landslagskille Lukas Eriksson 
deltog i helgen i en elittävling 
för ungdomar i Sverige. Del-
tävlingen i Junior Masters In-
ternational spelades över 36 
hål på Österlens GK.

Eriksson tog sig runt på den 
tuffa och svårspelade banan 
på 158 slag vilket resulte-
rade i en 12:e plats. Med det 
var han näst bäste fi nländare 
för dagen. Totalt sex av Fin-
lands bästa spelare under 21 
år fanns med i tävlingen som 

vanns av svensken Alexander 
Björk från Växjö på 150 slag.

 Junior Masters Internatio-
nal består av en hel serie täv-
lingar för elitungdomar där de 
två bästa i varje tävling kvali-
fi cerar sig för fi nal i augusti. 
Lukas Eriksson deltar nästa 
gång 12 maj på Malarö GK. 
(mt)

Lukas Eriksson i toppen 

Toppkänning. Lukas 
Eriksson var bara åtta slag från 
segraren i helgen. 
 Foto: JONAS EDSVIK

� FOTBOLL. Liganykomling-
en AC Oulu, som inleder sä-
songen med hemmamatch mot 
FC Viikingit på lördag, har 
gjort klart med två nya utländ-
ska spelare. Det är anfallarna 
Titi Essomba från Kamerun 
och Mamadou Konate från 
Elfenbenskusten som bägge 
skrivit på ettåriga kontrakt 
med klubben. Noterbart är att 
10 av 25 spelare i AC Oulus 
trupp är utlänningar. (be)

AC Oulu
värvar vidare

� De tionde pitchmästerska-
pen på Vikingaborg, Föglö blir 
rekordstort. När arrangörerna 
slår upp dörrarna 19.00 på lör-
dag fi nns hela 32 lag med, vil-
ket innebär uppskattningsvis 

närmare 150 spelare inklusive 
lagets reserver. Titelförsvarare 
är lag Sundbloms Pitch Ab som 
i fjol var det första laget att få sin 
andra inteckning i vandringspo-
kalen. (mt)

Rekordmånga i pitchmästerskap
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Priser för privatpersoner:
Annons i tidningen & på torget.ax 0 €
Bild på hemsidan 0 €
Bild i tidningen 10 €
Signatursvar 10 €  

Telefon dygnet runt: 
0600 91 219              Kostnad 5,05 € + lsa

SMS: 
Skriv TORGET barnvagn säljes, 
tel 23 444 till 173 521      Kostnad 0,95 €

torget.ax
Lämna din annonstext och ladda 
upp bilder på hemsidan.   Kostnad  0 €

Ålands största köp- och säljmarknad
Faktureringsavgift tillkommer på fakturor under 33 €.

NYHETtorget
Bälteskudde säljes. 10€ 
Tel 0400723799

Reservdelsbil Fiat 127, årsmodell 
-80, fi na sommar- och vinterdäck. 
Säljes som reservdelsbil till högst-
bjudande. Tel 04575957949

Div. barnsaker. Skötbord m bad-
kar 30€, babyvakt m 300m räck-
vidd 50€, Avent bröstpump m 2 
fl askor 15€, fl ask/burkvärmare 
10€, matstol 40€. Tel 0405854673, 
ohman.markus@aland.net

Brio kombivagn svart o vinröd 
m luftdäck, skötväska, parasoll 
250€. Högsäng med skåp o skriv-
bord undertill, madrass medf. 
150€. Tel 0405854673, ohman.
markus@aland.net

Emmaljunga sittkärra fullt ligglä-
ge, svart/gul m sufl ett, 60€. Nalle 
Puh sittkärra 25€. Babysitter, blå 
m nallar, 20€. Tel 0405854673, 
ohman.markus@aland.net

Kadett och Vectra Bortskänkes 
mot avhämtning. Info tas via tele-
fon efter kl.15.30. Tel 36055

Fynd. Husbil. Mercedes Sprinter 
CDI 316 156hk-03 i nyskick säl-
jes mycket förmånligt som obe-
hövlig, först till kvarn! Event. by-
te. Tel 04573134500

Lättmetallfälgar med sommard. 
Volvo 850. 15X195/65. Pris 400€. 
Krockad 850 /93 aut. 170hk. Pris: 
Bud. Tel 04573429409

Audi 100  Hel bil eller diver-
se reservdelar till Audi 100 83-
87,samt 88-91. Ring om du är in-
tresserad. 1€ Tel 04573749900, 
bjorn@zetterman.ax

Vinröd Ford Orion -91, 170tkm, 
bra s+v-d, dragkrok, besik-
tad, ej rost. Diskutabelt. 2000€ 
Tel 04573428560

Ståbräda till Brio barnvagn. 
Tel 04573421521

Somardäck 4st Michelin 185/65/
R15 på MB 190 fälgar. Däcke-
na är i mycket bra skick. 100€ 
Tel 531544,  04575692141

Tvilling/syskonvagn Em-
maljunga, delbart ryggstöd/fot-
stöd, mörkblå/ljusblå, köpt 03, 
02 års modell, anv. ca. 1år. 250€ 
Tel 04573428879

BMW M5-92 säljes eller bytes 
mot båt eller mc inbyte. 10000€ 
Tel 04573428873

Mercedes Benz A140 -00. Me-
tallsvart. Ca 120tkm, s+v-däck 
på fälg, AC, cd-spelare mm. 
9500€ Tel 0443730077, greger.
lindberg@gmail.com

Volvo Turbo motor B200ET med 
nya lager säljes utan turbo och 
grenrör, boxar o elsystem fi nns. 
350e eller bud. Tel 0408729923, 
taunus_rules@hotmail.com

Diesel Chevrolet -98 pickup, Sil-
verado 6,5l td, 4wd, ac, elstol, 
elhissar osv. Nybes. kåpa, reg. 
5pers, lastbil, dragkrok. 18500€ 
Tel 21442,  04575788972

Blazer 6.2d 4wd, obesiktad, ba-
ra lite skruvande så går den att 
besikta, delarna fi nns med, bil-
ligare vid snabb affär. 3200€ 
Tel 04573613381

Audi a6 Avant 1.8t fi n farmare -
99, svart med beige inredning, 
klimatanläggning dubbelzon. 
16000€ Tel 04573613381

17” lättisar 5*110 215/45-17. 5-
ekrade mönster 5*110. Passar 
bl.a. Saab, Opel. Nästan nya. Inte 
en repa. 600€ Tel 0408533843

Bilbarnstol Akta/Graco xtp bil-
barnstol från 5mån- 7år, 70e. 
Helly Hansen barnfl ytväst 10-
15kg, 10e. Babyvakt Babyfon, 
15e. Tel 31415

Paraplysulky Carena Nästan ny, 
med extra regnskydd. Färger svart 
och beige. Fullt liggläge. Mycket 
gott skick. 70€ Tel 0407043982

Mercedes 190E -92 Pedantskött. 
160tkm. ABS, airbag. champag-
nefärg. 5900€ Tel 04573432072

Nissan Prairie -84, avregistre-
rad, startar o går att köra. 100€ 
Tel 0405018297

Toyota Camry 2.0 GLI automat 
-84. Servo o elhissar. Nya som-
mar o vinterdäck. Går mycket bra 
men obesiktad pga dålig vindru-
ta. Tel 04575958087

Ford Scorpio -88 2,0i GL, au-
tomat, 275tkm, s+v-däck, alu.
fälgar, tonade bakrutor. 800€ 
Tel 01844033

BMW 325iX Touring-89 
186tkm, s-bok, bes.02/07, tak-
lucka, motorv., drag, cd. 4200€ 
Tel 0407642925

MB 320 ML 4x4 -00 130tkm. 
Mkt fi n. Metallsvart, Tiptronic 
aut., 2 ägare, fi nsk bil, s-bok, d-
krok, dubbla däck på alufälgar 
+ annan utr. Ring info. 33950€ 
Tel 0400529377

Opel Berlina 2000 -77, nybe-
siktad, aut., radio, s+v-däck. 
Tel 13074,  37245

BMW 316i -95 Compact Ny-
servad, nybesiktad, nya v-däck, 
130tkm, stereo. 5200€ Tel +467
09593900,  0405852023

Sabb 9000 CS-E 2,3 T i fi nt skick. 
Full utrustning, dvs ACC, läder, 
ABS, elhissar, elspeglar osv osv. 
4500€ Tel 04573799198

Chevrolet S-10 V6 4WD. 187tkm, 
-95. LS-utr. dvs AC, farthållare, el-
hissar, elspeglar osv. Går bra och 
billigt. 9500€ Tel 04573799198

Ford Mondeo 1,8 clx  Rymlig far-
mare -96, gått bara 78 tkm. Tak-
lucka, eluppvärmd vindruta och 
backspeglar, krockudde förare, 
dimljus, insynsskydd mm. 6100€ 
Tel 23032,  04575221710

Opel Ascona 1,8i -86. Ny-
bes. S+v-däck, drag. 400€. 
Tel 04573427362

Mazda 323 -84. Ej bes. men besikt-
ningsbar. 150€. Tel 04573427362

Honda Civic vtec 1.5 -00, 120tkm, 
s-däck alu + v-däck, motorv. 
+ kupèuttag, s-bok. 10000€ 
Tel 0408713471

Syskonvagn! Emmaljunga -04 i 
fi nt skick. M.blå/beige, lufthjul, 
myggnät, regnskydd, fotsack med-
följer. Tel 32078,  04573587878

Bmw 320 E30 -87. 
Tel 0407795328

Nissan Primera -94. 2700€ 
Tel 0400818705

Toyota Corona -67 Ej besiktad. 
100€ Tel 0407530527

Sommardäck 2st 225/50-16. Nya, 
aldrig anv. 100€ Tel 04575692258

Husbilsfynd. Husbil i nyskick, 
säljes som obehövlig, till högst-
bjudande. Mercedes 316 CDI 
156hk -03 Adriatik med stort ga-
rage ev. byte. Tel 04573134500, 
janeriks@aland.net

Kumho sommardäck 
185/65-14, nästan nya. 180€ 
Tel 04573587887

Krockskadad Audi 80 -89, reserv-
delar. Tel 04573587887

Spjälsäng mörkbetsad med 3 lä-
gen, som ny. 75€ Tel 0408359111, 
andreasr@aland.net

Saab 900 Turbo motor årsm. 
1986, 8V, går bra, tar plats i ga-
raget. 100€ Tel 0407158200, 
andreasr@aland.net

Babyskydd Akta -02. 30€ 
Tel 33796

Hoppgunga Pozy med karmsax 
(kläms fast över dörrposten). 
20€ Tel 33796

Sommardäck 1par 215 775-15” M 
+S 70e. 4st Bridgestone 185/14 
c däck Renultfälg 40e/st. 70€ 
Tel 0505511365

Volvo och Ford 3st 240 Vol-
vo framlampor små fyrkantiga 
60e. Ford Escort 84 delar drag-
krok framlampor rutor generator 
startmotor grill mm 100e. 100€ 
Tel 0505511365

4 alu-fälg med däck 195/50-15, 
Peugeot Mi16 fälgar, 4x108. Helt 
ok däck. 140€ Tel 04575692258

Nissan Bluebird -89 i gott skick. 
250tkm. Nya s+v-däck, dragkrok. 
800?. Tel 0400796316

Fälgar. Beg. Audi lättmetallfäl-
gar 235/45 17”, 5 eker modell 
däck något slitna men fälg i mkt 
bra skick!. 350€ Tel 0405019702

Lyxmerca 320 SL Roadster -95. 
Elcab med hardtop. Toppskick, 
måste säljas. Visas lördag 21/4 
kl.10 vid Bilmacken.

15” fälgar utan en skråma! Bult-
cirkel 4x100. Bultcirkelguide för 
den osäkre. Passar iaf otroligt 
många bilar m 4-bult. Pris:Bud! /
Christoffer. Tel 04575483248

Sommardäck näs-
tan nya 15”x195x50. 180€ 
Tel 0400749765

Subaru farmare 1.8GL, 1988. 
Besiktad 17.04.07. 700€ 
Tel 04573428879

Babybjörn active sele önskas kö-
pas.  Ring Linda. Tel 0407368444

Rymlig farmare Nissan Sunny -
90, ca 210tkm, mod. med förh.
tak, br-snål, gott skick. 1200€ 
Tel 22996,  04573428699

Rutschkana för barn från 4 år 
uppåt köpes, helst metall. Även 
renoverigsobjekt av intresse. 
Tel 04575300749

Reservdelsbil Fiat 127 årsmo-
dell -80. ”Stålmannenbilen”. Fi-
na sommar- och vinterdäck. 
Tel 04575957949

Bortskänkes. Emmaljunga barn-
vagn m. insats o lufthjul bort-
skänkes som balkongvagn mot 
avhämtning. Tel 0405271857

Tvillingvagn fräsch svart/brun 
Emmaljunga-06. Delabart fot- 
o ryggstöd. Babylift och mat-
chande fotsack ingår. Nypris 
790€. 500€ Tel +358405667238, 
jtps@saunalahti.fi 

Opel Astra 2,0i 16v Sportcara-
van, -99, medk.155000, dragkrok, 
motorvärmare, antispinn, 17” 
nya sommardäck, nya vinterdäck. 
8000€ Tel 0405122668,  21100

2st Volvo Amazon. En tvådör-
rars -63 och en tvådörrars -68. 
Tel 04573449720

Opel Astra -99, kom-
bi, 105tkm, fi nt skick, vit. 
Tel 14424,  04575483360, 
dahlgren@aland.net

Audi A4 2,4V6 -98 Obs! Mkt 
fi n bil för pengarna. Silv.met. 
158tkm. Med fullst.märkesservi-
ce. Motorv. + kupèuttag. S+v-
däck på alufälg. Bör ses!. 12500€ 
Tel 0407717354

BMW M5 -92  3.8l 340HK svart-
met 175tkm even båt mc i inbyte. 
10000€ Tel 04573428873

MB 300 TE autom -89, 273tkm, 
1 ägare, fullst.service-bok. ABS, 
anti-spinn, radio, dragkrok, mo-
torvärmare och kupeuttag, s+v-
däck. Tel. 0405467679. 5600€

Nissan Vannette skåpbil säl-
jes oreg. i kördugligt skick. 
Tel 04573425222

Ford Taunus säljes. 100€ 
Tel 04573425222

Vinge, större modell nästan 
snygg. 250€ Tel 04573425222

Barnbilstol Britx baby safe bil-
barnsstol i bra skick säljes. 0-13kg, 
höj- och sänkbart nackskydd. Bra 
skick. 80€ Tel 0407010277

Bärsele, oanvänd, Babybjörn. 
50€ Tel 0407010277

Sittvagn Emma, med fullt ligglä-
ge. 50€ Tel 0407010277

Honda Accord 2.0 -90. Vit, sänkt. 
Nya s-däck på 17” lm-fälgar, ste-
reo. Går bra!. Tel 04575072330

VW Golf 5D Blå 1,4 -99 53tkm, 
s+v-däck, motorvärmare. Säl-
jes pga byte till större. 11000€ 
Tel 0405126337

Barngarderob Ikeas Mammut 
köpt nov.-05, 2 dörrars, turkos/
blå, bra skick. H:194 D:60 B:100. 
110€, m06100@aland.net

Ford Econline -89. Behöver lite re-
paration. Billig. Tel. 04575692258, 
04575700740 fr.o.m. fre.

Ford Escort 1.6 -91 160tkm, 5d, 
nybes. u.a. Ny koppling, driv-
knutar, bromsskivor. Bra s-däck, 
dåliga v-däck. Motorvärmare. 
Tel 0400713915

1 kasse pojkkläder  i storlek 50-
54 bestående av 19st plagg 11€ -
1 byxor -4 sparkdräkter -7 tröjor 
-3 mössor -1 vantar -5 strumpor. 
Tel 04573792921

1 kasse tjejkläder  storlek 50-54 
bestående av 21 st plagg 12€ -6 
sparkdräkter -3 tröjor -3 bodyn -
3 mössor -1 vantar -5 strumpor. 
Tel 04573792921

1 kasse pojkkläder  kläder i stor-
lek 68 bestående av 12 st plagg 
4€ -4 byxor -1 shorts -1 tröja -
1 body -1 pyjamas -3 mössor -1 
sockor. Tel 04573792921

1 kasse tjejkläder  kläder i stor-
lek 68 bestående av 12 st plagg 
6€ -5 byxor -2 tröjor -1 blus -1 
klänning -1 mössa, vantar, sock-
or. Tel 04573792921

1 kasse pojkkläder  i storlek 80 
bestående av 13 st plagg 11€ -3 
byxor -3 shorts -6 tröjor -1 pyja-
mas. Tel 04573792921

1 kasse tjejkläder  kläder i storlek 
80 bestående av 14 st plagg 10€ -
3 byxor -3 shorts -6 tröjor -1 blus -
1 baddräkt. Tel 04573792921

1 kasse pojkkläder  kläder i stor-
lek 86 bestående av 14 st plagg 
12€ -1 byxor -1 shorts -8 tröjor 
-1 body -2 skjortor -1 pyjamas. 
Tel 04573792921

1 kasse tjejkläder  i storlek 86 be-
stående av 14 st plagg 6€ -1 byx-
or -2 shorts -8 tröjor -2 bodyn -1 
blus. Tel 04573792921

1 kasse tjejkläder  kläder i stor-
lek 92 bestående av 18 st plagg 
13€ -4 byxor -2 shorts -11 tröjor -
1 pyjamas. Tel 04573792921

1 kasse tjejkläder  i storlek 98-
100 bestående av 12 st plagg 6€ 
-2 byxor -9 tröjor -1 pyjamas. 
Tel 04573792921

1 kasse tjejkläder  i storlek 116-
120 bestående av 17 st plagg 11€ 
-1 byxor -3 shorts -12 tröjor -1 
kjol. Tel 04573792921

1 kasse tjejkläder i storlek 130-
140 bestående av 15 st plagg 
14€ -3 byxor -10 tröjor -2 kjolar. 
Tel 04573792921

Välskött Mazda 323 säljes som 
obeh. med nya v-däck, takställn. 
184tkm, -86, ej rost. Skatt bet. 
Endast 1.200€. Tel 0408416510

Honda Accord -88 säljes. 
Tel 04575244290

Mitsubishi Pajero 3.0 V6 4x4 -
96, ca. 190tkm, AC mm. Myck-
et utrustad, fi nt skick. 15500€ 
Tel 04573430510

 • Barnartiklar

 • Bilar

 • Säljes

 • Köpes

 • Säljes
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Sea Ray 175 Vit glasfi berbåt 5.50 x 
2.30, årsmodell 1996. Inombords-
motor, 3.0 L Mercruiser, 145hk. 
11900euro. Tel 0407190499

PS2 spel Silent hill 2och4, Black, 
Brotherhood of steel, Mercena-
ries, Coldfear, Metal gear solid2. 
40€ Tel 0400723799

Båttrailer. Beg. registre-
rad båttrailer säljes. 500€ 
Tel 0408275010

14” tv vit, utan scart , 40€. Nokia 
9602 satellitmottagare m conax 
cam, 40€. Tel 0405854673, oh-
man.markus@aland.net

Hästgrejer billigt. Div. ridtillbe-
hör, fodertillbehör o utrustning 
till hästen för sommaren o vin-
tern. I gott skick. Tel 0504415331

6-cyl. Volvo Penta diesel för drev. 
Årsm.-80. 130hk. Vissa delar byt-
ta. 2500€ Tel 32605

E30 soppatank köpes Söker ef-
ter en 60 el. 63 liters soppatank 
till Bmw 325 e30. Allt av intres-
se!. Tel 04573601385

Kawasaki kx 80cc -94 En mellan-
hjulig 80cc cross i mkt bra skick. 
Nytt bakdäck. Hjälm o glasö-
gon medföljer. Startar alltid lätt. 
900€ Tel 0405918899,  01856227, 
zorro_zic_alex@hotmail.com

Hundgaller till Golf valiant -98. 
Tel 04573135566

Höbalar Gammalt hö. 2€ 
Tel 04573135566

Golden Retriever. Vackra och lo-
vande golden fl ickor, leverans-
klara. Reg.SKK, vacc, id-märk-
ta, vetbes. Vi fi nns i Uppsala. Te
l +4618420059,  +46707522347, 
wildzeal@hotmail.com

Jurmo Cabin GM diesel V8. 
13500€ Tel 04570712847

Cross Kawasaki kx250 i bra skick, 
ny kolv + kolvringar och div. nya 
delar medföljer, däcken medkör-
da ca. 2tim. Tel 04573134144

Fin pojkcykel 20”, svart DBS trick 
track med hand- och fotbroms. 
Bra skick! Tel. 43534, kväll. 90€ 
Tel 0408463534

Moppecross i bra skick, ex-
tra delar medföljer, nya bak- o 
framdäck. Ring om mer info. 
Tel 0405948444

Mountainbike 20” Kill, 5-väx-
lar, handbroms, bra skick. 60€ 
Tel 48622,  04575692182

Fälgar Whitespoke eller cromfäl-
gar passande Isuzu Campo 2wd 
önskas köpa. Tel 04573134177

Foderponny till gott hem. Söker 
en shettis, helst sto på foder, ev. 
senare köp. Gärna inkörd, ej som 
barnponny. Tel 04573749749, re-
becka_gustafsson@hotmail.com

Chihuahua Långhåriga hanval-
par söker egna hem. En 6mån. 
gammal och 2 lev.klara slutet 
på maj. Glada o mysiga hundar. 
Ring Camilla för info. Tel 43787

Herrcykel MB-Eldorado-Sarda 
28”, 21-vxl. I mkt gott skick. Full-
ständigt servad för en vecka se-
dan. Pakethållare. Ring eftermid-
dagar. 180€ Tel 38334

Dator Amd 2800+(2ghz), Ge-
force 7800, 920gb hårddisk, Cd 
& Dvd brännare, 1256mb minne, 
Neon chassi. Samsung 17tum 2ms 
fl atscreen. 700€ Tel 04575957959, 
xylos_92@hotmail.com

Yamaha TT225 -91 vägregistre-
rad mc för offroad el. lättare en-
duro-bruk. Perfekt första-hoj. 
1400€ Tel 49482

Vattenskoter av äldre modell. 
500€ Tel 0407619933

Moppecross. i bra skick, nya bak- 
o framdäck. Extra delar medföl-
jer. Tel 0405948444

Kaninbur för utomhus. 
Tel 48616,  04573433014

Akterruffad snipa ca 10 m l 2,9 
b, univerasalmotor 58hk, hy-
draulstyrning, länspump, över-
nattningsbar mm. 17000€ 
Tel +46708571718

Pojkcykel 24”, 3 vxl, hand- o fot-
broms. 80€ Tel 0407491101

Suzuki PV -92 + div. reservde-
lar. Tel. +46762819812. Helger: 
04573425931. 550€

Sköthästar sökes Vi är två tjejer 
på 14 & 15 år som söker sköthäs-
tar. Vi har 7 års häst och ridvana. 
Gärna i M:hamn el Jomala. Ring/
mejla. Tel 04573427730,  0405466
829, sala_bim@hotmail.com

Foderhäst sökes 17årig tjej sö-
ker foderhäst för en längre tid 
framöver. utb inom dressyr och 
hoppning. Har haft ägen häst. 
Tel +3584573421329, prins_
ponny@hotmail.com

PV 80 cross går bra och bil-
lig. Ring för mer info. Tel. 
0405297222. 300€ Tel 01834468

Evinrude 35hk. Långriggad, el-
start, tidigt 80-tal, trycktank. 
350€ Tel 49910,  0408416999

Trailer För 7 meters båt hem-
bygge ej reg. Endast för traktor. 
300€ Tel 49910,  0408416999

Skötbåt Plastad akttergavlad 
skötbåt med komp.skötbåtsrigg 
(ny) Volvo Penta MD8 i bruks-
skick. 2100€ Tel 0408281640

Styrpulpetbåt passande fi ske och 
dyl. 30-60hk. Gärna över 4,5m. 
Tel 0407546529

Lillen o Biffen. 2 kattpojkar be-
höver nytt hem. Rumsrena och 
hundvana. Tel 04573312865

Yamaha Dragstar 1100 Clas-
sic -01 körd 17 tkm. Sissy-
bar, ruta, motorbåge. 10500€ 
Tel 04575065644

Toyota Hiluxe -82 pickup 1.6 ben-
sin, går ok men obesiktad. 600e 
vid snabb affär. Tel 0408533843

Derbi X-race -06. Går mycket bra 
och är i mycket fi nt skick. Gått 
4000 km. 2100€ Tel 04573426768, 
butte__@hotmail.com

Kajak i kolfi ber Fibreworks havs-
kajak i kolfi ber säljes. Kul padd-
ling i snabb kajak. Fungerar 
mycket bra som motions/tävlings-
kajak. 2500€

Båt Välhållen Flipper 620 med 
Evinrude 120hk -88, spis, kem-
toa, värme mm. Nytt kapell -05. 
Dynor omklädda -06. Litet körd. 
12000€ Tel 04575244564

Ktm 125 Exc -00 vägreggad. 
1700€ ev. byte förslag? måste 
bort!. Tel 04575535679

HT. Ht båt eller styrpulpet köpes. 
4000€ Tel 04575958540

Bilsläp beg. köpes. 
Tel 04575958540

Scoter. Beg. scoter moped köpes 
billigt. Tel 04575958540

Akvarium 20L pump, etc. 15€ 
Tel 04573432072

Tunturi moped Köpes gamla tun-
turi mopeder, behöver ej vara i 
skick. Tel 0405652787

Pojkcykel Sarda quantum, 26 ”, 
med 21 växlar. 50€ Tel 23637

Mysig Basjkir valack Fux, född-
93, ca 150cm, inkörd för vagn o 
gått turridning. Ett alt. för vissa 
allergiker. Bild fi nns på torget på 
nätet. 40000sek Tel 0176234767,  
0407361922, segall@bbsmedical.
se

Segelbåt Sunwind 26. Ny Wal-
las 1800, Rulls. 2 genua + fock. 
2 storsegel. Origo 3000 spritkök, 
wc m tank, diskho, 70L färskv.
tank, VHF, cd, solceller mm. 
Tel 04573135754

Scantic Atlantic -81 m Mercu-
ry 150 optimax -02. Medk. end. 
ca.200tim. Värmare, trimplan, 
nytt kylskåp -06. Hydraulstyrn.-
06. Dubbla batterisyst.-06 mm. 
14800€ Tel 36158,  0400513358

Barncykel 1st gul 16” cykel 15€. 
1st DBS Kilmanjaro 24” pojkcy-
kel 60€. Tel 0407422444

Mälar 22 byggd 1942 i Sträng-
näs. Vacker båt i fi nt skick, 
mycket gammal dokumenta-
tion medföljer. BVSA. 3500€ 
Tel 04573799198

Röd pojkcykel 24” i bra skick. 
70€ Tel 12909

Finmar Seacabin Trevlig båt med 
fi na sjöegenskaper, bra för nybör-
jaren eller den lilla familjen. Div. 
utrustning medf. Ring för mer in-
fo!. Tel 0400515693

Startmotor till Yanmar köpes. 
Tel 0400956723

Flickcykel Ny oanvänd 3 växlad 
Helkama 26”. Tel 0400527019

Sea Star 440 Ca. 40 timmar an-
vänd Sea Star 440 + Suzuki 4-
takt 2005, ekolod + Aku 700 
trailer. 9800€ Tel 0400520444, 
0451148292@netti.fi 

Flipper 620 eller 700 öns-
kas. Tel +46733310375, gl_
ga@hotmail.com

Honda cb 500 four Veteranbe-
siktad (30€ år i förs.) Honda 77 
i mycket bra skick, många extra-
delar tex tidstypiska packväskor. 
3800€ Tel 04575300860

Ducati Monster 750 -97, lite med-
körd. Silver, helt original. 4900€ 
Tel 0400815929

Rieju Mrx -03, i bra skick och har 
gått ca 10tkm. För mer info ring. 
Tel 0407497113

Yamaha 250cross -86a, ny kolv. 
500€. Tel 04573427362

Mountainbike. Svart pojkcy-
kel, 24” i fi nt skick, 21-vxl, välut-
rustad. Tel. 04573433101. 100€ 
Tel 37838

Cross Yamaha 450 -03. Bra skick. 
Nyservad. Extra plast o helsystem 
medföljer. 2700€ Tel 0408651705

Öppen snipa Plastad träsnipa 
8,6*2,2 m. 14hk Albin O22 ben-
sin. Båten är i bra skick och fi nns 
i Geta. 1000€ Tel 0407530527

Big Buster -94. Yamaha -05 
90hk. Hydaulstyrning. Eko-
lod. Ny avbärarlist mm. 12900€ 
Tel 04573427617

20hk Johnson -87 Elstart. Regla-
ge + tank medföljes. Lite med-
körd. 400€ Tel 0407530527

Moped Derbi extreme årsmo-
dell 2006. Ser ut som en cross. 
Pris 2000 eller bud! Ska bort!. 
Tel 0407607909

Suzuki Pv -87, original. 500€ 
Tel 04573587887

Pojkcykel 16”. 40€ 
Tel 0505441767

Moped Motorhispania -05, går 
som en klocka om inte bätt-
re. Ring för mer info. 1500€ 
Tel 0408172580

150 l svart hörnakvarium med 
tillhörande lampa, pump och 
skåp under. Ring för mera info!. 
250€ Tel 04573424833, leguano_
80@hotmail.com

Aprilia Tuono 50 03, myck-
et fi n sport moped säljes, i bra 
skick mycket bytt, priset kan 
diskuteras, måste bort. 2000€ 
Tel 0405420967

Box i lösdriftsstall uthyres för 
1 el 2 hästar i Vesterkalma-
re. Bete och sällskap fi nns. Tel. 
0405103457/Nina. Tel 33796

Varmblod Kraftig varmblods va-
lack, 10 år, använd som rid-
häst, snäll i alla lägen. Sö-
ker nytt livslångt hem. 1000€ 
Tel 0405541717

Dainese luce 52 2-delat skinnställ 
550e Shoei hjälm storlek S. 550€ 
Tel 0505511365

Sporthoj GSX-R1000 Suzuki GSX-
R1000. Årsmodell 2001. Röd/
svart. Körd 26tkm. Kan ses vi TB. 
10000€ Tel 50270,  0407359003, 
benny@aland.net

Scantic 580 akterruff, 60hk 
Yamaha -89. Hembyggd trailer 
ingår. 7000€ Tel 0405260446

2st baggar korsning lant-
ras-ålandsfår säljes. 
Tel 31359,  0400880260

Härliga dvärgvädurs kaninungar, 
25€/st. Tel 31359,  0400880260

Vinterbonad kaninbur köpes. 
Tel 0400680793

Honda Shadow VT 600 Rätt stuk 
och fett sound. Mycket hoj för 
pengarna. 4100€ Tel 0407490007

Quicksilver 460 cruiser med 40hk 
Mercury, 2 kojplatser i förhytt. 
Tel 04575243741 Majsormar och terrar 2st vux-

na majsormar, 3 terrarium va-
rav 1 stort. Allt 250€, ormar + 
stort terr. 200€, även separat. 
Tel 04573828589

Custom Kawazaki -89 1500cc. 
Nyren. motor. I fi nt skick. 6000€ 
Tel 04573433031

Honda VTR 1000 F -99 V2, 
1000cc. Gul. Ca 28tkm. Akrapo-
vic avgassystem och jetkittade 
förgasare. Mkt gott skick. 7700€ 
Tel 22996,  04573428699

Lami jolle L:265 B:128 (tre-kö-
lad) med åror, osänkbar. 100€?. 
Tel 19938,  04575859318

Familjebåt Nordic 79 -79. Motor 
V-P 130hk. Nytt kapell, ny gas-
spis. Tel. 41586 el 0400744036 ef-
ter kl.17. 18000€

Moped. MBK Nitro -03, svart, li-
te körd. Tel. 41586 el 0400744036 
efter kl.17. 1500€

Suzuki PV -01. Går bra. 750€ 
Tel 04573427733

Finmar 510 HT Välskött och re-
jäl 70-tals hardtop med 75 hk die-
selinombordare och Mercruiser-
drev. 4600€ Tel 0405565118

Racer RaisSport 430, bra v-
bottnad racer enb. skrov + sto-
lar, målningsjobb mm. 330€ 
Tel 0400991799

Uttern 6300 1990 Suzuki 2005 140 
hkr fyrtakt, 45 tim. Topputrus-
tad, all elektronik, värmare, kyl-
skåp, solpanel. Båtvagn. 27000€ 
Tel 01847808,  04575244208, erik.
ake@telia.com

Suzuki GSX-R 750 2000, 17500 
km, miniblinkers, slipon. 8500€ 
Tel 0400713456

Honda NSR 125 -91 Bra bruks-
skick 750,- vid snabb affär. 750€ 
Tel 04573428058

Mc-dress. Beg.läder byxa + jacka 
stl.50 hjälm s-55-56 + handskar, 
allt specialförstärkt. Svart/silver. 
Kan ses vid Fiskarboden. 750€ 
Tel 43917,  04575243917

Öppen båt Lammi 1992 Yama-
ha 1982 40hp, stabil o bra fi ske-
o fritidsbåt. Tel 01838150,  04057
64349

Tjejkörd Scooter Röd 4-tak-
tare, medkörd 2000km. 500€ 
Tel 04573449720

Rödbukspirayor 6st 10-13cm sto-
ra. 4st 3cm stora. Säljer inte de 
stora styckevis. Alla för 70€, eller 
60€ för de stora och 20€ för de 
småa. Bvsa. Tel 0400698003

Finmar Captain -80, OMC V8 
230hk, Mercruiser drev, gasspis, 
Wallas värmare, traktortrailer. 
10000€ Tel 31922, skurt@aland.
net

Kawasaki 750 Zephyr -92 mdk. 
21tkm. Lättkörd hoj i mycket gott 
skick!. 4500€ Tel 0405283388

Hästhage. Någon som har plast-
pinnar liggandes hemma som in-
te används? Jag behöver. Över 1 
meter skall de vara. Maila., lola-
babe_16@hotmail.com

20” pojkcykel Alu MTB modell 
med fotbroms o pakethållare o 
skärmar, lagom från 7 till 9 år, 
hel o fi nt skick ny (pris 160). 50€ 
Tel 04573428873

Cagiva Mito 125cc Ovanlig mc! 
-00 24tkm. Alla originaldelar, 
papper och kvitton fi nns! Pedant-
skött! Mycket nytt! B.v.s.a. 3400€ 
Tel 0400501826,  22939, niklas_a_
89@hotmail.com

Styrpulpetbåt med eller utan mo-
tor , även trailer av intresse kö-
pes. Tel 15026,  0400805026

Pojkcykel 20” Turkosblå Lo-
gan Pro i fi nt skick. 60€ 
Tel 04575267291

Pojkcykel 24” Tunturi Co-
bra 7-växlad Lila/Svart. 80€ 
Tel 04575267291

Honda Shadow VT750 Årsmo-
dell 2005, 32 500 km. Fullt utrus-
tad. 10 000 euro eller högsta bud. 
10000€ Tel 0405367185

Honda cbr 900RR -97. Klarlack-
ade kåpor, micron slip-on, fi nt 
skick!. 6000€ Tel 04575072330

Båt 3m + 4hk motor. Båt med al-
la tillbehör i bra skick. Nyservad 
Mercury 99 i nyskick. Ring in-
te före kl.15 på vardagar. 1000€ 
Tel 04573430334

Yamaha 20 hk 2t Helrenoverad 
i år. Går väldigt bra och nästan 
inget körd. Den är med rokult 
men möjligheter till reglage fi nns. 
Ring efter kl.15. Tel 04573430334

100l juwel akvarium  Med alla till-
behör. Fiskar och växter+ inred-
ning följer också med. Ring efter 
kl 15.00, kan tänka mig sänka pri-
set lite . 250€ Tel 04573430334

Suzuki PV -98 fi nt skick, priset 
kan diskuteras. Kom och titta. 
850€ Tel 04573798854,  48521, 
indievid@hotmail.com

Uttern 560 akterruff med en 50hk 
Yamaha. Tel 0400977412

Mountainbike Ny 21 vxl Zote 26” 
hjul. 100€ Tel 42319

Sunseeker 25 Ofshore Båt¨1983. 
Maskin samt drev (VPAD41B 
samt 290 drev) 1994, medk. 
400h. Kem. toa, elektron. kom-
pass, eko.. 4-5 kojpl. Bra skick!!. 
Tel 0405430884

Vi har en överlopps, välhållen, 
21-vxl. ungdom stående. Hon har 
26” däck o vill ut och rulla. Pris-
förslag 50€. Tel 17963

Ford Escort -83 s+v-däck. 150€ 
Tel 13834

Cross Honda cr125 -97. 1200€ 
Tel 04573430995

Minicross 125cc. 800€ 
Tel 04573430995

 • Säljes

 • Köpes

 • Båtar

 • Säljes

 • Köpes

 • Cyklar Mopeder & Mc

 • Säljes

 • Köpes

 • Djur & Tillbehör

 • Köpes

 • Säljes

 • Övrigt

 • Elektronik

 • Säljes
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Lägenhet i Stockholm öns-
kas hyra tillsvidare från 1 ju-
ni av skötsam, rökfri 31-årig 
åländska med fast jobb. Gärna 
i norra delen av staden / Diana. 
Tel +46703739488,  43574

MGF Tränings och tävlingsdräkt 
använd 2ggr, storlek 152-164. 
45€ Tel 0400723799

Flytväst 20-30kg. 15€ 
Tel 0400723799

Luftfuktare säljes. 15€ 
Tel 0400723799

Plintar färdiggjutna med ”an-
kare”, 12st, perfekta för t.ex te-
rassbygge. Styckevis eller alla. 6€ 
Tel 41762,  0503306449

Stora betongpelare för t.ex. te-
rassbygge. 4st. Färdiggjutna 
med ”ankare” för virke. 20€ 
Tel 41762,  0503306449

Trasmatta 235x150cm, lätt an-
vänd, i brunt o beige, säljes 
som obehövlig. Prisförslag 40€. 
Tel 17963

Jordbruksmaskiner säljes billigt. 
Traktor, såmaskin för bettor, po-
tatisupptagare, plog, skoppor, 
traktorgrävararm, harvar m.m. 
Tel 0504415331

Etta i Stockholm ö hy-
ra. Svar endast med SMS!. 
Tel +46709902108

Bra speldator amd 2200+ 
512 mb ram 80 gb hdd. 250€ 
Tel 0408353845

TV 28” eller större. I bra skick 
till rimligt pris köpes. Kan nås 
per telefon kvällstid, sms dagtid. 
Tel 04573421630

Etta/rum önskas hyra av sköt-
sam studerande från början av 
maj som skall sommarjobba i 
Mariehamn. Delar gärna bo-
stad med någon. Tel 0405520258, 
lisalone@abo.fi 

Sommarstuga. Sommarboende, 
stuga el del i hus, önskas hyra två 
veckor i sommar ev. längre. Gär-
na i närheten av Möckelö. Tel +4
6858411344,  01817865

5st gevär. Hercules hagel kal.16 
enkelpip. Duco (belg.) hagel 
kal.16 dubbelpip. Brno. hagel 
kal.12 dubbelpip. Sako miniatyr-
gev. kal.22. Tikka kul 243. 700€ 
Tel 13859

Lägenhet. 1:a el 2:a under juni-
juli månad el. ev. inneboende. 
Tel +46702384539

Kombi Tv 14” Philips blå snygg 
tv med inbyggd video. 90€ 
Tel 12707,  04573433006

Soffa och sängar. Mångsidigt 
möblerbar liten soffa (beige) 
30€, två lavasängar 190x75cm 
10€/st. Tel 0400525444

Bildvävsram Så gott som oan-
vänd bildvävsram + lite garn. 
25€ Tel 0400525444

2a eller mindre 3a önskas hyra i 
centrala Mariehamn till skötsam 
28 åring med fast jobb, bor hem-
ma hos pappa nu. Tel 0407163234
,  0737422901

Luftrenare Philips Allergis 75 
+ extra fi lter. Renar luften från 
damm, mögel mm. Ny motsv. 
250€. 50€ Tel 23799

Massagebänk Ihopfällbar, höj- 
o sänkbar massagebänk öns-
kas köpa av hobbymassör. 
Tel 0405137799

Äldre studerande! Mindre lägen-
het eller rum utanför Mariehamn 
hyres av 38-årig student, med start 
i september. Tel 04573433032

Bärbar dator I bra skick. Amd 
3100+, 1024mb ram, 80gb  hård-
disk. Mindre än 1år använd. 500€ 
Tel 04575957959

Vattenskidor eller wakeboard 
önskas köpa. Ring eller mejla. 
Tel 14681,  0400340222, mikael.
eriksson@aland.net

Bostad i Mariehamn Sö-
kes ~50m2 lägenhet i Marie-
hamn. Skötsam, djurfri, rök-
fri och fast arbete. Allt beaktas!. 
Tel 0505923456

Par önskar hyra hus Städat par 
önskar hyra hus i Mariehamn 
med omnejd. Vi är rök- och barn-
fria och önskar hyra fom jan -08., 
panos.dolgiras@ngruppen.se

3:a el. stor 2:a Önskas hy-
ra av skötsamt par, djurfria, 
rökfria, säker hyra! Kenneth. 
Tel +358405296944

Bostad i Norrtälje Tjej 
från Åland som studerar i 
Norrtälje,behöver bostad from. 
augusti. Etta eller inneboende. 
Tel 36001,  04573425304

Spikskor Obetydligt använ-
da spikskor 1par NB stl.43 samt 
1par Adidas stl.39.5. Per par. 30€ 
Tel 04573424852

Jättestudsmatta Studs-
matta 4 m, i bra skick!. 
Tel 33680,  0400532673

Spel FIFA 2003 till PS2, pris 10 
€ samt FA Premier League Stars 
till PC, båda i bra skick. 10€ 
Tel 04573424852

Kylskåp Litet kylskåp bortskän-
kes mot avhämtning i Marie-
hamn. Tel 0409611895

Golvvärmeslinga. Wirsbo 100m 
slinga!. 50€ Tel 04575243821

Specialbyggd dator Anv. ca 
1 år. AMD2600+, 233GB, 
1024RAM, 240MB gra-
fi k, CD/DVD-RW, 17” platt-
skärm, trådlös mus,tangentbord 
o mediafjärrkontr, webcam. 
750€ Tel 0407077657, sarah_
5003@hotmail.com

Köksbord 160x100 + ilägg-
skiva, 6 stolar i furu. 130€ 
Tel 48184,  0407386184

Köksbord + 4 stolar. Köksbord 
i trä med fyra stolar, mycket bra 
skick. 100€ Tel 04573858660

Sony Digikamera S60. 4.1Mpix. 
2.5” skärm. 80€ Tel 04573432072

Innerdörr + karmar, inhemsk 
Jite-door, 90 bred, ”3 speg-
lar”. Halva nypriset, nu 80e. 
Tel 0405018297

27-årig pappa med  2-årig tjej är i 
akut behov av liten förmånlig bo-
stad i Mariehamn. Tel 0408170276, 
erik.sarinko@aland.net

Säljer min ps2 med 3 kontroller, 
minneskort, multitap och cirka 8 
spel, allt fungerar som det ska. 
150€ Tel 0408145949

Fotbollsskor Umbro, grus, num-
mer 42, lite anv. 20€ Tel 23637

40-50m² lägenhet i M:hamn på 
Klinten-området, ö hyra av rök- 
o djurfri pensionerad kvinna. 
Tel 22468

Lägenhet Skötsamt par öns-
kar hyra tvåa eller trea i Godby. 
Tel 04575692049

Bärbar Compaq evo n400c laptop 
säljes. svart, ca 2 kg, laddare, väs-
ka. bvsa. 200€ Tel 0408172580

Siljakryssning värde 1328,00€ 
säljes. Pris enl. överenskommel-
se. Måste utnyttjas före 22/6. 
Tel 43959,  0400366959

Etta el. del i lgh. Turismstude-
rande kille söker 1:a el rum i 
centrum för sommaren. Boen-
de behövs redan 21.5. Skall job-
ba inom turism. Skötsam o kul. 
Tel +350503211592

Ny stug-TV? Säljes: Sony Tri-
nitron 21” årsm.-02 i bra skick. 
stöder 16:9 formatet, scart 
och audioutgångar, fjärr. Per-
fekt stug-eller andraTV. 100€ 
Tel 04573613851

Voice pall i ek med tvättbart över-
drag i off white, 50x50x50 cm. 
Mycket gott skick. Under halva 
priset. Tel. 0408429354. 40€

Lgh i Stockholm 26-årig kvinna 
söker 1:a/2:a för längre tid, gärna 
min.1 år. Max hyra 4000kr. Har 
ordnad ekonomi, djur-, barn- 
och rökfri. Tel +46768636617, 
heidivieruaho@yahoo.com

Matbord 160x90cm + inläggsski-
va 60cm. 50€ Tel 0405444540

2:a eller större, gärna med en liten 
gräsplätt (hundgård).Max 400€/
mån på landet, 500€ i stan. Max 
40km från Mhn. Tel 0408369363, 
elmen_sandra@yahoo.se

SodaStream fl aska köpes. 4€ 
Tel 04573432072

Varmt källarutrymme 70m² i 
centrala Mariehamn uthyres 
(ej boende). 200€. Ring dag-
tid 04573135193 eller 16697 eft. 
kl.18. Tel 16697

Crosstrainer Oritrek. Instruk-
tionsvideo medföljer. 45€ 
Tel 0445277649

Bokhylla mm Vit vitrinbokhylla i 
tre sektioner med belysn, 2 hurt-
sar och spegel i samma serie. Ring 
kvällar. 85€ Tel 0405163537

Liten bostad Kille, studeran-
de i USA, med sommarjobb 
på Fredsinstitutet söker bo-
stad i M:hamn för tiden 23/5 -
1/8. Tel 0405471020, inger.
wikstrom@aland.net

Nokia 6020 säljes. 50€ 
Tel 0408564254

Snowboard Salomon 155 med fl ow 
bindningar. 90€ Tel 04575692258

Köksinredning köpes, allt av in-
tresse. Tel 0405024638

Metallsängstomme Fin, stadig, 
180cm vit sängstomme m snygga 
vit/guldmålande knoppar. (Ring 
ej onsdag). 120€ Tel 0407002798

Dubbelsäng 180cm mörkbetsad 
m matchande pottskåp, kom-
plett med bädd- & resårmad-
rasser. 1100€ Tel 0408359111, 
andreasr@aland.net

Soffbord 2 st. soffbord, oljad 
ek & vitt m glasinlägg. 200 euro 
resp. 100 euro. Tel 0408359111, 
andreasr@aland.net

Bokhylla gedigen i oljad ek, vi-
trindel m. belysning. 1500€ 
Tel 0408359111

Soffgrupper (3+2) läder/oxblod 
550 euro, tyg/gråblå 450 euro bå-
da grupperna i fi nt skick. 550€ 
Tel 0408359111, andreasr@aland.
net

Dagbädd utdragbar 80cm + 80cm, 
vit, som ny. 200€ Tel 0408359111, 
andreasr@aland.net

Hemmabiosystem 6.1 Onkyo 
TX-SR502E förstärkare + On-
kyo DV-SP402E DVD-spela-
re. knappt använt, 1,5år. 600€ 
Tel 0407158200, andreasr@aland.
net

73kvm i Kattby läg. i H:land, ny-
renoverad 3a uthyres till rök-
fri person, hög standard (tvätt-
maskin, ångbastu, micro m.m). 
650euro/mån. Tel 0407158200,  
0408359111, andreasr@aland.net

Yamaha hemmabio system med 
frontar center surrounder. I 
svart, spelar mycket bra. 185€ 
Tel 0505511365

TV-hylla björk och grafi tgrå med 
diverse hyllor för cd-skivor och 
videokassetter m.m. Snygg, bör 
ses. 40€ Tel 15278,  04570924278

Dubbelsäng 160x200 i furu 
inkl. madrasser säljes för 50:-. 
Tel 04573425190

Bäddmadrasser 2st, obet. anv. 
0,80x200. 70€. Tel 04573425190

Radioamatörutrustn. Div. anten-
ner, rotorer, kablar , omkoppla-
re för 2m o 70cm säljes OH0KXJ/
Kjell. Tel 04575300749

Tidningen DYK! 1992-2002 i saml.
pärmar bortskänkes mot avhämtn. 
i Jomala. Tel 0400914744,  31270

1:a eller 2:a. Kille från Öster-
botten som fått fast anställning 
på Åland önskar bostad genast. 
Helst 2:a. Ring Markus. Tel 0440
224317,  0504455449

Etta eller tvåa. Vi är ett par som 
söker lägenhet, och det börjar bli 
bråttom. 1:a el 2:a. Fast inkomst 
i sommar. Hör av er så fort som 
möjligt. Tel 04573427414

Liten elspis m. 2 plattor + ugn 
som kan kopplas till vanligt ut-
tag. Tel 48297,  0407263972, isa.
hallstrom@aland.net

Fräsch bäddsoffa, helst m. 
sep. extrabädd under soffan. 
Tel 48297,  0407263972, isa.
hallstrom@aland.net

Två 1:or el. 2:or för juni-juli. Gö-
ran Forsmark (känd från Jä-
garna, Skärgårdsdoktorn mfl .) 
samt svenskt skådespelarpar. 
Tel 0408273121,  12343, pekka.
sonck@aland.net

Rök- o djurfritt boende, 4rok vid 
Storag. uthyres till familj el övr. 
pers. med goda ref. Svar till Nya 
Åland sign.”Fyra”. Visninsdag 
meddelas intr.

Rc plan och motorer. Önska kö-
pa beg. rc plan och motor från 
storlek 40 och uppåt samt förga-
sare till os 25. Inga fantasipriser. 
Tel 04573427676

Gökur. Fungerande gökur önskas 
köpa. Tel 0400419786

Lägenhet önskas En skötsam 
rök-djurfri tjej med fast inkomst 
inom sjukvården önskar hyra en 
tvåa eller stor etta i M:hamn. An-
na-Carin. Tel 0505473767

Möbler. Soffa, soffbord, TV-
bänk, hög- o lågsäng, dubbel-
säng, resårsängar, 2 sängbord. 
Tel 04575417431,  38496

Commodore 64 el 128 m spel. 
Tel 04573429203

MC-ställ IXS Läder-
ställ, svart/rött, stl.M. 150€ 
Tel 04573428058

Valmet 312 kombi 6,5*53 /12*76 
+ hagel/hagel o skettpipset säljes 
pga fl ytt. Tel 0405630090

Baslåda med 2st autostu-
dio 12:or klädd och i bra skick. 
Tel 0405783394

Gräs fotbollsskor Silverfärga-
de Nike för sommarens grässpe-
lande. Stl.38. Ordinariepris 70€. 
45€ Tel 0407025200, lolababe_
16@hotmail.com

Vit ”enkel” byrå 6 lå-
dor. b77xd50xh115. 20€ 
Tel 0408339032

Vit ”enkel” garderob En dörr, 
klädstång. 60x60x220cm. 20€ 
Tel 0408339032

Stereo Kenwood Silvergrå. 2 hög-
talare m extra bass. Radio, plats 
för 3 cd skivor, 2 kassetter. Obe-
tydligt använd. Säljes som obe-
hövlig. Ge bud. Tel 0408339032

Digitalbox MCA säljes som obe-
hövlig. Tel 0408339032

Nikon f70 + objektiv Kul och 
bra systemkamera!Obetydligt 
använd = mycket bra skick! Ge 
bud. Tel 0408339032

Sängstomme IKEA Malm eller 
EM Boss 180x200cm, gärna i ek-
faner. Tel 0408339032

120cm säng obetydligt använd, 
fräsch köpes. Tel 0408339032

”Öronlappsfåtölj”. Mjuk elfen-
bensvit, nästan ny. Inga fl äckar, 
mycket fi nt skick. Nypris ca 320€. 
150€ Tel 0408339032

Canon kamera Canon PowerS-
hot A530 nästan ny, 128mb sd-
kort. 150€ Tel 0405596990

Complet dator Bra dator athlon 
2500+ Barton, GeCube 128mb, 
RAM 512mb, HDD 80mb, dvd/
cdrw, 5.1, usb, net, acer AL1717 
monitor. Tel 0405596990

Hus i Lemland Vinterbo-
nat hus i Lemland önskas hy-
ra av skötsam småbarnsfamilj. 
Tel 48193,  0400918333

PA anläggning 15” bas, 12,1” 
topp, 2 steg, rack, deln.fi lter. 
Perfekt för DJ, band osv. 750€ 
Tel 0405775327

2 DJ-vinylspelare i superskick, 
Numark pro TT2 med Stantons 
bästa stift, ca 500 house/tran-
ce 12” singlar. Allt för 1000€. 
Tel 0405775327

Ljuseffekter 2st Martin Robos-
can 812, DMX. Prima skick. Bå-
da för 600€. Tel 0405775327

Surround system 5.1 Radio, dvd. 
Nyskick. Perfekt för tonårsrum-
met. 70€ Tel 0405775327

Möbler. 1st garderob i lutad fu-
ru 120€ L142 X D59 X H197 
- tre dörrar varav en spegel-
dörr - tre lådor - en klädstång. 
Tel 04573792921

2:a el motsvarande Skötsam 30-
årig kvinna söker omgående bo-
stad i eller i närheten av Ma-
riehamn. Maxhyra 500 e/mån. 
Tel 0500548149

Lägenhet-hus 3 rok eller hus i 
Mariehamn eller dess närhet 
önskas hyra från juli., anders_
nordblom@yahoo.se

Laptop Acer 1306 AMD 2000+ 
512Mb/20Gb DVD/CD-RW/
WLan Inkl.sjökort Åland -05. 
400€ Tel 32533

Telefonandel på landet. 420€ 
Tel 04573858699

2-3 rok i Mariehamn med om-
nejd ö hyra av rök- o spritfri kvin-
na, 60år. Tel 04573421746

Playstation 2. Medföljer: Multi-
tap, 2 kontroller, minneskort, dvd 
fjärrkontroll och 7 spel. Allt för 
250€. Tel 0400817184

Loftsäng B:140, ståhöjd under. 
Furu, byrå, skrivbord under hela 
längden o skrivbordshyllor. 250€ 
Tel 0400817184

Glassoffbord, ovalt, rökfärgad 
skiva. 50€ Tel 0400817184

Flytväst 30-40kg. 20€ 
Tel 0400817184

 • Säljes

 • Köpes

 • Fastigheter

 • Uthyres

 • Önskas hyra

 • Hus & Hem

 • Säljes

 • Köpes

 • Sport & Fritid

 • Säljes

 • Köpes

 • Övrigt

 • Säljes
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MKB-KUNGÖRELSE
Åland Ring ansöker om att 
bygga en fordonsrelaterad 
aktivitetspark i  Kyrkoby, 
Eckerö.

Med anledning av den 
MKB som uppgörs hålls ett 
rådgörande möte tors-
dagen den 3 maj kl. 19.00 
på Restaurang Russells 
Sportsbar i  Eckerö samt ett 
avgränsningssamman-
träde fredagen den 18 
maj kl. 19.00 på samma 
plats.

Vid dessa tillfällen får de 
vilkas rätt eller fördel kan  
beröras föreslå alternativ, 
miljökonsekvenser eller  
lindring av skadliga kon- 
sekvenser som bör ingå.

Tilläggsuppgifter ges av 
Carl-Gustav Flink, tel.  
12901 samt erhållas på 
www.alandring.com.

Mariehamn, 17.4.2007

Carl-Gustav Flink
Av Åland Ring utsedd
ansvarig utredare

TRAFIKMEDDELANDE
Lemströms kanal och svängbro öppnas för sjötrafik 
lördagen den 21 april 2007 kl. 8.00.

ÖPPETHÅLLNINGSTIDER, dagligen:

Från kungjord 
öppethållningsdag – 31.5 kl. 8.00 – 18.00
1.6 – 31.8 kl. 8.00 – 22.00
1.9 – 14.10 kl. 8.00 – 18.00.

Bron öppnas vid behov för sjötrafik varje hel timme 
och hålls öppen i ca 10 minuter, ex. öppnas kl. 12.00 
och hålls öppen till ca 12.10. Under denna tid priori-
teras sjötrafiken.

För att bron skall öppnas skall farkost befinna sig 
vid kanalen före angiven öppningstid.

Före brons dagliga stängningstid kl. 18.00 respek-
tive kl. 22.00 öppnas bron vid behov ca 10 minuter 
före stängningstiden.

Broöppning är möjlig även under andra tider än 
de som angivits. Broöppning skall då på förhand 
under den dagliga öppethållningstiden beställas av 
broskötaren, tfn 018-33731.

För broöppning utanför dagliga öppethållningsti-
der betalas ett arvode om tio (10) € till broskötaren 

Nyopererad dam önskar 

sällskap och 
litet hjälp

ca en månad framåt 
från 14 maj.

Vänligen ring tel. 13 108 
kvällstid.

MEDLEMSTRÄFF
 på Ålands Sjöfarts-

museum onsdag 
25.4 kl 18-20

• Vi tittar på en rykande 
 färsk dokumentär om 
 Märket

• Bengt Häger kommer 
 och berättar om Sälskär

• Planering och diskus-
 sion om utflykter och 
 annan verksamhet i 
 sommar

• Senaste nytt om Märket 
 kampanjen

Fyrsällskapets 
produkter finns att 

köpa på plats

www.fyrsallskap.fi

kallar sina medlems-
föreningar till ordinarie

VÅRMÖTE
torsdagen den 3.5.2007
kl. 19.00 i föreningens 
kansli, Storagatan 14.

Välkomna!          Styrelsen

Revstake. Har någon en revstake 
att sälja?. Tel 04573844026

Två gräsklippare defekta men 
motor fungerar, 20€/st. Termex 
olje/vedpanna fr. 70-talet, 20€. 
Bykgryta 40€. Tel 0405854673, 
ohman.markus@aland.net

Åkgräsklippare Yard Man 
18Hk, 14-vxl fram, 7-vxl bak. Bra 
skick. Gräsuppsamlare och nytt 
schaktblad medföljer. 1100€ 
Tel 0407619933

Ståldörr med nät, abloylås. Yt-
termått karm 99x209cm. 80€ 
Tel 0407619933

Arbetsbänk Wolcraft. För hand-
klinga eller handöverfräs. Ny-
skick. 100€ Tel 0407619933

Uthyres. Båtplatts vid Ramshol-
men . Tel 04573135288

Elelement. 5st el-element 
750watt, 40x105cm, 1st 300watt 
40x40cm, Elektro Standard. Pris 
per st. Ring kvällstid. Tel. 14753. 
15€ Tel 0503650373

Takplattor mineritplat-
tor 250x101cm bortskänkes. 
Tel 0503214909

Boj upphittad Obs! En fi n boj 
upphittad vid Kalvfjärden, Geta, 
Slåttvik. Fås mot beskrivning. Tel. 
0407323447.

Röjsåg/grästrimmer kraftig mo-
dell, Echo CLS 4600, med se-
le, sågklinga o trimmerhuvud. 
Tel 0405454955

Martha DVD-fi lm. Danska klas-
sikerfi lmen, ny i förpackning, 
bla. svensk, fi nsk, engelsk text. 
Är på resa till den 20.4. 20€ 
Tel 0407066122

Ved! 6 kubik travad brasved till 
salu, främst ask och björk. 300€. 
Tel. 0407306296.

Fönster 1st, inner- o ytterbåge. 
Inåtgående. B:1490 H:1190. 50€ 
Tel 0407058104

Dörr. 1st panelad dörr. Hö-
gerhängd, thermoglas, ut-
an låskista. B:990 H:1880. 50€ 
Tel 0407058104

Toyota bilnyckel återfås mot be-
skrivning. Upphittad vid Trans-
mar. Tel 27011

Stängselstolpar. Har någon över-
blivna stängselstolpar i trä, gär-
na impregnerade att sälja?. 
Tel 31359,  0400880260

Litet hus typ lekstuga 2x2m. 300€ 
Tel 04573427119

Hydrofortank ö köpa. 
Tel 0400529431

Kylskåp o frysskåp. Som nya. 
Passligt till stugan. Kylskåpet 
100e o frysskåp 100e. Tel 018313
28,  0405310491

Oljebrännare. Beg. olje-
brännare Oilon säljes billigt. 
Tel 04575300749

Hemsnickarens bordcirkel med 
ben o tilläggsbord, 2 klingor. 70€ 
Tel 04575957704

Äldre MACdator bortskän-
kes. Tel 48297,  0407263972, isa.
hallstrom@aland.net

Bortskänkes Siemens frysskåp, 
vitt, H:185cm, snabbinfrysning. 
22år gammalt men fungerar per-
fekt. Bortskänkes mot avhämt-
ning. Tel 0405271857

Liten stuga/barack 10-12kvm 
önskas köpa. Tel. 04575221649. 
Tel 51015

Trädgårdsplattor märke: 
Uppland, 35x35cm, ca 60st. 
Även mindre parti köpes. 
Tel 21557,  0405671557

Svart skinnjacka försvunnen på 
Arken lördagen den sjunde april. 
Passerkort till Uppsala Univer-
sitet och simkort i innerfi ckan. 
Tel 04573828668

Liten släpvagn  passande till sitt-
gräsklippare eller fyrhjuling myck-
et fi n helt rostfri. Tel 0405943467

Åkgräsklippare. Vill köpa en åk-
gräsklippare ganska billigt, ha-
de tänkt mig 50-60€. Ring efter 
kl.15. Tel 04573428593

Vedkap med skruv, eldriven, 
knappt använd. Tel 04573314867

Husvagn Kabe Smaragd -83, 4-5 
personers, djur- och rökfri. Vin-
terförvarad under tak, myck-
et bra skick! Ring för mera info. 
Tel 0400539778

Såmaskin Nybex 5-radig. 
Tel 04575958049

Mindre vattenkanon med pump o 
slangar. Passlig för mindre grön-
saksodlare. Tel 04575958049

Kylanläggning komplett, 
för mindre grönsakslager. 
Tel 04575958049

Massey Ferguson 35. Passlig stug-
traktor. 2500€ Tel 23541

 • Säljes

 • Köpes

 • Övrigt

 • Förlorat & Tillvarataget

 • Förlorat  • Tillvarataget

Skötsam, rökfri, ung 
kvinna, fil.stud i Åbo 

söker möblerat 

rum eller etta
för juni-augusti i Marie-
hamn under tiden som 
jag jobbar som sommar-
reporter vid Nyan.

Går även bra att dela 
bostad med andra per-
soner. Vid behov kan 
möblerad etta (31 m²) i 
Åbo hyras ut för samma 
tidpunkt. Skicka e-post
naschan@abo.fi eller ring 
Nadine  044 099 0996.

Ring direkt till
sporten
Malin Tillström 528 478
Björn Eklund 528 462

.............................

....................................

� I olika insändarinlägg iro-
niserar socialdemokraterna 
Barbro Sundback och Henrik 
Lagerberg bland annat om 
att Ålands Framtid ska åka 
till Helsingfors och börja för-
handla om självständighet.

Visserligen visar opinions-
undersökningar att Ålands 
Framtid kommer att gå 
framåt i höstens lagtings-
val. Men Ålands Framtid 
respekterar och stöder de 
lagar om demokrati som 

vårt samhälle bygger på och 
innan en åländsk själv-
ständighet stöds av hälften 
av de demokratiskt valda 
lagtingsledamöterna - och 
därmed av hälften av den 
åländska befolkningen - så 
har Ålands Framtid, eller de 
partier som sitter vid mak-
ten, inte mandat att föra 
sådana förhandlingar. 

Hur själva förhandling-
arna går till kanske inte är 
aktuellt i dagsläget men 
naturligtvis utgår ÅF från 
att också Finland respekte-
rar demokratins grundläg-
gande principer. När en 
majoritet av befolkningen 
i Montenegro i maj 2006 
röstade för självständighet 
utropades det nya landet 
som självständigt i juni och 
accepterades omedelbart av 
EU, FN m.fl.

I dagsläget finns cirka 
40 mikrostater i världen, 
vilket utgör 1/5 av världens 
länder och många av dem 
har tillkommit efter andra 
världskriget. Så acceptansen 
av mikrostater och nya sta-
ter överhuvudtaget är hög 
bland världssamfunden.

 Socialdemokraterna 
anser att självstyrelsen 
har fungerat bra eftersom 
procenttalet för antalet 
ålänningar med finska som 
modersmål inte har ökat 
nämnvärt sedan självsty-

relsens tillkomst. Ålands 
Framtid anser dock, tvärte-
mot socialdemokraterna, att 
det inte är de finskspråkiga 
ålänningarna som utgör ett 
hot mot Ålands enspråkig-
het.

Det är helt och hållet vår 
statstillhörighet, med de 
krav på kunskaper i finska 
som den ställer, som un-
dergräver svenska språkets 
ställning på Åland.

Ålands Framtid anser 
att alla inflyttare är välkom-
na till Åland. ÅF har också 
vid upprepade tillfällen för-
sökt underlätta för männis-
kor att bosätta sig på Åland. 
I lagtinget har vi motionerat 
om att hembygdsrätten ska 
frikopplas från kravet på 
finskt medborgarskap, vilket 
inte stöddes av socialdemo-
kraterna.

Genom ÅF:s medlemskap 
i EFA har EU-parlamenta-
rikern Bernat Joan i Marí 
ställt en fråga till EU-kom-
missionen om riktigheten i 
att EU-medborgare behand-
las olika.

Lagerberg skriver i sin 
insändare att det är Ålands 
Framtids ”ståndpunkt” att 
åländska ungdomar stannar 
kvar i Sverige efter avslu-
tade studier på grund av 
att åländska arbetsplatser 
kräver kunskaper i finska. 
Denna flyttström beskrev 
Jouko Kinnunen utförligt 
i sin doktorsavhandling 
”Migration, imperfect 
competition and structural 
adjustment ” från år 2005.

I den parlamentariska 
språkkommitténs slutrap-
port som Liberalerna, 
Centern, FS, Obundna och 
Ålands Framtid har skrivit 
under, beskrivs också denna 
flyttningsström och är alltså 
inget ”nytt påstående som 
Ålands Framtid nu driver”.

Ålands Framtid
Birgitta Bergman-Jansson

Ålands Framtids tid kommer snart

� Totala antalet övernatt-
ningar på de åländska hotel-
len var 7.541 stycken i mars, 
vilket innebär en ökning om 
knappt 20 procent jämfört 
med samma månad ifjol. Det 
här visar statistik samman-
ställd av Åsub.

Övernattningarna ökade 
både gällande gäster från 
Finland och från Sverige. De 
fi nländska övernattningarna 
ökade med 19 procent och de 
svenska med knappt 47 pro-
cent jämfört med samma pe-
riod i fjol. 

Däremot minskade över-
nattningarna med gäster från 
övriga länder. Den minsk-
ningen var närmare 80 pro-
cent, men Åsub påminner om 
att förändringsprocenten för 
övernattningar kan blir stor 
då jämförelseantalet är litet. 
(ab)

Fler sov på
hotell i mars

� Nordbergs stugor på Kum-
linge får stöd av landskapet 
för standardförbättring. Det 
handlar om knappt 14.700 
euro, vilket motsvarar 30 pro-
cent av kostnaden för tre ut-
hyrningsstugor.

Pengarna tas från Mål 2-
programmet. (ht)

Stöd för högre
standard på stugor
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NYANS ROS

� �  600 Birka-aktier till salu till 
högstbjudande. Snabb affär! Lämna 
ditt nummer till Nya Åland.

� �  Jasmine Rosbäck i Nyan är ju 
riktigt söt:) 040.

� �  Fina positiva tankar du har. 
Finns det liv så fi nns det hopp . Kram 
smultronet.

� �  Någon singelkille i15-17 års 
åldern som vill gå på dejt med lilla mej? 
Puss och kram blondi.

� �  To Fast To Live To Young To 
Die! lol.

� �  Vem är den nya tjejen på Esso? 
singel? :) 040.

� �  Blir första provturen på speci-
alsträckan med nya ramblermotorn? 
Håller själv på byter motor i skodan, 
tänkte lägg i en v:12 från en pansar-
vagn. DKV.

� �  Håller med dig, Gerry Allgode! 
Ålands Turistförbund har fått stora at-
titydproblem under nuvarande ledning. 
Synd om turism-Åland. 040.

� �  Replik till ”pur-svensken”. Vi far 
aldrig till ert konungarike, röstar aldrig 
på Anta och Brage och fi nsk text-tv 
funkar utmärkt både på svenska och 
fi nska, vad man vill ha reda på. Så de 
så! Ålänning.

� �  Kurre, ta och hitta på något vet-
tigt att göra. Less på ditt gnäll om allt, 
du är ingen duvunge precis! 0457.

� �  5 bumpers till på Ålandsvägen 
när det redan är en för mycket! Får 
sjuka människor härja fritt i vårt sam-
hälle? 0400.

� �  Nina Rasmus, hur kommer det 
sig då att jag aldrig själv får blåsa så att 
jag kan ge mej till känna för er vem jag 
är? Mannen bakom namn insamling. 
P.s eckerövägen där har ni inte varit.

� �  Du som skrev att Malin inte 
skulle kunna skriva det i HS eller TS läs 
det igen. Skulle vara precis något som 
de skulle kunna skriva, för alla som 
håller på Finland känner nog likadant. 
0457

� �  ÅLK XXX Honda accord, hade 
inget bakljus över huvudtaget tisdag 
kväll. Körde bakom dig vid 23-tiden. 
Du syntes knappt! Snälla, fi xa det. 
Sengångaren.

� �  Hur kan det cirkulera 
väldigt känsliga detaljer 
om patienter, polisä-
renden med mera på 
Åland? Skvaller-Åland 
där tystnadsplikten 
inte har något värde.

� �  Hur roligt och 
billigt blir det att asfal-
tera om vägarna med 
alla guppar? 040.

� �  Sevillakonferen-
sen/Ålborgåtagandena. Innan 
man börjar pladdra om att förse 
européerna med inandningsluft och 
energi, bör man ta tag i den där nu 
40-50 åriga diskussionen hur man får 
Afrika på fötter, till exempel, det fi nns 
nog mycket annat att göra också än att 
småle på gruppfoton. 040.

� �  Vad betyder närstående stöd? 
Jo, en anhörig får lön från kommun 
för att hjälp med den sjuka anhöriga 
personen. Det är inte roligt att höra 
och veta att den hjälpande anhöriga 

beklagar att det är jobbigt. Och att den 
anhörige är så duktig. Därför betalar 
jag inte stödet. Pensionärer utan 
anhörigstöd.

� �  Tjejen... Det är jag som är 
”smultronet” så blanda dig inte i mina 
affärer. Rock & Roll.

� �  Ålandstidningen är liten, ful, 
tonårsbabblig och ofta mer än lovligt 
korkad. Nyan är bättre på allt!

� �  Aj tusan! Jag som körde förbi 
Kobba klintar i söndags med en grupp 
fi kasugna fågelskådare för att de skulle 
hinna fi ka på café i Mariehamn innan 
de skulle med färjan, ni behöver en 
öppet-skylt som är minst 14 m hög! Pär 
Löthman.

� �  Du söta budistjej. Är du singel? 
En som ser dig varje dag.

� �  Betalade försäkringen för Vipern 
eller hur gick det? 0457.

� �  Politik är det omöjligas konst. Nu 
bjuds Nauclér in som gäst till centerns 
möte. Sent skall syndaren vakna.

� �  Hur kan Nyan publicera artikeln 
om barnskydd utan att kolla om 
uppgifterna stämmer? Endast höra 
mamman? Skall pappan få upprät-
telse? 040.
– Se sidan 11. Red.

� �  Recensenten Erland Mattsson 
skrev en mycket fi n musikrecension 
i Nyan 16.4 om Mozartkonserten i 
Jomala kyrka. Den var konstnärligt 
känslig och kunnigt skriven. Hoppas 
Nyan anlitar denna recensent fl era 
gånger. Yrkesmusiker.

� �  Men den här fotografen Dienert 
verkar ha upprepade problem med lins 
och zoom. Samma musiker.

� �  Myndighetspersoner är ofta 
lika ansvars- och omdömeslösa som 
socialtjänsten i Vetlanda. Så även 
journalister. 0400.

� �  Du i den röda Nissan som 
hjälpte pojken på den röda mo-

peden som krockade i Dal-
bo-rondellen, tisdag 10.4 ca 
kl 15.30. Snälla, hör av 
dig! 0405 438 108.

� �  Rooooooonja. De 
hände en grej.. :D

� �  Undrar om den 
slaktade golfen i Överby 
(Eckerö) är till salu! 

SkrotNiklas.

� �  Bra att nya reger-
ingen höjer studiestödet 

och pensionen med 20 e i må-
naden. Kostnadsläget på Åland 
kräver ännu mera åtgärder för 
pensionärer. Bra att matmomsen 
sänks. Nu är det viktigt att sänk-
ningen kommer konsumenterna 
till nytta. Lägre matpriser bör ge 
mer omsättning som gynnar både 
handel och konsumenter. Liberala 
tankar.

� �  Hej du som cyklade på 
Godbyvägen mellan Kantarellen 

och Svibykorsningen, du cyklade 
på fel sida av vägen. Högertrafik

� �  Asså kan inga ni fixa ett 
sk8arhus? 040.

� �  Vad heter den söta lilla hun-
den och den minst lika söta tjejen 
som gick med hunden på Ålands-
vägen vid 18-tiden i tisdags? Är ni 
singlar?=) Smiler.

� �  Otroligt... Hesburger har 
mitt på dagen 15 personer i kö 
och en stackars liten tjej som job-
bar. Herregud vad man blir arg när 
sådant kallas snabbmat. Skärp-
ning nu! (Gick därifrån)  Ingen 
långsam mat-kund.

� �  Ni som gillar antik och 
kuriosa kommer väl till mässan i 
Eckerö i helgen. Antikälskaren.

� �  Hur kan man kalla Hesbur-
ger en snabbmatskedja? Får sitta 
och vänta ett bra tag på maten 
och betjäning på knackig svens-
ka... Tacka vet jag Draken.

� �  Då nu Mariepark blir utan 
sitt dragplåster och slutar som 
nöjesfält, bygger stan berg- och 
dalbana på Ålandsvägen. Grattis 
Mariehamn.

� �  Hej! Läser messa Nyan och 
läser att någon vill ha hit Caroline af 
Ugglas. NEJ! Vi vill inte ha hit några 
från melodifestivalen, då går Rockoff 
helt klart bankrutt! :) 0457.

� Vad är rätt eller fel vid 
tillsättande av dagispersonal?

På torsdag kommer stads-
styrelsen att behandla social-
nämndens anhållan om att få 
anställa personal till Marie-
hamns stads olika daghem. 
Totalt ca 10 tjänster fi nns.

Till tidningarna har social-
nämnden uttalat sig om att 
Solrosens personal, som blir 
utan arbete från juni 2007, 
inte kommer att ha förtur till 
tjänsterna eftersom staden 
har annan personal på tillfäl-
liga tjänster vilket de måste ta 
hänsyn till.

Vad innebär detta? Har 
staden en större moralisk 
skyldighet att beakta två-tre 
års anställningar där staden 
varit arbetsgivare än fem-tio 
års eller längre tids anställ-
ning vid Solrosen?

Det ter sig märkligt då man 

har kunskap om att staden 
betalt 90-100 % av löne-
kostnaderna för Solrosens 
personal i ett 10-tals år via ett 
av stadens fullmäktige årligen 
sanktionerat konto.

Om man i stället idkar van-
ligt bondförnuft borde väl 
antalet tjänsteår i endera 
anställningsförhållande 
beaktas likvärdigt? Spe-
ciellt då man konstaterar 
att pengarna vid vardera 
anställning har kommit från 
samma kassa.

Visst har Solrosen verkat 
som egen registrerad förening 
och Solrosens personal är 
därmed rent juridiskt anställ-
da av föreningen. Men var i 
ligger den konkreta skillna-
den att staden därmed måste 
prioritera den ena anställ-
ningen framom den andra vid 
urvalet?

Till saken hör dessutom att 
Jomala inför årets budgetbe-
handling begärt att få köpa 
dagis-platser av staden. Men 
nekats med motiveringen att 
staden inte har några platser 
att sälja. Med tanke på att 
man nu har tillgång till både 
personal och åtminstone två 
mindre lokaler, vilka kom-
mer att frigöras vid infl yttning 
till nya Backebergs daghem, 
borde väl staden i första hand 
undersöka om inte situatio-
nen kunde lösas genom att 
grannkommunerna vill köpa 
platser av staden?

Åtminstone kunde staden 
försöka hantera hela situatio-
nen på ett konstruktivare sätt 
än att alla tvår sina händer 
och säger att man ingenting 
kan göra för Solrosens per-
sonal?

Erica Sjöström,
ersättare i stadsstyrelsen (c)

Rätt eller fel med personalen

Vad gäller? ”Har staden en större moralisk skyldighet att 
beakta två-tre års anställningar där staden varit arbetsgivare än 
fem-tio års eller längre tids anställning vid Solrosen?” skriver 
insändarskribenten. På bilden från Solrosen från ifjol är det barn-
trädgårdslärare Marina Rosenback som hjälper Jonna Gustavs-
son, Hugo Weuro och Leonel Oldenburg med ytterkläderna.
  Foto: ERKKI SANTAMALA

� Schiller-
stövaren Boy, 
i Finström 
Emkarby, 
fyllde 4 år den 
17 april. 

Han gratu-
leras av husse 
och matte.

Gratulera så här:
För att publicera hälsningen 
till djur-jubilaren behöver vi ett 
fotografi  på djuret, dess namn, 
födelsedatum och boningsort. 
Berätta också vem det är som 
gratulerar. 

Skicka bild och övrig infor-
mation via e-post till adressen 
redaktion@nyan.ax, med post 
till Nya Åland ”Hipp hipp 
husdjur”, pb 21, 22101 Ma-
riehamn, eller kom in med ett 
fotografi  till tidningshuset i 
Dalbo, Uppgårdsvägen 6.

� Han har fyllt 90 år för något 
år sedan Hon skall väl snart 
fylla 90 år dom hyr en lägenhet 
i kommunens äldreboende.

Han är pigg efter sin ålder 
och vill bo kvar i lägenheten 
men hon är rullstolsbunden 
och behov av mera hjälp och 
tillsyn  varför hon fl yttas till ett 
eget rum i samma hus under 
samma tak nu kommer Mises 
regelverk, dom har två bostäder 
och måste följaktligen betala 
dubbla grundavgifter till Mise 
på vardera 120 €.

Dom är två ålderspensionärer 
med en mycket ringa inkomst 
och allt går åt till boendekostna-
der. Hur kan detta vara möjligt, 
anhöriga har påtalat problemet 
till kommunledningen som i 
sin tur slår ut med armarna och 
säger ”sånt är systemet”

Har det nu gått så långt att 
det är renhållningen som sköter 
social politiken och kommunal-
politiken?

Nu skulle det vara intressant 
att veta fi nns det fl era liknande 
fall på Åland och var kan dom 
vända sej.

Vad gör dom invalda i Ålands 
lagting eller kommungubbarna 
är det någon som bryr sej?? Det 
är val i höst.

Mise gör inga undantag men:

Dagens tips till sjömän: Det 
lär skall gå att få sopavgiften 
nedsatt när du jobbar på sjön.

Renhållningsobjekt 22243
 Leo Sjöstrand

Dagens 
rysare 
om Mise

 ... och 10.000 vackra vårblomster 
vill vi ge till Ritva Björklund för en 
trevlig kväll med mat och dryck i 
stugan nere vid Kasviken. Rosar gör 
Leila och Guy.

 ...till de få bilister som håller 30 till 
och från naturbruksskolan. Ni vet 
vilka ni är. Rosen ger en granne.

Nyankortsvinnare:
Ringa-May Kevin
Mariehamn 
Vinner en Bingolott. Vinsten skickas på posten.

Då nu Mariepark blir utan sitt dragplåster 
och slutar som nöjesfält, bygger stan berg- 
och dalbana på Ålandsvägen. 
 ”GRATTIS MARIEHAMN””
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STOPPTIDER FÖR ANNONSER
Publicer- Efter text Annonser Färg-
ingsdag & mindre större än annonser 
 annonser 600 mm   
Månd fre    kl 12 tor   kl 14 tor   kl 14 
Tisd mån    kl 12 fre    kl 14 fre   kl 14
Onsd tis    kl 12 må   kl 14 må   kl 14 
Torsd ons   kl 12 tis    kl 14 tis    kl 14
Fred tor    kl 12 ons  kl 14 ons   kl 14
Lörd tor    kl 14 tor   kl 12 tor   kl 12

 Torget: onsdagar  kl 12.00.
Tel. 0600-9-1219

Kartorna i Nya Åland är publicerade 
med tillstånd av Lantmäteriverket. 

© lantmäteriverket, tillstånd nr 364.

Vem blir tryggare av att
kunna skydda sig med vapen?

MItt i allt Nina Fellman

”

nyan.ax
KOMMENTERA LEDAREN PÅ

Nina Fellman
Epost: nina.fellman@nyan.ax
Telefon: 528 441

Jag vill komma med en bekännelse.
I måndags kväll gick jag automatiskt 

till postlådan ett par gånger medan jag 
var ute och grejade, och glömde för några 
millisekunder att den ju inte kommer längre, 
den där som i vår familj hetat Harrybladet i 
många år.

Vi har i och för sig sagt upp prenumeratio-
nen när den senaste räkningen kom, men 
tidningen har fortsatt landa i lådan i alla fall.

Människan är ett vanedjur som omvandlar 
förändring till saknad. Sen vänjer hon sig, 
och efter två veckor är allt igen som det 
alltid varit, men vid minsta motgång var det 
ändå bättre förr.

Jag har aldrig varit med om en större för-
ändring som inte mött på motstånd i någon 
form, antingen genom aktiv handling eller 
allmän tröghet. Jag tror att det är en grund-
läggande och djupt nedärvd överlevnadsin-
stinkt att vara misstänksam mot allt nytt, tills 
det grundligt bevisats vara tryggt och bra.

Det fi nns människor, oftast de yngre, som 
aktivt driver på förändringar. De får sätta ner 
ansenlig energi på processer som väldigt 
länge tycks stå alldeles stilla. Argument 
haglar, fakta staplas på fakta, men själva 
förändringen förblir orubbligt omöjlig.

Sedan händer plötsligt något, och det 
som varit omöjligt blir självklart, och alla 
undrar varför det inte alltid varit så. Se på 
primärvården, som inte på villkors vis kunde 
placeras på sjukhuset. Nu minns ingen var-
för det var omöjligt. Se på högskolan som 
inte kunde bli av. Nu fi nns den.

När jag tittar i mitt framtidskalejdoskop ser 
jag att det snart kommer att hända något 
med kommunindelningen som gör dagens 
motstånd mot sammanslagning irrelevant. 
Det är dags för det.

Samma sak med Struktur-07. Motstån-
det har snart spelat ut sin roll, det har varit 
nödvändigt och viktigt med processen, men 
förändringen kommer snart och då är den 
inte så farlig.

All förändring är för all del inte bra. Till 
exempel är jag fortfarande purken på att 
min favoritchoklad Marabous Markant (med 
rom-russinsmak) försvann och det är väl 
en femton år sedan. Likaså ogillar jag att 
mina barn blivit så stora, men det har liksom 
smugit sig på.

Det fi nns förändringar som smärtar, skaver 
och tynger, och så fi nns det andra små djä-
vulusiska förändringar som är som när man 
skurit sig på ett papper. Det syns inte, det 
fi nns knappt, men pressa en citron och det 
svider som attan.

Det är helt enkelt irriterande att tidningen 
inte kommer när den ska komma. Tur att jag 
snart har glömt bort det.

Ingen tidning är som
ett papperssår

Hur skulle det åländska samhället må 
om en kille som är här och studerar 
plötsligt fi ck en knäpp och sköt 32 

lusse-elever? Skulle man någonsin komma 
över det? Skulle man någonsin sluta vara 
rädd för vad som kan hända?

Antagligen inte.

De 32 elever och lärare som dog i skottdra-
mat vid University of Virginia var lika lite 
beredda på att dö som vem som helst av oss 
som går till jobbet eller skolan en vanlig dag 
i april.

Visst är det ett mångfalt större samhälle 
och ett universitet som har fl er studerande än 
Ålands befolkning, men ändå. Det är inte ett 
våldsamt ställe med dagliga incidenter, inte 
ett storstadsgetto eller ett problemområde. 
Inte en skola där man väntar sig att ens barn 
ska bli nermejade av en beväpnad svartsjuk 
galning som utan urskiljning skjuter ner folk.

Detta att människor plötsligt blir tokiga 
och gör hemska saker, det händer överallt 
och har alltid hänt. Däremot inte i en sådan 
skala, med så unga människor och med så-
dana förödande konsekvenser som den räcka 
skolmassakrer som drabbat USA under de 
senaste åren.

Om det fi nns en gemensam nämnare så 
är det naturligtvis tillgången på vapen. Om 

det bara är att gå in i en butik och köpa ett 
verktyg uttryckligen tillverkat för att döda är 
steget förstås kortare än om detsamma vap-
net bara säljs med licens och efter prövning 
till specifi ka användningsändamål.

Det är enkel matematik.

Med vårt perspektiv på frågan är det obe-
gripligt att vapenkontrollen inte skärpts och 
att frågan inte ens nu får en självklar lösning.

Det amerikanska samhället är så präglat 
av den individuella frihetstanken att man 
fortfarande orkar räkna de 32 döda i Virginia 
som offer för en mänsklig tragedi, inte ett 
strukturellt problem och en nödvändig följd 
av efterfrågan och överdriven tillgång.

När hemska saker händer är det alltid lätt-
tare att se dem som individuella och isole-
rade företeelser. Då är det lättare att utmäta 
ansvar och skuld, lättare att knyta ihop 
paketet och lägga det ifrån.

Ser man på strukturen, den samhälleliga hel-
het som ledde fram till dådet blir bilden plötsligt 
diffus. Visst, det var en människa, en individ 
som tryckte på avtryckaren. Men vapenhandla-
ren då? Och tillverkaren? Och lagstiftaren som 
fritt tillåter skjutvapen i skolor och på gatan. 
Och alla runt omkring som tycker att vapnen 
ska fi nnas där för att det är fel att begränsa 
andras frihet för helhetens skull.

Skulle vi applicera den amerikanska skjut-
vapenlobbyns logik på Åland så är vi här 
både ofria och otrygga, vi med våra licenser, 
våra låsta vapenskåp och vår avsaknad av 
”personal protection” (=personligt beskydd).

Å andra sidan känns det ju inte alls så. 
Finns det någonting som skulle öka otrygg-
heten i våra skolor så vore det blotta möjlig-
heten, blotta misstanken att någon lättvindigt 
kan komma över ett skjutvapen och ta med 
det till skolan.

Vi är tillbaka i det franska klassiska dramat. 
Skymtar det en pistol i första akten, så kräver 
spelets logik att den används. Varför skulle 
den annars fi nnas där.

32 människor dog i Virginia, inte för att en 
pojke blev tokig, utan för att han hade två 
pistoler att använda i sin galenskap.

En strukturell förutsättning för att någon ska skjuta 
sina skolkamrater är att tillgången till vapen är god. Är 
den inte det är sannolikheten mindre att det händer.

Tryggare. Våra skolor är enligt amerikanska vapenförespråkare otrygga platser, utan möjlighet till personligt beskydd i form av vapen. Å andra 
sidan kan ju ingen bli skjuten där vapnen inte fi nns.  Foto: ERKKI SANTAMALA

Vi ska hushålla med världens 
resurser men vara generösa mot 
varandra.
 LEDARPLATS I DAGENS NYHETER
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METEOROLOGISKA INSTITUTET

Vädertjänsten Tel.060010600 3,95 /min +lsa
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I går kl 15

Jomala 6 k
Åbo 11 nk
Helsingfors 14 nm
Stockholm 10

Nyhamn 4 NV 11
Märket 3 NV 6
Kumlinge 4 NV 9

Vattenståndet i går kl 15

Föglö -1 cm Åbo 0 cm

Mariehamn 6:14 21:06
Helsingfors 5:53 20:46
Stockholm 5:24 20:11

Köpenhamn 12

Oslo 10

London 14

Bryssel 13

Paris 16

Madrid 21

Rom 20

Aten 18

Moskva 16

När Nya Åland träffar 
Bengt Henriksson hål-
ler han på att bygger 

om caféet i Sjökvarteret som 
ska öppnas i ny regi i sommar. 
Hans son är en av dem som 
ska driva caféet och Bengt 
håller som bäst på att fi xa till 
pentryt.

Han är pensionär, men äls-
kar att bygga och snickra.

– Jag håller på med mycket 
sådant här pyssel. Jag bor i 
stan, men jag har en stuga på 
Brändö som jag arbetar myck-
et med.

Varför har du fastnat för 
snickrandet?

– Det är en hobby som har 
vuxit fram. Farsan höll alltid 
på, så det kanske är därifrån 
jag har fått det.

Vad är tjusningen?
– Man skapar något och det är 
roligt att se det växa fram. Jag 
gillar att arbeta med stugan 
eftersom jag har fria händer.

Har du något annat in-
tresse?

– Fiske. Jag äter ofta fi sk och 
det ska helst vara sådan fi sk 

som jag själv fångat i skärgår-
den.

Vilka är favoriterna?
– Abborre och sik.

Och hur ska fi sken vara 
tillagad?

– Rökt, stekt eller kokt. Allt 
är lika gott.

Kommer du att hänga 
mycket på caféet här i 
Sjökvarteret i sommar?

– Nej, jag kommer mest att 
vara ute på stugan. Men nå-
gon tur till stan blir det för att 
hälsa på barnbarnen.

Vilka vill du hälsa till?
– Jag hälsar till familjen.

ANDERS SIMS
anders.sims@nyan.ax

tfn 528 455

”På stugan har jag fria händer”

Fiskare. Bengt Henriksson gillar att snickra och fi ska i skär-
gården.  Foto: ANDERS SIMS

Levergryta
500 g ungnötslever
1 pkt bacon, strimlad
1 fi nhackad gul lök
3 dl matlagningsgrädde
0,5-1 köttbuljongtärning
3 morötter, tunt skivade
syltlök efter smak
champinjoner efter smak
salt, vitpeppar
maizenaredning

Bryn lever, lök, bacon och 
svamp. Tillsätt morötterna, 
lite vatten, buljongtärning-
en. Låt puttra några minu-
ter, sätt i syltlöken, salta 
och peppra. Häll i gräd-
den och red med maizena. 
Droppa i litet soja, rör om 
och smaka av. Servera ris 
eller potatis till.


